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En la ciudad de Lima del 03/12/2020, siendo las 16:15 horas, los miembros del Comité Especial
Ad Hoc, designados mediante Resolucion de Gerencia General N° 110-2020-GG-OSITRAN, se
reunieron de forma virtual para evaluar las ofertas presentadas al presente procedimiento de
seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Jhon Gutierrez Inca (Presidente Titular)

Daniel Martin Avendafio Varias (Miembro Titular)

Henrri Antonio Salas Paico (Miembro Titular)

ANTECEDENTES

- Con fecha 01/10/2020, a través de la pagina web de OSITRAN se efectud la convocatoria del
presente procedimiento de seleccion.

- Con fecha 13/11/2020, se publicé en la pagina web de OSITRAN el Pliego Absolutorio de
Consultas y Observaciones del presente procedimiento de seleccion.

- Con fecha 16/11/2020, se public6 en la pagina web de OSITRAN las Bases Consolidadas del
presente procedimiento de seleccion.

- Con fecha 25/11/2020, los siguientes postores presentaron sus propuestas a través de la Mesa
de Partes Virtual de OSITRAN:

Ne Namero de Postores
Orden Tramite

CONSORCIO CESEL - SERVINC integrado por: CESEL S.A. -
SERVINC S.A.S. SUCURSAL PERU

2 2020083820 | CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por:
ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT
SUCURSAL PERU

3 2020083934 | CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado
por: TEC CUATRO S.A. SUCURSAL PERU - CONURMA
INGENIEROS CONSULTORES S.L. SUCURSAL PERU -
DOHWA ENGINEERING CO.LTD. SUCURSAL DEL PERU

4 2020083938 | CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado
por: TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU -
RAUROS ZMCOM S.L.

5 2020084044 | CONSORCIO LOUIS BERGER - CAL Y MAYOR integrado por:
LOUIS BERGER S.A.S. - CAL Y MAYOR Y ASOCIADOS S.C.

1 2020083777

DE LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

El presidente del Comité Especial informé a los deméas miembros que, dentro del cronograma establecido
se registraron los siguientes participantes:




N° Participantes
Orden

1 TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU
ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C.

LOUIS BERGER S.A.S. SUCURSAL DEL PERU

H'Y C INGENIEROS CONSULTORES S.A.C.

MAB INGENIERIA DE VALOR S.A. SUCURSAL DEL PERU

CONSULGAL — CONSULTORES DE ENGENHARIA E GESTAO S.A., SUCURSAL
DEL PERU

MTV PERU E.I.R.L.

8 URCI CONSULTORES S.L. SUCURSAL DEL PERU
9 CESEL S.A.

10 TEC-CUATRO S.A. - SUCURSAL PERU

11 SERVICIO DE CONSULTORES ANDINOS S.A.

12 EUROCONSULT SUCURSAL PERU

13 PEYCO PROYECTOS ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL EN EL
PERU

14 SONDEOS, ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA S.L. SUCURSAL EN PERU
15 ASISTENCIA TECNICA'Y JURIDICA CONSULTORES SL

16 LEON & GODOY CONSULTORES CIA S.A.

17 CAL Y MAYOR Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

18 SERVICIO DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S. SUCURSAL PERU
19 FYNSA INGENIEROS S.A.C.

20 GOTECNIA'Y MECANICA DE SUELOS S.A.C.

21 DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU

22 OBRAS CIVILES CON CALIDAD TOTAL S.A.C.

o O A W N

~

Cabe sefialar, que la propuesta del postor CONSORCIO LOUIS BERGER - CAL Y MAYOR integrado por:
LOUIS BERGER S.A.S. - CAL Y MAYOR Y ASOCIADOS S.C., fue presentado fuera del horario establecido
en las Bases, por lo que se considera por NO PRESENTADA.

Se debe determinar si las propuestas (sobre N° 01 y 02) presentadas cumplen con la documentacion
requerida, y si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones en los Términos de
Referencia establecidas en las Bases del procedimiento de seleccién. Al respecto, se verificd la
documentacion de los postores segiin Anexo N° 1, siendo el resultado el siguiente:

Sobre N° 1 — Credenciales

N° Postores Condicion
Orden
CONSORCIO CESEL - SERVINC | EI postor SI CUMPLE con la
1 integrado por: CESEL S.A. - SERVINC | documentacion requerida en las Bases
S.A.S. SUCURSAL PERU para el Sobre N° 1.

2 CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - | EI postor SI CUMPLE con la
EURO integrado por: ACRUTA & TAPIA | documentacion requerida en las Bases
INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT | para el Sobre N° 1.

SUCURSAL PERU




3 CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA | El
DEL SOL integrado por: TEC CUATRO
S.A. SUCURSAL PERU - CONURMA
INGENIEROS CONSULTORES S.L.
SUCURSAL PERU - DOHWA
ENGINEERING CO.LTD. SUCURSAL DEL
PERU

4 CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA | EI  postor SI CUMPLE con la
DEL SOL integrado por: TECNICA Y | documentacion requerida en las Bases
PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL | parael Sobre N° 1.

PERU - RAUROS ZMCOM S.L.

postor SI CUMPLE con la
documentacion requerida en las Bases
para el Sobre N° 1.

Sobre N° 2 — Propuesta Técnica

A continuacion, se procedid a realizar la revision y evaluacion de la propuesta técnica de los postores, si
cumplen con las condiciones minimas requeridas en las bases, y aplicar los factores de evaluacion a la
propuesta del postor, segin Anexo N° 2, obteniéndose el siguiente resultado:

N° Postores Condicion Puntaje Técnico
Orden
CONSORCIO CESEL - | El postor no acredita para la PROPUESTA
SERVINC integrado por: | experiencia en general que al DESCALIFICADA
CESEL S.A. - SERVINC | menos un (01) contrato de

S.A.S. SUCURSAL PERU supervision supere los 140
kilbmetros de longitud de
carretera. Cabe indicar que de
la_revision integral de la
propuesta existe un contrato
suscrito con la Agencia
Nacional de Infraestructura
cuya longitud de carretera es
mayor a 140 kilémetros; sin
embargo, se ha verificado que
este servicio no ha culminado
porque no cuenta con SU
respectiva liquidacion.

Asimismo, no acredita tener
experiencia en supervisiones
de obras viales de
complejidad similar, con una
inversion minima acumulada
de la obra de USD 1,000
Millones, iniciadas y
concluidas en los dltimos
quince (15) afios.

Adicionalmente, no acredita
tener experiencia en al menos
un (01) contrato de
supervision de obras de
viaductos o puentes de
longitud total minima de 500
metros, ya que la Constancia
de Prestacion de Servicio
incluida en el folio 135 al 138,
se evidencia que la prestacion
del servicio no ha concluido.

CONSORCIO SUPERVISOR
ACRUTA - EURO integrado
por: ACRUTA & TAPIA
INGENIEROS S.A.C. -
EUROCONSULT SUCURSAL
PERU

El postor ha presentado la
documentacion requerida en
las Bases para el Sobre N° 2,
y cumple con los requisitos
minimos establecidos en los
Términos de Referencia.

PROPUESTA
CALIFICADA

(Puntaje Técnico: 1000
puntos)




3 CONSORCIO SUPERVISOR | En el caso del Ingeniero PROPUESTA
AUTOPISTA DEL SOL | Especialista en Suelos vy DESCALIFICADA
integrado por: TEC CUATRO | Pavimentos, se propone al
S.A. SUCURSAL PERU - |Ing. Percy Alberto Quispe
CONURMA INGENIEROS | Sinca; sin embargo, hay dos
CONSULTORES S.L. | (2 certificados que
SUCURSAL PERU - DOHWA | corresponden al Ing. Marco
ENGINEERING CO.LTD. | Polo Quispe Sinca, por lo que
SUCURSAL DEL PERU no se acredita la experiencia
profesional general minima de
diez (10) afios contados desde
la fecha de su titulacion.

4 CONSORCIO SUPERVISOR | El postor ha presentado la PROPUESTA
AUTOPISTA DEL SOL | documentacion requerida en CALIFICADA
integrado por: TECNICA Y | las Bases para el Sobre N° 2, o
PROYECTOS S.A. | y cumple con los requisitos (Puntaje Tefnlco. 1000
SUCURSAL DEL PERU - | minimos establecidos en los puntos)
RAUROS ZMCOM S.L. Términos de Referencia.

En merito atodo lo antes sefialado, la oferta de los postores CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO
integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERU, vy
CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado por: TECNICA Y PROYECTOS S.A.
SUCURSAL DEL PERU - RAUROS ZMCOM S.L., califican con el puntaje requerido para la etapa de
evaluacion econémica.

EVALUACION ECONOMICA

A continuacion, se procedi6 a realizar la apertura de la Propuesta Econdmica de los postores CONSORCIO
SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT
SUCURSAL PERU, y CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado por: TECNICA Y
PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU - RAUROS ZMCOM S.L., obteniéndose los siguientes
resultados (Ver Anexo N° 3):

Ne Postor Propuesta Econémica (S/.) Puntaje Econdémico
Orden
CONSORCIO  SUPERVISOR S/. 26,782,020.10 1000 puntos
ACRUTA - EURO integrado por:
1 ACRUTA & TAPIA

INGENIEROS S.AC. -
EUROCONSULT SUCURSAL
PERU

CONSORCIO  SUPERVISOR S/. 27,899,566.82 958.27 puntos
AUTOPISTA DEL SOL
integrado por: TECNICA Y
PROYECTOS S.A. SUCURSAL
DEL PERU - RAUROS ZMCOM
S.L.

Revisado el puntaje obtenido tanto en la evaluacion técnica y econdmica, se obtuvo el siguiente resultado
(Ver Anexo N° 3):

Orden de Postor Puntaje total
prelacion
CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por: 1000 puntos
1 ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT

SUCURSAL PERU

CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado por: 991.65 puntos
2 TECNICAY PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU - RAUROS
ZMCOM S.L.




En tal sentido, este colegiado acordd por unanimidad, otorga la Buena Pro al postor segun detalle siguiente:

e Postor: CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS
S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERU

e Monto Adjudicado: S/. 26,782,020.10 (Veintiséis millones setecientos ochenta y dos mil veinte con
10/100 soles)

6 | OBSERVACIONES

Ninguna.

7 | NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE ESPECIAL

Jhon Gutierrez Inca
Presidente

Daniel Martin Avendario Varias Henrri Antonio Salas Paico
Miembro Miembro

NT: 2020086471



ANEXO N° 01

PROCEDIMENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 007-2020-OSITRAN

"SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE REHABILITACION POR OCURRENCIA DEL FENOMENO EL NINO EN LA AUTOPISTA DEL SOL, TRAMO TRUJILLO - SULLANA",

(VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE LOS SOBRES N° 01 Y 02)

CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado
por: TEC CUATRO S.A. SUCURSAL PERU - CONURMA

INGENIEROS CONSULTORES S.L. SUCURSAL PERU - DOHWA!

ENGINEERING CO.LTD. SUCURSAL DEL PERU

CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por:
ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT
SUCURSAL PERU

CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado
por: TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU -
RAUROS ZMCOM S.L.

CONSORCIO CESEL - SERVINC integrado por: CESEL S.A. -
SERVINC S.A.S. SUCURSAL PERU

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA

PRESENTA CUMPLE OBSERVACION

PRESENTA CUMPLE OBSERVACION

PRESENTA CUMPLE OBSERVACION

PRESENTA CUMPLE OBSERVACION

SOBRE N° 1: “CREDENCIALES"

a - Formato N° 3;

a del Postor. En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada una de las empresas integrantes|
debera presentar por separado el Formato N° 3.

FOLIOS 05,06 y 07

sl sl FOLIOS 04y 05

FOLIOS 06 al 08

FOLIOS 04 y 06

Declaracién Jurada del Postor : De acuerdo a lo establecido en el Formato N° 4. En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada una de las empresas|
integrantes debera presentar por separado el Formato N° 4.

FOLI0S 10,11y 12

sl sl FOLIOS 07 y 08

FOLIOS 09 al 13

FOLIOS 35y 37

©

Promesa de consorcio (Formato N°5), de ser el caso.

FOLIOS 14,15y 16

sl sl FOLIOS 10y 11

FOLIOS 14 al 16

FOLIOS 39,40y 41

Documentacién Legal: Documento que acredite fehacientemente Ia representacion de quien suscribe la oferta. En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.

Tratandose de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto,
expedido por registros publicos con una antigiiedad no mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacién de ofertas, computada desde la fecha de
emision

Tratandose de personas juridicas domiciliadas en el exterior, bastara la presentacion de carta poder, con firma legalizada por la via consular, en la que
se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el 6rgano social a las personas designadas para encargarse del proceso de supervision,

de traduccion simple.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segiin corresponda, expedido por registros publicos con una antigiiedad no mayor de treinta (30) dias calendario a la
presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.

FOLIOS 18 al 33

sl sl FOLIOS 15 al 25

FOLIOS 20 al 42

FOLIOS 45 al 52

En caso de que el postor sea una persona juridica nacional, debe presentar una Declaracion Jurada en la que se precise que cuenta con el testimonio
de la escritura publica de constitucion de empresa y de su estatuto social, asi como las escrituras de modificacién, cuando sea el caso. Asimismo, en caso de
que el postor sea una persona juridica extranjera debera precisar en la Declaracion Jurada que cuenta con estatuto social de la empresa matriz
(extranjera). Para Empresa Nacional de Matriz Extranjera, se aceptaré la Declaracion en la que se precise que cuenta con el testimonio de la escritura publica
de constitucién de empresa y de su estatuto social, asi como las escrituras de modificacion.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda.

FOLIOS 34 al 37

sl sl FOLIOS 27y 28

FOLIOS 44 al 47

FOLIOS 55y 57




PROCEDIMENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 007-2020-OSITRAN

"SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE REHABILITACION POR OCURRENCIA DEL FENOMENO EL NINO EN LA AUTOPISTA DEL SOL, TRAMO TRUJILLO - SULLANA",

(VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE LOS SOBRES N° 01 Y 02)

CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado
por: TEC CUATRO S.A. SUCURSAL PERU - CONURMA
INGENIEROS CONSULTORES S.L. SUCURSAL PERU - DOHWA!
ENGINEERING CO.LTD. SUCURSAL DEL PERU

CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por:
ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT
SUCURSAL PERU

CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado
por: TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU -
RAUROS ZMCOM S.L.

CONSORCIO CESEL - SERVINC integrado por: CESEL S.A. -
SERVINC S.A.S. SUCURSAL PERU

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA

PRESENTA CUMPLE OBSERVACION PRESENTA CUMPLE OBSERVACION PRESENTA CUMPLE OBSERVACION PRESENTA CUMPLE OBSERVACION
4z |En caso de ser persona jurdica, el proveedor deberd presentar Certificacion de Gestion de Calidad vigente relacionada a las actividades de s s FOLIOS 39 a1 49 s s FOLI0 30 s s FOLIOS 48 8l 57 s s FOLI0 601 70
supervision de obra. En caso de Consorcio, debera ser cumplido por al menos uno de los consorciados.
Declaracion Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Pert) su gestion anual durante los dos Gltimos afios. Los postores extranjeros deben precisar
en su declaracion jurada que ha efectuado la declaracién de impuesto a la renta de la institucién de su pais de origen, correspondiente a los dos ltimos afios
fiscales. De existr postores que atin no hayan efectuado la declaracién de impuesto a Ia renta en su pais de origen correspondiente al afio fiscal 2019, por|
€ |motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2019, podran precisar la declaracién jurada que corresponde a los afios 2018 y 2017 sl sl FOLIOS 52 al 54 sl sl FOLIOS 32y 33 sl sl FOLIOS 58 al 64 sl sl FOLIOS 99y 101

En caso de Consorcio, la Declaracion Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

De cumplir el Postor con acreditar todos los requsitos del Sobre N°1 - "Credenciales” , el Comité Especial procedera a abrir al Sobre N°2 y verifica la

correcta presentacion de la documentacion.

CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS CREDENCIALES

CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS CREDENCIALES

CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS CREDENCIALES

CCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS CREDENCIALES

SOBRE N° 2: “PROPUESTA TECNICA™

a)  |Formato N° 6, experiencia del postor, detallando la documentacion presentada para acreditar la experiencia del postor. sl sl FOLIO 05 sl sl FOLIO 05 sl sl FOLIOS 005 al 007 st st FOLIO 04 al 07
py  |Formato Ne7, personal clave propuesto (equipo de trabaio) para el servicio. I personal que complementa al personal Clave debera ser listado en el Formato s NO FOLI0 333 s s FOLI0 328 s s FOLI0 652 s s FOLI0 932
N°7 de las Bases juntamente con el Personal Clave.
FOLIOS 935 al 939, 1057 al 1060,
FOLIOS 336, 337, 374, 375, 403, FOLIOS 331, 332, 333,392,393, FOLIOS 656, 657, 658, 758, 759, 1079 al 1083, 1104 al 1108, 1130 al
©)  |Formato N8, curriculum vitae del personal propuesto para el servicio. sl NO 404,429,430, 451, 452, 470,471, st sl 405, 406, 420, 421, 431, 432, 442, st st 795,796, 839, 840, 873, 874, 904, sl sl 1133, 1153 al 1156, 1169 al 1173,
492,493 443, 456,457 905, 925,926 1188 al 1189, 1200 al 1201 y 1213
al1218
F © 1 F
@ |Formato NS, carta de compromiso delpersonal para el serviio. Se confirma para el Formato P 9 que fa firma del profesional sea escaneada s NO FOLIOS 520 a1 526 s s FOLIOS 476 482 s s FOLI0S 1004 AL 1010 s s FOLIOS 1220 a1 1226
€ [Formato N° 10, declaracin jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia y documentacion que acredite su cumplimiento, st NO FOLIO 531 sl sl FOLIOS 484 sl sl FOLIO 1012 El st FOLIOS 1228

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

PROPUESTA TECNICA CALIFICADA

PROPUESTA TECNICA CALIFICADA

PROPUESTA TECNICA CALIFICADA

PROPUESTA TECNICA CALIFICADA




ANEXO N2 2: EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL POSTOR
PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SO SUCURSAL PERU - DOHWA ENGINEERING CO.LTD. SUCURSAL DEL PERU

[FExperienciA ceneRaL

La experiencia general de la empresa debe corresponder a un minimo de cinco (05) contratos de supervision de obras de infraestructura vial en general, iniciados y concluidos en los tltimos quince (15) afios, contados desde la fecha de término del servicio hasta la fecha de convocatoria, y que sumen un monto minimo facturado de USD 18
Millones. De los cuales se requiere que cuente con al menos un (01) contrato de supervision que supere los 140 kilémetros de longitud de carretera. Para esta iencia se aceptaran las inacit “DIRECCION DE OBRA” y/o “VIGILANCIA DE LOS PROCESOS CONSTRUCTIVOS” y/o “CONTROL Y|
VIGILANCIA DE LAS OBRAS”; asi como, “SUPERVISION DE OBRAS”, “SERVICIOS DE ASISTENCIA PARA EL CONTROL DE LAS OBRAS”, “CONTROL DE LAS OBRAS”, “ASISTENCIA TECNICA DE INSPECCION, VIGILANCIA Y TRABAJOS DE COORDINACION EN MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS”, “INSPECCION DE OBRAS”, “FISCALIZACION DE|
OBRAS”, “INTERVENTORIA DE OBRAS”,

“SUPERVISION Y CONTROL DE OBRAS”, “INSPECCION Y VIGILANCIA DE OBRAS”, “SUPERVISION Y CONTROL INTEGRAL DE LAS OBRAS”, “INSPECCION DE OBRAS”, “SUPERVISION Y CONTROL DE OBRAS”, “SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA”, “SUPERVISION DE LOS
ESTUDIOS Y LAS OBRAS”, de obras de infraestructura vial en general

FECHA DE INICIO| FECHA DE TERMINO ‘TIPO DE CAMBIO PARTICIPACION (EN
N Cliente OBJETO DEL CONTRATO N° CONTRATO/O/S Fecha MONEDA 'MONTO DEL SERVICIO Folios Observaciones
75 DELSERVICIO DELSERVICIO Ef CASO DE
CONSORCIO)
MINISTERIO DE INVERSION Y DESARROLLO,
1 | COMITE PARA CARRETERAS (REPUBLICA | SUPERVISION PARA LA REHABILITACION DE LA CARRETERA AKTAU - MANASHA DE 200KM | PRESTAMO ADB#09-ADB 16/11/2012 15/12/2012 14/06/2015| UsD 1.000 174,726,289.61 100% 006 AL036 CUMPLE

KAZAJISTAN)

CONTROL MEDIANTE INTERVENTORIA TECNICA, LEGAL, ADMINISTRATIVA, FINACIERA Y
AMBIENTAL AL MEJORAMIENTO DE LA VIA A LEJANIAS PK0+000 (CRUCE CON LA VIA A
AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL - .
2 VELA (AIV) MESETAS RUTA 65) AL CASCO URBANO DE LEJANIAS Pk33+400 Y MEJORAMIENTO DEL [142 DE 2015 28/09/2015} 24/11/2015} 23/02/2017| PESO COLOMBIANO 3233 19,830,567.01 a7% 037 ALO67 CUMPLE
! RAMAL ENTRE AGUAS CLARAS PK0+000 AL SECTOR EL ROBLE Pk8+000, MUNICIPIO DE
GRANADA Y LEJANIAS MELA

SEDE DE LA INSTALACION DE BASE
SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCION DEL GRAN
3 | URBANA DE LA CIUDAD METROPOLITANA PUENTE AVSA 200676 9/05/2006} 1/06/2006 29/12/2016{ WON COREANO 3279 277,341,567.55 70% 068AL 147 CUMPLE
DE SEUS

AUTORIDAD SEDE DE INFRAESTRUCTURA .
SUPERVISION DE CONSTRUCCION PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCION DE LA
4 | URBANA DE LA CIUDAD METROPOLITANA S/IN 21/05/2007] 1/06/2007 31/07/2016| WON COREANO 3163 1,202,982,990.83 % 148AL 216 CUMPLE
DE SEUL (S10) CARRETERA DE CIRCUNVALACION GANGNAM (INVERSION PRIVADA)

DIRECCION DE OBRA Y COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD PARA EL PROYECTO DE
s ACCESA ALBERTIS CONSTRUCCION DE UN TERCER CARRIL Y CUARTO CARRIL ENTRE EL NUEVO ENLACE DE | CLAVE 98-GI-9903 1/03/2010 1/03/2010 1/07/2013| EURO 2845 68,549,974.65 100% 217AL244 CUMPLE
FORNELLS Y VLADEMULS AUTOPISTA AP-7 NORTE

‘TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO ACUMULADO DE LOS CUMPLE, EL MONTO DE INVERSION DE LOS
SERVICIOS PRESTADOS) SERVICIOS REALIZADOS REQUERIDO EN LAS BASES

11.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para los fines del presente, el postor deberd acreditar su experiencia especifica en la supervision de Vial. La experiencia especifica de la empresa se mide en dos areas: Area 1. El postor deberd sustentar su experiencia en:

a) Supervisiones de obras viales de complejidad similar, con una inversién minima acumulada e la obra de USD 1,000 Millones, iniciadas y concluidas en los dltimos quince (15) afios. Dicha experiencia deberd estar sustentada hasta con cuatro (04) contratos como maximo. Se consi como una obra vial d ji

similar a obras de i ilitaci i6n, reforma, mejoramiento en carreteras asfaltadas (en frio, caliente o TSB), en cualquier combinacién y. b) Al menos un (01) contrato de supervisién de obras de viaductos o puentes de longitud total,

minima de 500 metros con una luz intermedia minima de 40 metros y/o supervision de obras viales que inclyan viaductos o puentes de longitud total minima de 500 metros con una luz intermedia minima de 40  metros.

Se confirma que los contratos presentados para la experiencia sefialada en el literal a) del Area 1 pueden servir para acreditar la experiencia en literal b) del Area 1, siempre que cumpla con el requerimiento establecido en el citado literal b). Area 2. I postor deberd sustentar su experiencia en:

a) Un (01) servicio de supervisién de programas de i6n por niveles de servicio o resultados con una longitud minima de 400 kilémetros; o

b) Un (01) servicio de supervision de i6n y/o rehabilitacién y/o puesta a punto y/o mejoramiento y/o imiento periédico y/o i6n por niveles de servicio, donde se haya realizado minimo la medicion de dos (02) de los siguientes parametros relacionados con los niveles de servicio: deflexiones de impacto y/o,

regularidad superficial (IRI) con perfildmetro Idser con sistema de toma de imagenes panoramicas y/o retro reflexién, o con una longitud minima de 400 kilometros.

. . FECHA DE INICIO| FECHA DE TERMINO TIPO DE CAMBIO PARTICIPACION (EN
N Cliente (OBJETO DEL CONTRATO N° CONTRATO/O/S Fecha DEL SERVICIO DEL SERVICIO 'MONEDA VENTA 'MONTO DEL SERVICIO Folios Observaciones
CONSORCIO)

AREA 1 (LIETRALay b)

AUTORIDAD SEDE DE INFRAESTRUCTURA

SUPERVISION DE CONSTRUCCION PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCION DE LA
URBANA DE LA CIUDAD METROPOLI /" / 7 /06/2007] /07/2016{ 6: ,202,982,990. 2% 48 A
1 |u ANA(EL»:&( JjA’ZELLEnTY OPOLITANA CARRETERA DE CIRCUNVALACION GANGNAM (INVERSION PRIVADA) SIN 21/05/200 1/06/200 31/07/2016| WON COREANO 3.163 1,202,982,990.83 2 248AL315 CUMPLE
CONTRATO DE CONSULTORIA Y ASISTENCIA "REALIZACION DE LOS INFORMES ANUALES DE
2 MINISTERIO DE FOMENTO SUPERVISION DE LOS CONTRATOS DE CONSERVACION INTEGRAL EN LA ZONA NORTE DE LA |30.12607-02 12/12/2007 15/04/2008 17/04/2012  [EUROS 2.969 100% 316AL331 CUMPLE

RCE LONGITUD: 9,194.830KM

ok

ok

ok

ELPOSTOR CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
ESPECIFICA REQUERIDA EN LAS BASES.
ELPOSTOR ACREDITA LA EXPERIENCIA ADICIONAL (3}
CONTRATOS)

EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA POR EL POSTOR

FACTOR DE EVALUACIGN: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL | [




Puntaje: 500 Puntos

. FECHA DE INICIO| FECHA DE TERMINO TIPO DE CAMBIO PARTICIPACION (EN
N Cliente ‘OBJETO DEL CONTRATO N° CONTRATO/O/S Fecha rss || eneEEs MONEDA e MONTO DEL SERVICIO o Folios. Observaciones
CONSORCIO)

REGIONAL DE GESTION DE DELA DE DE LA CARRETERA TOEGYEWON- INO SE ENCONTRO LA CONFORMIDAD
1 DE SEUL JINJECB S/N 30/11/2005| 30/11/2005| 31/12/2005| WON 3.410 175,008,178.01 100% 534AL587 CUMPLE DEL SERVICIO

AAUTOPISTAS CONCESIONARIA ESPANOLA | - DIRECCION DE OBRA Y COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD PARA EL PROYECTO DE NO SEENCONTRO LA CONFORMIDAD
2 |S.A. UNIPERSONAL - ACESA - BARCELONA - | CONSTRUCCION DE UN TERCER Y CUARTO CARRIL ENTRE EL NUEVO ENLACE DE FORNELLS Y [REF 1016-100328 1/03/2010f 1/03/2010f 1/07/2013| EUROS. 2845 68,549,974.65. 100% 588AL611 CUMPLE DEL SERVICIO

ESPANA VILADEMUS, AUTOPISTA AP-7 NORTE, LOTE 2 DEL PK 56+500 AL PK 47+000
COMPARNiA MERCANTIL"GESTIO DIRECCION LAS OBRAS; "MEJORA LOCAL, MEJORA DEL NUDO, ENLACES A DIFERENTE NIVEL
D'INFRAESTRUCTURES DE LA GENERALITAT | ENTRE LA CARRETERA C-17 (PK 14720) Y LA CARRETERA N-150 (PK 0+000) Y ENTRE LA
3 g 100% LE
? DE CATALUNYA S.A.U. CARRETERA C-17 Y LA CARRETERA BV-1411 ENTRE EL PK 4+330Y EL 5+740 DE LA C-17 TRAMO | CVAVE ME-031411 17/10/2006| - 17/10/2009 14/03/2013{ EUROS 324 ©4484,007.93 e12ALeE comp
(INFRAESTRUCTURES CAT) BARCELONA - MONICADA) REIXAC CLAVE MB-03141,1




ANEXO N2 2: EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL POSTOR
PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR : CONSORCIO CESEL - SERVINC integrado

[ ExpeRiencia ceneraL

La experiencia general de la empresa debe corresponder a un minimo de cinco (05) contratos de supervision de obras de infraestructura vial en general, iniciados y concluidos en los dltimos quince (15) afios, contados desde la fecha de término del servicio hasta la fecha de convocatoria, y que sumen un monto minimo facturado de USD 18 Millones.
De los cuales se requiere que cuente con al menos un (01) contrato de supervision que supere los 140 kilémetros de longitud de carretera.
Contrato, Orden de Servicio, Conformidad y/o Fechade iniciodel | _ Fechade Longitud de carretera
g Cliente g g Fecha " termino del Monto Soles (s/) TC Monto USD © Folios Observaciones
Comprobante de Pago Cancelacién (km.)
de la Obra: 6n y
I Trujillo-Shiran-Huamachuco, Tramo: Dy
1 Provias Nacional N* 143.2010-MTC/20 6/09/2009 de la Carretera Trujilo-Shiran Huamachuco, Tromo; Dv 100% 3/11/200 11/09/2013 $/12,555,313.10 2793 4,495,278.59 7097 1065 No CUMPLE Longitud
Otuzco - Dv. Callacuyan, mezcla asfaltica en caliente
con una longitud de 701972 K.
Supenvisién de la Construccion de las Obras de la ST D,
ot dol comedo] Constancia de Prestacién de Servicio N* 077}
> 2017-GA-OSITRAN, del 27 de junio de 2017
Vial Interocednico del Sur, Per - Brasil ‘ ;
(Folio 1352 138), lamisma que sefiala que
- Longitud de carretera: 410,132 Km. :
Constanciade | o bicas 38935 Km 1a prestacion es parcial. El Numeral 13.1 de
2 Ositran S/N 23/03/2006 Presta:v:::l: IServlclo [Py sy g 100% 8/04/2006 31/12/2010 = = 24,790,320.91 41013 66-138 los TdR de las Bases
«Loneitud: 77K La calificacion se efectuard dnicamente
Pavimento de concreto con cemento portland :
sobre servicios concluidos. No se aceptara
- Puente Guillermo Billingurst (losa de concreto b b0
el concepto de “recepciones” o “servicios
armado con armado con una longitud de 722.95 mi) "
parciales”.
de la Obra: v
3 Provias Nacional N* 117-2008-MTC/20 24/08/2008 | certificado/Liquidacién |de la Carretera Huinuco Pucallpa, Tramo 2: San 100% 28/05/2008 6/11/2010 5/8,369,23530 2783 3,007,271.04 s0.12 139-176 No CUMPLE Longitud
Alejandro Neshuya
Supervision de la Obra de Rehabilitacién de Ia
Carretera Chanch; - Villa Rica, Tramo: Puent
4 Provias Nacional N° 159-2010-MTC/20 7/10/2010  |c AT an ey o) £ B RN [l 100% 15/11/2010 10/09/2013 5/9,708,269.70 2789 3,480,914.20 39.40 178218 No CUMPLE Longitud
Raither - Puente Paucartambo - Villa Rica, a nivel de|
carpeta asfaltica en caliente, fuera del ambito urbano.
Supervision de la Obra de Rehabilitacién de Ia
. |caretera pv. Tocache - puente Porongo, T
5 Provias Nacional N* 066-2008-MTC/20 3/04/2008 | Certificado/Liquidacion [ o1 - < o D Tocache = Puente Porongo, Tramo 100% 20/06/2008 21/10/2010 $/5,759,628.93 3617 1,592377.37 6117 219.263 No CUMPLE Longitud
Tocahe - Puente Pucayacu, a nivel de carpeta asfaltical
en caliente, fuera del ambito urbano.
de Ia Obra v
. |de 1a cametera Ayacucho - Abancay, Tramo: Dv.
6 Provias Nacional N° 104-2012-MTC/20 15/11/2012 | Certificado/Liquidacién [, 12 2Teters Avacucho - Abancay, Tramo: Dv. 90% 9/01/2013 25/05/2015 $/15,180,323.32 2603 520867114 7645 338398 No CUMPLE Longitud
Kishuara - Puente Sahuinto, a nivel de carpeta asfética
en caliente, con unalongitud de 76+449.82Km
de 1a Obra v
7 Provias Nacional N° 028-2013-MTC/20 6/02/2013 | Certificado/Liquidacién[de I Carretera Yauri - Negromayo - Imata, Tramo: 100% 27/04/2013 15/03/2016 5/17,830,287.92 2577 6919,000.67 67.65 a3 No CUMPLE Longitud
Imata - Oscollo - Negromayo
Thterventoria Integral del Contrato e Concesion que
incluye pero no se limita a la interventoria técnica, CUMPLE Longitud, pero no se ha culminado
8 | AgenciaNacional de Infraestructura  [sA-016 de 2012 30/01/2012 Certificado financiera, contable, juridica, medioambiental, socio- ao 15/06/2012 8/03/2019 5/93,869,422.29 2601 13.953,01.38 615823 el senvicio porque no cuenta con
predial, administrativa, de seguros, operativay d liquidacién del servicio
del Canteato de Cornesidn el cual
ToTAL GENERAL POREL ACUMULADO DE LOS SERVICI 38,696,613.39)




% de Participacion Fechade
Contrato, Orden de Servicio, Conformidad y/o D Fecha de inicio del Longitud de carretera
n“ Comprobante de Pazo Cancelacion pan el ento sitendl ISR i Vonte 0bra Usd km) Opsencones

— Jlitacion y Mejorami
- Naci . g oo |de la Cametera Ayacucho - Abancay, Tramo: Dv. cumpLE
Provias Nacional N°104-2012-MTC/20 15/11/2012 | Certificado/Liauidacion |y p oo sahuinto, a nivel de carpeta asfética 9/01/2013 25/05/2015 222,748,467.67 338-398
en caliente, con una longitud de 76+449.82Km

dela ilitacion y i
4 Provias Nacional N*028-2013-MTC/20 6/02/2013 de la Carretera Yauri - Negromayo - Imata, Tramo; 100% 27/04/2013 15/03/2016 99,735,959.72 67.65 72523 cumpLe
Imata - Oscollo - Negromayo

dela i6n y Mej
. de la Carretera Chamaya - Jaén - San Ignacio - Rio|
5 Provias Nacional N* 082-2012-MTC/20 21/09/2012 it T Gz e (b e dp il 100% 15/01/2013 4/09/2015 76,106,644.69 826-876 CUMPLE

de 51+618.547, a nivel de Carpeta Asfiltica en Caliente

de la Obr v
. de Ia Carretera Tarapoto - Juanjui, Tramo: Cazpizaca -|
6 Provias Nacional N* 061-2008-MTC/20 4/08/2009 Juanjul con una longitud de 61484Kkm, a nivel de] 100% 14/04/2008 12/11/2010 62,152,837.25 877-930 CUMPLE

Carpeta Asfiltica en Caliente

cump
- 04 SERVICIOS COMO MAXIMO

EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA POR EL POSTOR 460,743,909.33]
NO CUMPLE:

1000 MM)

% de Participacién Fechade
Descripcién del servicio / Objeto Consorcio (en caso | "ech2de Inciodel | oo i ger
senvicio
corresponda) senvicio

Contrato, Orden de Servicio, Conformidad y/o
Comprobante de Pago Cancelacién




superficial (IRI) con perfilmetro I4ser con sistema de toma de imagenes panoramicas y/o retro reflexién, con una longitud minima de 400 kilémetros.

Nota: Los servicios requeridos para el Area 2 deberan haberse ejecutados en carreteras asfaltadas, iniciados y concluidos en los tltimos quince (15) afios.

. Cliente Contrato, Orden de Servicio, Fecha Cunicrmidad. ylo Fechade Monto Tc Monto USD. Observaciones
Comprobante de Pago Cancelacién servicio
corresponda)
1
Area2b)
Un (01) servicio de supervisién de i6n y/o rehabilitacién y/o puesta a punto y/o v/o periddico y/o por niveles de servicio, donde se haya realizado minimo la medicién de dos (02) de los siguientes parametros relacionados con los niveles de servicio: deflexiones de impacto /o, regularidad

Para ambas dreas, la experiencia especifica puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio entre el Postor y otras firmas consultoras. En dicho caso, el(los) integrantels) del Consorcio que se hubiera(n) comprometido en a promesa formal de consorcio a ejecutar las obligaciones materia de los presentes Términos de Referencia debera(n)
sustentar haber tenido una participacién minima del 35% en dichos servicios, caso contrario el contrato no serd validado para sustentar la experiencia especifica.

ERIENCIA ESPECIFICA.

DE EVALUACION: EXPE ADICIONAL

FACTOR

hace parte del Proyecto Vial Ruta del Sol y que
corresponde al Sector 2 comprendido entre Puerto
Salgar - San Roque. (...)

la experiencia especifica adicional.indicados en el citado numeral.

La experiencia especifica adicional puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio. En dicho caso, cada integrante del Consorcio debera haber tenido una participacion minima del 35% en dichos servicios, caso contrario el contrato no serd validado para sustentar

i : % de Participacion . Fechade
. Contrato, Orden de Servicio, Conformidad - - ; Fecha de inicio del ! . X
N Cliente o v ELI D Descripcion del servicio / Objeto Consorcio (encaso | 7<% IR |  torming del Monto UsD Folios Observaciones
Comprobante de Pago Cancelacion senicio o
corresponda) senicio
Interventoria ntegral del Contrato de Concesién que
incluye pero no se imitaa a interventoria técnica,
financiera, contable, uridica, medioambiental, socio-
dial, administrativa, d , operativay d
1 | AgenciaNacional de Infraestructura | SEA-016 de 2012 30/01/2012 Certificado procial, acminisitetiva, d seauros, operativa v ¢ 15/06/2012 8/03/2019 $/93,869,422.29 13,953,091.38
mantenimiento del Contrato de Consesién, el cual

Puntaje: 500 Puntos

Con 2 contratos adicionales: 500 puntos
Con 1 contrato adicional: 400 punto:
% de Participacion Fechade
N Cliente Contrato, Orden de Senviclo, | ¢,y Conformidad y/o Descripcidn del servicio / Objeto Consorcio (en caso | "ech2de Inclodel | o iy ger Monto Tc Monto UsD Folios Observaciones
Comprobante de Pago Cancelacién senvicio
senvicio
de la Obra: v
. de la Carretera Chamaya - Jaén - San Ignacio - Rio
1 Provias Nacional N° 082-2012-MTC/20 21/09/2012 100% 15/01/2013 4/09/2015 76,106,644.69 826876
canchis, Tramos: Pericos - san ignacio con una longitud
de 514618547, a nivel de Carpeta Asfiltica en Caliente
de la Obra: v
2 Provias Nacional N* 061-2008-MTC/20 4/08/2009 FODE O =Tl TS G 100% 14/04/2008 12/11/2010 62,152,837.25 877.930
Juanjui con una longitud de 61+94Km, a nivel de
Carpeta Asfaltica en Caliente




ANEXO N2 2: EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL POSTOR
PSO N° 007-2020-OSITRAN

_—
IPOSTOR CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERU

[ ExpeRiencia ceneraL

La experiencia general de la empresa debe corresponder a un minimo de cinco (05) contratos de supervision de obras de infraestructura vial en general, iniciados y concluidos en los tltimos quince (15) afios, contados desde la fecha de término del servicio hasta la fecha de convocatoria, y que sumen un monto minimo facturado de USD 18 Millones.,
De los cuales se requiere que cuente con al menos un (01) contrato de supervision que supere los 140 kilémetros de longitud de carretera.

’ % de Participacion o Fechade N
N Cliente CICR IR Fecha Conformidad y/o Descripcién del servicio / Objeto Consorcio (en caso | "eCN2 e INCIOel | oo iy gey Monto Soles (s/) TC Monto UsD tongitud de camretera | gy Observaciones
Comprobante de Pago Cancelacién servicio (km.)

ASISTENCIA TECNICA PARA EL CONTROL Y VIGILANCIA|
1 GUADALCESA S/N 27/12/2006 CERTIFICADO | DE LA OBRA (SUPERVISION DE OBRAS) AUTOPISTA DE| 100% 25/02/2008 28/10/2011 5/17,491,786.78 3197 5471,312.72 2804 17-36 CcumpLE
MALAGA TRAMO: ALTO DE LAS PEDRIZAS - MALAGA

ASISTENCIA TECNICA PARA EL CONTROL Y VIGILANCIA|
DE LAS OBRAS DE PRIMER ESTABLECIMIENTO, REFORMA|
2 AUTOVIA DEL ARLANZON N 1/07/2¢ ERTIFICADC 100% 1/07/2 201: 5/24,028,245.32 2964 . 146. 7- CUMPLE
uTO Of s/ 1/07/2008 CERTIFICADO Y ADECUACION DELA AUTOVIA (CARRETERAY A|ENTRE 1/07/2008 30/04/2013 /24,028, 8,106,695.45 00 37-83

SANTO TOME DEL PUERTO Y BURDOS PK 101,0AL 247,0

ASISTENCIA  TECNICA PARA LA  SUPERVISION,

VIGILANCIA Y CONTROL DE LA CONSTRUCCION DE LA|
ISTA - T ;v

3 MINISTERIO DE FOMENTO S/N 23/11/2004 CeRTFicaDD  [AUTOPISTA DE PEAJE MADRID - TOLEDO AP - 41 YLA 100% 23/11/2004 28/02/2007 5/12,522,958.25 3316 3,776,525.41 76.00 84124 CUMPLE

MANCHA ( TRAMO CIRCUNVALACION NORTE DE|

TOLEDO)
CRGEILEETY SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA|
4 PROVIAS NACIONAL N° 041-2012-MTC/20 20/01/2013 DIRECTORAL CARRETERA SATIPO - MAZAMARI - DV PANGOA -| 50% 7/05/2013 2/12/2016 $/19,865,011.82 2.555 3,887,477.85 124-178 CUMPLE
PUERTO OCOPA
SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y|
5 PROVIAS NACIONAL N°011-2013-MTC/20 29/05/2012 CONSTANCIA 'MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA JUANJUI - TOCACHE,| 100% 1/06/2012 10/04/2014 5/9,064,309.85 2.701 3,355,908.87 37.55 149-170 CUMPLE
[ TRAMO: TOCAHE - PIZANA
CUMPLE:
- MONTO DE INVERSION
"TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL ACREDITADA POR EL| LOS SERVICI )
Zasaza200) - LONG. CARRETERA 140 KM
CONCLUIDO EN LOS ULTIMOS 15 ANOS
13.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA
Para los fines del presente concurso, el postor debera acreditar su experiencia especifica en la supervision de Vial. La experiencia especifica de la empresa se mide en dos dreas:
Areala)
pervisiones de obras viales d jidad similar, con una inversién minima acumulada de la obra de USD 1,000 Millones, iniciadas y concluidas en los Gltimos quince (15) afios. Dicha experiencia deberd estar sustentada hasta con cuatro (04) contratos como maximo.
Se considerara como una obra vial d jidad similar a obras de i ilitaci i6n, reforma, mejoramiento en carreteras asfaltadas (en frfo, caliente o TSB), en cualquier combinacién.
% de Participacion Fechade
N Cliente TR, Fecha Conformidad y/o Descripcién del servicio / Objeto Consorcio (en caso | "ech2de INCIodel | o iy ey Monto T Monto Obra USD Folios Observaciones
Comprobante de Pago Cancelacién servicio i

ASISTENCIA TECNICA PARA EL CONTROL Y VIGILANCIA|
1 GUADALCESA SIN 27/12/2006 CERTIFICADO DE LA OBRA (SUPERVISION DE OBRAS) AUTOPISTA DE| 100% 25/02/2008 28/10/2011 5/1,319,995,126.63 3197 412,885,557.28 184-203 CUMPLE
MALAGA TRAMO: ALTO DE LAS PEDRIZAS - MALAGA

ASISTENCIA TECNICA PARA EL CONTROL Y VIGILANCIA|
DE LAS OBRAS DE PRIMER ESTABLECIMIENTO, REFORMA| CUMPLE
2 AUTOVIA DEL ARLANZON SIN 1/07/2008 CERTIFICADO AR U AT () A 100% 1/07/2008 30/04/2013 5/867,374,046.74. 2964 292,636,318.06 204-250

SANTO TOME DEL PUERTO Y BURDOS PK 101,0 AL 247,0

ASISTENCIA TECNICA PARA SU CONTROL Y VIGILANCIA|
DE LA OBRA "AUTOVIA DE LEVANTE A FRANCIA POR| CUMPLE
3 MINISTERIO DE FOMENTO SIN 1/10/2002 CERTIFICADO YRR, TR AR, TR (T, 100% 1/10/2002 21/11/2006 5/304,700,524.41 3628 83,985,811.58 251-269
NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE

ASISTENCIA TECNICA PARA LA  SUPERVISION,
VIGILANCIA Y CONTROL DE LA CONSTRUCCION DE LA|
AUTOPISTA DE PEAJE MADRID - TOLEDO AP - 41 Y LA|
4 MINISTERIO DE FOMENTO S/N 23/11/2004 CERTIFICADO [/ o0 ) oRE DE PRAJE A - 40 DE CASTILLA LA 100% 23/11/2004 28/02/2007 5/1,893,537,079.40 3316 571,030,482.33 270-310 CUMPLE
MANCHA ( TRAMO CIRCUNVALACION NORTE DE|
TOLEDO)

CUMPLE:
- 04 SERVICIOS COMO MAXIMO
EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA POR EL POSTOR 1,360,538,169.25| - MONTO DE INVERSION OBRAS

- CONCLUIDO EN LOS ULTIMOS 15 ANOS
- SUPERVISION DE OBRA VIAL CON VIADUCTO




Area1b)
Al menos un (01) contrato de supervision de obras de viaductos o puentes de longitud total minima de 500 metros con una luz intermedia minima de 40 metros y/o supervisién de obras viales que incluyan viaductos o puentes de longitud total minima de 500 metros con una luz intermedia minima de 40 metros.

Fechade
o Cliente CLIRA TR Fecha Conformidad y/o Descripcién del servicio / Objeto Consorcio (en caso termino del Monto TC Monto USD Folios Observaciones
Comprobante de Pago Cancelacién o
corresponda) senvicio

ASISTENCIA TECNICA PARA EL CONTROL Y VIGILANCIA|
1 GUADALCESA SIN 27/12/2006 CERTIFICADO DE LA OBRA (SUPERVISION DE OBRAS) AUTOPISTA DE| 100% 25/02/2008 28/10/2011 412,885,557.28 184203 CUMPLE
MALAGA TRAMO: ALTO DE LAS PEDRIZAS - MALAGA.

Area23a)
Un (01) servicio de supervisién de programas de i6n por niveles de servicio o resultados con una longitud minima de 400 kilmetros;
. : % de Participacion . Fechade
N Cliente CICR I, Fecha Conformidad y/o Descripcion del servicio / Objeto Consorcio (en caso | "eCN2 e INEIOel | oo iy ey Monto T Monto UsD Folios Observaciones
Comprobante de Pago Cancelacién senvicio "o
corresponda) senvicio
1
rea
Un (01) servicio de ision de i6n y/o tacién y/o puesta a punto y/o mejoramiento y/o imiento peridico y/o i6n por niveles de servicio, donde se haya realizado minimo la medicién de dos (02) de los siguientes parmetros relacionados con los niveles de servicio: deflexiones de impacto y/o, regularidad

superficial (IRI) con perfilometro léser con sistema de toma de imagenes panoramicas y/o retro reflexién, con una longitud minima de 400 kilémetros.
Nota: Los servicios requeridos para el Area 2 deberdn haberse ejecutados en carreteras asfaltadas, iniciados y concluidos en los dltimos quince (15) afios.

Para ambas dreas, la experiencia especifica puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio entre el Postor y otras firmas consultoras. En dicho caso, el(los) integrante(s) del Consorcio que se hubiera(n) comprometido en Ia promesa formal de consorcio a ejecutar las obligaciones materia de los presentes Términos de Referencia deberd(n)

% de Participacién Fechade
N Cliente O o Senice) Fecha Canformidad y/o Descripcién del servicio / Objeto Consorcio (en caso | FeCh2 e INCIOel | io i ger Monto TC Monto USD Folios Observaciones
Comprobante de Pago Cancelacién senvicio
corresponda) servicio

ASISTENCIA TECNICA A LA CONCESIONARIA EN
SUPERVISION DE LOS SERVICIOS DE GESTION Y
CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LOS
‘TRAMOS DE LA CARRETERA LONGITUDINAL DE LA
1 CONVIAL SIERRA NORTE SIN 15/07/2014 e ey At 100% 15/07/2014 1/06/2016 1,212,605.97 313-326 CUMPLE
CHIPLE, CAJAMARCA - TRUJILLO Y DV CHILETE - EMP 3N,
A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE
LONGITUD TOTAL DEL TRAMO: 623.442 KM

FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL
La experiencia especifica adicional puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio. En dicho caso, cada integrante del Consorcio debera haber tenido una participacion minima del 35% en dichos Servicios, aso contrario el contrato no serd validado para sustentar

Ia experiencia especifica adicional.indicados en el citado numeral. puntaj: 500 Puntas
Con 2 contratos adicionales: 500 puntos
Con 1 contrato adicional: 400 puntos
% de Participacion Fechade
N Cliente TR, Fecha Ceonformidad y/o Descripcidn del servicio / Objeto Consorcio (en caso | "ech2de nciodel | o iy der Monto TC Monto UsD Folios Observaciones
Comprobante de Pago Cancelacién senicio
corresponda) senvicio

*Certificado N'052- |SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILTACION Y|
N 2015MTC/20 | MEJORAMIENTO DE LA CARETERA CHONGOYAPE -
1 PROVIAS NACIONAL N°139-2010-MTC/20 27/08/2010 R e | (R - G, TR GE BN 50% 9/10/2010 26/08/2012 5/319,291,502.97 2799 57,036,710.07 490-522 CUMPLE

N"692-2015-MTC/20 | LLAMA, A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE

*CertificadoN'052- [SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Yl

2015MTC/20  |MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA AYACUCHO -
*Resolucion Directoral | ABANCAY, TRAMO: KM 50+000 - KM 98+800 A NIVEL DE|
N"692-2015-MTC/20 | CARPETA ASFLATICA EN CALIENTE

2 PROVIAS NACIONAL N°017-2012-MTC/20 15/02/2012 50% 1/04/2012 20/09/2009 5/184,469,172.00 2686 34,339,011.91 523-561 CUMPLE




ANEXO N2 2: EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL POSTOR
PSO N° 007-2020-OSITRAN

IPOSTOR CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL nteErado E ECN ICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU - RAUROS ZMCOM S.L.
[FExperienciA ceneRaL

La experiencia general de la empresa debe corresponder a un minimo de cinco (05) contratos de supervision de obras de infraestructura vial en general, iniciados y concluidos en los tltimos quince (15) afios, contados desde la fecha de término del servicio hasta la fecha de convocatoria, y que sumen un monto minimo facturado de USD 18
Millones. De los cuales se requiere que cuente con al menos un (01) contrato de supervision que supere los 140 kilémetros de longitud de carretera. Para esta iencia se aceptaran las inacit “DIRECCION DE OBRA” y/o “VIGILANCIA DE LOS PROCESOS CONSTRUCTIVOS” y/o “CONTROL Y|

VIGILANCIA DE LAS OBRAS”; asi como, “SUPERVISION DE OBRAS”, “SERVICIOS DE ASISTENCIA PARA EL CONTROL DE LAS OBRAS”, “CONTROL DE LAS OBRAS”, “ASISTENCIA TECNICA DE INSPECCION, VIGILANCIA Y TRABAJOS DE COORDINACION EN MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS”, “INSPECCION DE OBRAS”, “FISCALIZACION DE|
OBRAS”, “INTERVENTORIA DE OBRAS”,

“SUPERVISION Y CONTROL DE OBRAS”, “INSPECCION Y VIGILANCIA DE OBRAS”, “SUPERVISION Y CONTROL INTEGRAL DE LAS OBRAS”, “INSPECCION DE OBRAS”, “SUPERVISION Y CONTROL DE OBRAS”, “SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA”, “SUPERVISION DE LOS
ESTUDIOS Y LAS OBRAS”, de obras de infraestructura vial en general

% DE
FECHA DE INICIO| FECHA DE TERMINO TIPO DE CAMBIO 'MONTO DEL SERVICIO | PARTICIPACION (EN
* Cliente OBJETO DEL CONTRATO N° CONTRATO/O/S Fecha 'MONEDA Folios Observaciones
/fs DEL SERVICIO DEL SERVICIO VENTA (Us$) (CASO DE
CONSORCIO)

SUPERVISION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE LA CARRETERA N-636 TRAMO TCEURO:3.43  TC

1 S.A AGESA CONTRATO S/N 1/10/2012) 1/10/2012) 30/08/2016/ EURO 1,544,398.92 45% 008 AL 043 CUMPLE
GEREDIAGA - ELORRIO DOL: 2,598

COLABORACION Y ASISTENCIA TECNICA AL CONTROL Y VIGILANCIA Y A LAS DIRECCION DE crUroaas  1e

2 AUTOVIA DE ARAGON TRAMO 1 | LAS OBRAS DE AREA 1 (OBRAS DE PRIMR ESTABLECIEMIENTO Y REFORMA) Y DEL CENTRO DE | CONTRATO S/N 1/04/2006|  30/04/2008] 1/12/2012|EURO orams 13,358,950.56 100% 044ALOS cumpLE
CONSERVACION Y EXPLOTACION (EDIFICIO CCOEX).

'ASISTENCIA TECNICA UNIDAD DE EVALUACION Y SUPERVISION DE PROYECTO Y OBRA. oA 1

3 NFRAESTRUCTURES CAT CONCESION DESDOBLAMIENTO DEL EJE TRANSVERSAL CARRETERA-VIC CLAVE AC-DC- | CONTRATO S/N 1/09/2007} 3/09/2007} 31/07/2013|EURO. 0L 3.087 2,095,692.52 50% 070AL125 CUMPLE
050682
ADMINISTRADORA BOLIVIANA DE | SUPERVISION TECNICA DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION Y PAVIMENTACION DEL TRAMO ] -
4 " ! CONTRATOS/N 1/05/2003|  22/05/2003] 20/11/2007|pOLAR 1.000 2,654,852.80 1% 126 AL 180 cumpLE
CARRETERAS CARRETERA SAN JOSE-ROBORE

o CONTROLY VIILANCIA DE LAS OBRAS DE CONCESION POR LA REFORMA, CONSERVACION Y ] TCEURO: 4080 TC

s GENERALILAT VALENCIANA © CONTRATOS/N 1/01/2006  16/01/2008] 1/07/2009) EURO 24091818 0% 181AL213 cumpLE
EXPLOTACION DE CV-50 DOL: 3.443
B SUPERVISION DE LA CARRETERA LONGITUDINAL DEL NORTE (LONGITUD DE CONSTRUCCION -
6 FOMILENIO NRO 047 11072008 27/10/2008] 28/08/2012{ pOLAR 1.000 697345375 0% 214AL531 cumpLE
SUPERISDAS 170.20 KM).
"TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO ACUMULADO DE LOS ‘CUMPLE, EL MONTO DE INVERSION DE LOS
SERVICIOS PRESTADOS) SERVICIOS REALIZADOS REQUERIDO EN LAS BASES
11.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA
Para los fines del presente, el postor deberd acreditar su experiencia especifica en la supervision de Vial. La iencia especifica de la empresa se mide en dos dreas:

Area 1.
a) Supervisiones de obras viales de

El postor deberd sustentar su experiencia en:

complejidad similar, con una inversién minima acumulada de la obra de USD 1,000 Millones, iniciadas y concluidas en los dltimos quince (15) afios. Dicha experiencia deberd estar sustentada hasta con cuatro (04) contratos como maximo.

Se considerard como una obra vial de complejidad similar a obras de construccion,
reforma, mejoramiento en carreteras asfaltadas (en frio, caliente o TSB), en cualquier combinacion y b) Al menos un (01) contrato de supervisién de obras de viaductos o puentes de longitud total minima de 500 metros con una luz

intermedia  minima  de 40  metros  y/o  supervision  de  obras  viales  que  induyan  viaductos o  puentes  de  longitud  total  minima  de 500  metros  con  una  luz intermedia  minima  de 40  metros.

Se confirma que los contratos presentados para la experiencia sefialada en el literal a) del Area 1 pueden servir para acreditar la experiencia en literal b) del Area 1, siempre que cumpla con el requerimiento establecido en el citado literal b). Area 2. I postor deberd sustentar su experiencia en:

a) Un (01) servicio de supervisién de programas de i6n por niveles de servicio o resultados con una longitud minima de 400 kilémetros; o

b) Un (01) servicio de supervision de i6n y/o rehabilitacion y/o puesta a punto y/o mejoramiento y/o imiento periddico y/o

por niveles de servicio, donde se haya realizado minimo la medicién de dos (02) de los siguientes parametros relacionados con los niveles de servicio: deflexiones de impacto y/o,
regularidad superficial (IRI) con perfildmetro Idser con sistema de toma de imagenes panoramicas /o retro reflexion, o con una longitud minima de 400 kilometros.

. . FECHA DE INICIO| FECHA DE TERMINO TIPO DE CAMBIO PARTICIPACION (EN
N Cliente OBJETO DEL CONTRATO N° CONTRATO/0/S Fecha EED || e MONEDA o MONTO DEL SERVICIO Folios Observaciones
CONSORCIO)
SUPERVISION DE LAS OBRAS DE CONSRUCCION DE LA CARRETERA N-636 TRAMO TCEURD:3.436  TC
AGESA CONTRATO /N 1/10/2012 1/10/2012 /08/2016EURO 544, " 8 AL 04: u
1 5.C. AGES GEREDIAGA - FLORRIO o CH /10/20 /10/20 30/08/2016 0L 2.598 1,504,398.92 5% 008 AL 043 CUMPLE
COLABORACION Y ASISTENCIA TECNICA AL CONTROL Y VIGILANCIA Y A LAS DIRECCION DE TCEURO:A2E  TC
2 AUTOVIA DE ARAGON TRAMO 1 LAS OBRAS DE AREA 1(OBRAS DE PRIMR ESTABLECIEMIENTO Y REFORMA) Y DEL CENTRO DE [ CONTRATO S/N 1/04/2006 30/04/2008 1/12/2012| EURO 0L 2735 13,358,950.56 100% 044AL069 CUMPLE
CONSERVACION Y EXPLOTACION (EDIFICIO CCOEX).
ASISTENCIA TECNICA UNIDAD DE EVALUACION Y SUPERVISION DE PROYECTO Y OBRA. TCEUROIAM1 TC
3 NFRAESTRUCTURES CAT CONCESION DESDOBLAMIENTO DEL EJE TRANSVERSAL CARRETERA-VIC CLAVE AC-DC- | CONTRATO S/N 1/09/2007 3/09/2007 31/07/2013|EURO 0L 3.087 2,095,692.52 50% 070AL125 CUMPLE
050682
‘CONTROL Y VIILANCIA DE LAS OBRAS DE CONCESION POR LA REFORMA, CONSERVACION Y TCEURD:4.060  TC
ALILAT VALENCI TRATO S/1 /01/2006] 6/01/2006) f07/: 420 A
a LILAT VALENCIANA EXPLOTACION DE CV-50 CONTRATO /N 1/01/200 16/01/200 1/07/2009[ EURO 0L 3443 2,420918.18 50% 181AL213 CUMPLE
PROVISION DE ASISTENCIA TECNICA EN EL SECTOR DE INGENIERIA CIVIL PARA EL
RAURO! M TRATO S/ /12/2016 /12/2016 /12/2019 7. 555, ALS4:
1 UROS MANAGEMENT CONSULTANTS [ 1 (et DE ACTIVOS Y CARRETERAS BLICITACION REF. 2016/73/311907-1016), | CONTRATOS/N 1/12/201 5/12/201 31/12/201 AED 0272 4,555,723.92 100% 532AL542 CUMPLE
ELPOSTOR CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA POR EL POSTOR ESPECIFICA REQUERIDA EN LAS BASES.
ELPOSTOR ACREDITA LA EXPERIENCIA ADICIONAL (3}
CONTRATOS)

FACTOR DE EVALUACIGN: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL




Puntaje: 500 Puntos

. FECHA DE INICIO| FECHA DE TERMINO TIPO DE CAMBIO PARTICIPACION (EN
N Cliente ‘OBIETO DEL CONTRATO N CONTRATO/O/S Fecha ol s MONEDA P MONTO DEL SERVICIO & Folios Observaciones
CONSORCIO)
MINISTERIO DE EQUIPAMIENTO Y SUPERVISION Y EL CONTROL DE LAS OBRAS DE REHABILITACION DE LA CARRETERA SUR TCEURO:4338  1C
14/05/2007|  19/09/2007] 1/12/2010| e bt L 13
1 RANSPORTE (CRUICE DE ANTA CON GUELILE) |ADENDA AL CONTRATO §/N 14/05/200 9/09/200 31/12/2010|EURO oL 3921 2,189,286.89 00% 543AL595 cuwmp!
CONTROL Y VIGILANCIA DE LA AUTOVIA A-22 LLEIDA - HUESCA TRAMO VARIANTE DE TCEURO:3.921  TC
INISTERIO DE FOME NTRATO S/N 7/2 1/07/2 1/09/2009 e . 1 L LE
2 MINISTERIO OMENTO MONZON (HUESCA) (VIA DE EVITAMIENTO) cor 0s/1 6/07/2005| 31/07/2005| /09/2009| EURO DOL: 3.253 1,896,827.13 100% 596 AL603 CUmPL
ASISTENCIA TECNICA DE LAS OBRAS AMPLIACION DE LA AUTOPISTA AP-6 TERCERA TCEURO:4328  TC
3 CASTELLANA AUTOPISTA CALZADA Y TERCER TUNEL DE GUADARRAMA ENTRE EL ENLACE DEL VALLE DE LOS CAIDOS Y | CONTRATO S/N 1/07/2004f 15/07/2001 29/03/2007|EURD DOL: 3437 2,707,235.15 100% 604 AL650 CUMPLE
\N RAFAEL H




ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 3 : CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado por: TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU - RAUROS ZMCOM S.L.

1. ) JEFE DE SUPERVISION - ALEJANDRO ORELLANA ALVAREZ
Calificacion: INGENIERO CIVIL COLEGIADO, REG. COLEGIATURA 27497 Folio: 656 AL 756 I Fecha de colegiatura: 14/02/1985 | acREDITA
Experiencia minima de quince (15) afios desde la fecha de titulacién (Pag. 33 de las Bases integradas)
5 o . N Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Total 10N
Fecha Fecha término
VERA & MORENO | CERTIFICADO - SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA AV. LA
1 |JEFE DE SUPERVISION [S.A. CONSULTORES [ MOLINA TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA AV. JAVIER PRADO - AV. MELGAREJO DISTRITO DE 665 23/03/2018 27/12/2018 0.76
DE INGENEIRIA LA MOLINA - LIMA SNIP No 348511
5 |yere oe supervision [incosa CERTIFICADO DE TRABAIO - SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMENTO 67 27/02/2016 25/11/2016 075
DE LA CARRETERA HUAURA - SAYAN - CHURIN TRAMO: PUENTE TINGO - CHURIN
OB CONSULTORES | CERTIFICADO DE TRABAIO - SUPERVISION DE LA OBR EHABILITACION Y MEJORAMIETNO
3 |JEFE DE SUPERVISION | DE LA CARRETERA LIMA - CANTA - LA VIUDA - UNISH TRAMO: LIMA - CANTA A NIVEL DE 669 3/04/2013 28/08/2014 1.40
o CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE LONG 80.0 KM
CONSORCIO CONSTANCIA POR PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES -
SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA
4 28/12/2011 14/11/2012 0.88
JEFE DE SUPERVISION Zﬁimiffm CHONGOVYAPE - COCHABAMBA - CAJAMARCA TRAMO: LLAMA - COCHABAMBA LONG 60.46 KM 671 /121, 11/
A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE
CONSORCIO CERTIFICADO - SUPERVISION DE OBRA: MANTENIMEINTO PERIODICO DE LA AUTOPISTA
5 |JEFE DE SUPERVISION |SUPERVISOR RAMIRO PRIALE Y CARRETERA CENTRAL TRAMO: AV. LAS TORRES - PUENTE LOS ANGELES 673 3/08/2010 23/05/2011 0.80
RAMIRO PRIALE RUTA PE-22
BARRIGA -
DALL'ORTO S.A. CERTIFICADO - SUPERVISION DE LAS OBRAS DE SEGURIDAD VIAL DEL CORREDOR SUR - COSAC
5 |JEFE DE SUPERVISION 675 12/09/2009 18/06/2010 0.76
INGENIEROS I
CONSULTORES
CONSORCIO CERTIFICADO - SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION Y REHABILITACION DE VIAS DEL
6 |JEFE DE SUPERVISION |CORREDOR LIMA - ) 677 16/03/2007 31/08/2008 1.46
SUR CORREDOR SEGREGADO DE ALTA CAPACIDAD - COSAC 1 DEL TRAMI | Y DEL TRAMO I
CONSORCIO COPREX ) 111 cAD - SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA VIA DE EVITAMIENTO DE
7 |JEFE DE SUPERVISION |S.A. - GEOCONSULT . 7 1/07/2 28/02/2007 o.
! SUPERVISIO zA GEOCONSULT | 13 5.70 K. JAUJA - JUNI A NIVEL DE ASFALTADO. 79 /07/2006 802/ 6
VERABMORENO | ar1f1cADO - OBRA MANTENIMEINTO PERIODICO DE LA CARRETERA PANAMERICANA SUR
EFE DE )
By SUPERVISION  S.A. CONSULTORES | )15 bl pa-kvi 715 DE 134.50 KM DE LONGITUD A NIVEL DE ASFALTADO 682 20/05/2005 15/01/2006 066
DE INGENEIRIA
ESPECIALISTA DE
EXPLANACIONES, THE Louls BeRGeR | CERTIFICA - SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA
9 |METRADOS, GROUP INC CARRETERA HUANCAYO - IMPERIAL - IZCUCHACA - MAYOCC - HUANTA - AYACUCHO TRAMO! 684 17/01/2004 30/01/2005 1.04
VALORIZACIONES Y IMPERIAL - IZCUCHACA
LIQUIDACIONES
CONSORCIO
BARRIGA-DALL'ORTO
S.A. - BUSTAMANTE, |CERTIFICADO - SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y RECONSTRUCCION A NIVEL DE
10 |JEFE DE SUPERVISION |WILLIANS Y ASFALTADO (TRATAMIENTO SUPERFICIAL BICAPA) DE LA CARRETERA SHIRAN - 686 1/01/2003 31/07/2003 0.58
ASOCIADOS HUAMAMACHUCO - CAJABAMBA TRAMO: SHIRAN - OTUZO
CONSULTORES -
GOECONSULT S.A.
— CERTIFICAD - SUPERVISION DE LAS OBRAS DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA
11 |JEFE DE SUPERVISION | "y oecc o CARRETERA HUANCAYO-IMPERIAL TRAMO INTEGRANTE DE LA CARRETERA HUANCAYO- 688y 689 1/01/2001 1/01/2002 1.00
"™ | IMPERIAL-IZCUCHACA-MAYOCC-HUANA-AYACUCHO
12 JEFE DE SUPERVISION ALEJANDRO CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE OBRAS DE REHABILITACION DE CAMINOS 691 1/08/1997 31/03/1998 0.66
ORELLANA ALVAREZ |RURALES
CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA REAHBILITACION DE LA CARRETERA
13 JEFE DE TRAMO ALPHA CONSULT S.A. | PANAMERICANA NORTE TRAMO: DV. TALARA-CANCAS DE 98 KMS DE LONGITUD A NIVEL DE 693 22/08/1994 31/07/1995 0.94
ASFALTADO EN CALIENTE
14 ‘DN‘SGEENN(‘)ESFZ(; bE EMPRESA MINERA 1/11/1987 31/01/1988 0.25
. DEL CENTRO DEL | DPTO. DE SERVICIOS DE INGENIERIA 695
JEFE DE PERU S.A.
CONSTRUCCION 1/02/1988 29/02/1992 4.08
INGENIERO DE CONSORCIO VIAL
15 |EXPLANACIONES Y CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA CARRETERA TARMA SAN FELIX TRRAMO Il 697 13/10/1986 16/09/1987 0.93
TARMA
OBRAS DE ARTE
CONSORCIO
INGENIERO SUPERVISOR DE CERTIFICADO DE TABAJO - PROYECTO SUPERVISION Y CONTROL DE LA CONSTRUCCION DE
14 1/03/1985 28/02/1986 1.00
RESIDENTE CAMINOS LOS CAMINOS VECINALES DEL PROYECTO ESPECIAL JAEN - SAN IGNACIO - BAGUA 699 03/ /02
VECINALES
TOTAL ANOS 18.61 CUMPLE

Pagina 1




ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO
PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 3 : CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado por: TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU - RAUROS ZMCOM .

« Experiencia especifica minima de cinco (05) servicios en jefaturas relaci conla

de obras de i6 ilitacié lacién, y/o mejoramiento de carreteras (frfo, caliente o TSB), que sumen una inversién minima de US$120
millones, en las que debers acumular un periodo no menor de cuatro (04) afios.

Para el Ingeniero Jefe de Supervisién, se aceptan lo siguientes cargos siempre que se acredite que la experiencia se desarrollé como responsable principal de un equipo de supervisién de obras viales y se realizé en el lugar de la obra; asimismo, que cumple con las condiciones de
la experiencia solicitada en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia: “Jefe de Tramo, Supervisor, Supervisor de Obra, Ingeniero Supervisor, Jefe de Inspeccién, Inspector, Ingeniero inspector, Inspector de obra, Ingeniero Jefe de Supervisin, Ingeniero Supervisor de Obra.
siempre y cuando el cargo corresponde al requerido por la entidad o empresa contratante, para la cual trabajé la empresa supervisora.

Afin de fomentar la mayor participacién y pluralidad de proponentes, para el Ingeniero Jefe de Supervision, se acepta los siguientes cargos: "Ingeniero Supervisor", Ingeniero de Supervisién de proyectos”

Afin de fomentar la mayor participacién y pluralidad de proponentes, para el Ingeniero Jefe de Supervision, se acepta experiencia como supervisor y/o inspector, siempre que se acredite que la experiencia se desarrollé como responsable principal de un equipo de supervision de
obras viales y se realizé en el lugar de la obra; asimismo, que cumple con las condiciones de la experiencia solicitada en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia. Para el Ingeniero Jefe de Supervisién, se acepta la experiencia en los siguientes
cargos: "Jefe de Supervision”,

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio Total Monto S/ T.C. Monto USD
Fecha inicio Fecha término
1 |JEFE DE SUPERVISION [INCOSA CERTIFICADO DE TRABAO - SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION ¥ MEIORAMENTO | 7, 51 713 27/02/2016 25/11/2016 0.75 33,000,000.00[  2.842 11,611,541.17
DE LA CARRETERA HUAURA - SAYAN - CHURIN TRAMO: PUENTE TINGO - CHURIN
HOB CONSULTOREs | CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABIL 1401727
2 |JEFE DE SUPERVISION sL* N DE LA CARRETERA LIMA - CANTA - LA VIUDA - UNISH TRAMO: LIMA 104; ‘105"3 1.40 319,248,819.71 2.82 113,208,801.32
o CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE LONG 80.0 KM ?
CONSORCIO CONSTANCIA POR PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES -
SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 72821739y
28/12/2011 14/11/2012 0.88 278,894,855.95 2.902 104,361.11
3 |/EFEDESUPERVISION fﬁmfﬂm CHONGOVYAPE - COCHABAMBA - CAJAMARCA TRAMO: LLAMA - COCHABAMBA LONG 60.46 KM | 1054 al 1065 /121, 11/ o 90 9610436
ANIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE
CONSORCIO COPREX ) o 111 cAD - SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA VIA DE EVITAMIENTO DE 7402l 742
4 |JEFE DE SUPERVISION |S.A. - GEOCONSULT . arazy 1/07/2006 28/02/2007 0.66
o JAUJA 5.70 KM. JAUJA - JUNI A NIVEL DE ASFALTADO. 1066 al 1068
CONSORCIO
BARRIGA-DALL'ORTO
5.A. - BUSTAMANTE, | CERTIFICADO - SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y RECONSTRUCCION ANIVELDE [ /0 o0
5 |JEFE DE SUPERVISION WILLIANS Y ASFALTADO (TRATAMIENTO SUPERFICIAL BICAPA) DE LA CARRETERA SHIRAN 1069 a1 107; 1/01/2003 31/07/2003 0.58
ASOCIADOS HUAMAMACHUCO - CAJABAMBA TRAMO: SHIRAN - OTUZO
CONSULTORES
GOECONSULT S.A.
CERTIFICADO - SUPERVISION DE LAS OBRAS DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA
6 |JEFE DE SUPERVISION QA(?JSLU\C:ORES s | CARRETERA HUANCAYO-IMPERIAL TRAMO INTEGRANTE DE LA CARRETERA HUANCAYO- 1:5;le71‘:)77; 1/01/2001 1/01/2002 1.00 z;::':i;“;: égg‘;;:" -
IMPERIAL-IZCUCHACA-MAYOCC-HUANA-AYACUCHO ?
7 |sere oe supervision |cesel CONSTANCIA - SUPERVISION DE LA OBRA DE LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA 748al749 y 12/05/1998 30/08/1998 030
CARRETERA NAZCA - ABANCAY - CUSCO TRAMO I1. DV. PAMPARACHIRI - CHALCUANCA 1074 al 1075
CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA REAHBILITACION DE LA CARRETERA 75021751
8 |JEFE DE TRAMO ALPHA CONSULT S.A. | PANAMERICANA NORTE TRAMO: SULLANA - DV. TALARA DE 73 KMS DE LONGITUD A NIVEL DE 107: I 107; 1/08/1995 15/01/1996 0.46
ASFALTADO EN CALIENTE ?
CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA REAHBILITACION DE LA CARRETERA 7521753
9 |JEFE DE TRAMO ALPHA CONSULT S.A. | PANAMERICANA NORTE TRAMO: DV. TALARA-CANCAS DE 98 KMS DE LONGITUD A NIVEL DE 107; ‘107; 22/08/1994 31/07/1995 0.94
ASFALTADO EN CALIENTE ?
CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA REAHBILITACION DE LA CARRETERAJAUJA- | 75421756 y
1 v 1/02/1993 31/10/1993 0.75
0 |/EFEDETRAMO ELI CORDOVAVILELA| ¢ CEPCION-HUANCAYO TRAMO I: CONCEPCION-HUANCYO A NIVEL ASFALTADO |= 18 KM. | 1080 al 1082 1021 /101
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA 6.97 | CUMPLE 220,924,703.60
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONAL ==> 2.97 CUMPLE
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
Se evaluara en funcién al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 12.3 de los Términos de Referencia (03 afios) referido al “Ingeniero Jefe de Supervisién”,
en jefaturas relaci con la supervision de obra de i6ny/o ilitacion y/o mej todas de obras viales asfaltadas (frio, caliente y/o TSB).
Puntaje: 140 Puntos
Mayor a 02 afios adicional al minimo requerido: 140 puntos
Hasta 02 afios adicional al minimo requerido: 100 puntos
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio — - Total meses/afios Monto S/ T.C. Monto USD
Fecha inicio Fecha término
CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA REAHBILITACION DE LA CARRETERA
1 |JEFE DE TRAMO ALPHA CONSULT S.A. | PANAMERICANA NORTE TRAMO: SULLANA - DV. TALARA DE 73 KMS DE LONGITUD A NIVEL DE | 750al 751 1/08/1995 0.46
ASFALTADO EN CALIENTE
-5 SION DI AHBILITACION DI T -
5 Liere o TRAMO £L1 CORDOVA VILELA | CERTIFICADO DE TRABAIO - SUPERVISION DE LA REAHBILITACION DE LA CARRETERA JAUJA 75481756 1/02/1983 31/10/1993 075
CONCEPCION-HUANCAYO TRAMO I1: CONCEPCION-HUANCYO A NIVEL ASFALTADO I= 18 KM.
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CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA REAHBILITACION DE LA CARRETERA
3 |JEFE DE TRAMO ALPHA CONSULT S.A. | PANAMERICANA NORTE TRAMO: DV. TALARA-CANCAS DE 98 KMS DE LONGITUD A NIV 7522753 y 22/08/1994 0.94
ASFALTADO EN CALIENTE 1078 211079
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA ==> 2.15 CUMPLE 220,924,703.60
2. INGENIERO ESPECIALISTA EN TRAZO, TOPOGRAFIA Y DISENO VIAL - SHEPARD SANDRO ZEVALOS SOCA
Callficacion: Ingeniero Civil Folio: 757-793 Fecha de colegiatura: 26/05/1997 | ncreDITA
minima de ocho (08) afios desde la Titulacién.
o o i o Periodo A
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
ESPECIALISTAEN CONSTANCIA DE LOCACION DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA CONSERVACION PARA LA
1 |TOPOGRAFIA, TRAZO Y [EUROCONSULT S.A. [RECUPERACION Y/O REPOSICION DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL - PAQUETE 7: EMP. PE-IN  [765 al 766 16/05/2019 31/12/2019 0.63
DISENO VIAL (HUAURA) SAYAN - CHURIN OYON Y EMP. PE IN (RIO SECO) - SAYAN
ESPECIALISTAEN SIGT S.A. CONSTANCIA DE LOCACION DE SERVICIOS - ESTUDIO DE GEORREFERENCIACION Y/
2 |TOPOGRAFIA, TRAZO Y |INGENIEROS TOPOGRAFIA, TRAZO Y DISENO GEOMETRICO, SENALIZACION Y SEGURIDAD VIAL, ESTUDIO DE |767 al 768 1/08/2017 31/03/2018 0.66
DISENO VIAL CONSULTORES IMPACTO AMBIENTAL SEMI DETALLADO
1/01/2019 15/05/2019 0.37
ESPECIALISTAEN CONSORCIO CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LAS OBRAS DE LA SEGUNDA
3 |TRAZO, TOPOGRAFIA Y|SUPERVISOR ETAPA - CONTRATO DE CONCESION TRAMO VIAL PUENTE PUCUSANA - CERRO AZUL - ICA (RED | 769 al 770 14/03/2016 22/07/2017 136
DISENO VIAL PUCUSANA VIAL 6)
SUPERVISOR EN CERTIFICADO DE PRESTACION DE SERVICIOS -SUPERVISION DE LAS OBRAS ADICIONALES Y DE
LA 'S ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO PERIODICO (ITM) QUE SE EJECUTEN EN LOS TRAMOS
4 [sEcurIDADY INR CONSULTORES 1,5 3,4,5Y 6 DE L A CONCESION VIAL DEL EJE MULTIMODAL AMAZONAS NORTE - IIRSA 7al772 14/10/2013 10/03/2015 40
SENALIZACION VIAL
NORTE
ESPECIALISTAEN OBRAS CIVILES CON [ CERTIFICADO DE TRABAJO - ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL PARA LA
5 |TRAZO, TRAFICO Y CALIDAD TOTAL CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CENTRAL TRAMO: AUTOPISTA RAMIRO [773 al 774 1/09/2011 30/11/2012 1.25
DISERNO VIAL S.A.C. - OCTSAC PRIALE - RICARDO PALMA
BUSTAMANTE
ESPECIALISTAEN WILLIANS CERTIFICADO - ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA
6 [TOPOGRAFIA TRAZO'Y [CONSULTORESY ] e rERa CHAMAY - JAEN SAN IGNACIO - RIO CANCHIS; TRAMO PERICOS-SAN IGNACIO 77521776 1/12/2010 31/08/2011 075
DISENO VIAL CONSTRUCTORES ’
SAC
BUSTAMANTE
ESPECIALISTAEN WILLIANS CERTIFICADO - ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA
7 | TOPOGRAFIA, TRAZO Y |CONSULTORESY | CARRETERA CHAMAY - JAEN SAN IGNACIO - RIO CANCHIS; TRAMO SAN IGNACIO-PUENTE 77721778 1/11/2009 30/11/2010 1.08
DISENO VIAL CONSTRUCTORES ~ [INTEGRACION
sac
BUSTAMANTE
ESPECIALISTAEN WILLIANS CERTIFICADO - ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y
8 |TOPOGRAFIA, TRAZO Y | CONSULTORES Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA: TRUJILLO-SHIRAN-HUAMACHUCO TRAMO DV. OTUZO - |779 al 780 1/11/2008 31/10/2009 1.00
DISENO VIAL CONSTRUCTORES [ DV. CALLACUYAN
SAC
SAGITARIO
INGENIERIA, CERTIFICADO DE TRABAJO - PROYECTO: OBRA PASOS A DESNIVEL DE LA AVENIDA JAVIER
9 |/EFEDETOPOGRAFIA openciay PRADO CON LA AV. SAN LUIS, AV. AVIACION Y LA AV. GUARDIA CIVIL 781782 1/07/2001 31/08/2002 7
CONSTRUCCION
TOTAL DE ANOS 9.6 CUMPLE
Experiencia especifica minima de tres (03) servicios acreditados como Ingeniero Especialista en Trazo, Topografia y Disefio Vial carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, i6n, como ision de i6n, en las que debera acumular un
periodo no menor de dos (02) afios.
Se aceptard la iencia del Ingeniero ialista en Trazo, Topografia y Disefio Vial en los siguientes cargos o sus siempre que i la iencia especifica como responsable de la especialidad de trazo, topografia y disefio vial en el
disefio, construccion y supervision de proyectos de obras viales: "Especialista en Trazo", "Especialista en topografia”, " en movimiento de tierras”, "Especialista en seguridad vial jalista en sefalizacion” ialista en disefio vial".
Se aceptard la iencia del Ingeniero ialista en Trazo, Topografia y Disefio Vial en los siguientes cargos o sus siempre que i la iencia especifica como responsable de la especialidad de trazo, topografia y Disefio vial en el
disefio, construccién y supervision de proyectos de obras viales: Ingeniero especialista en topografia, trazo, disefio vial, seguridad vial y sefializacién: "Especialista en trazo, topografia y disefio vial", "Ingeniero ialista en iones, trazo, ia, disefio vial,
ngeniero Supervisor de explanaciones, trazo y topografia”, "Especialista en topografia, trazo y explanaciones", "Ingeniero Supervisor en trazo, topografia, explanaciones, disefio vial, seguridad vial
y sefiali 5 ialista en trazo, ia, disefio vial, seguridad vial y sefializacion".
Se aceptard la iencia del Ingeniero ialista en Trazo, Topografia y Disefio Vial en los siguientes cargos o sus siempre que i la iencia especifica como responsable de la especialidad de trazo, topografia y disefio vial en el
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
:PAEZE,ATL(‘)SPTSGt};VAF\A, CONSORCIO CERTIFICADO DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA "REHABILITACION DE LA CARRETERA
1 [pIsENO VIAL SUPERVISOR PANAMERICANA NORTE KM 886+600 - KM. 1033+100 A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN 78321785 y 21/11/2013 31/07/2014 0,695 TRASLAPA CON ITEM 4 -
. N PANAMERICANA 1086 al 1087 EXPERIENCIA GENERAL
SENALIZACION Y CALIENTE",
NORTE
SEGURIDAD VIAL
ESPECIALISTAEN
TOPOGRAFIA, TRAZO, CONSORCIO CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA REHAI ACION Y JO AIENTO DE
2 DISENO VIAL SUPERVISOR LA LA CARRETERA QUINUA - SAN FRANCISCO TRAMO KM. 78+500 AL KM. 172+420 A NIV D 786al787 y 8/03/2012 19/06/2013 1.28
- 1088 al 1089
SENALIZACION Y QUINUA CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE
SEGURIDAD VIAL
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BUSTAMANTE
3 E;Eég;i?: 'EF:AZO v ?C‘):S‘GT‘?ORES y  |CERTIFICADO - ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA 78821789 y 112/2010 31/08/2011 0.75| SE TRASLAPA CON ITEM 6 -
- g CARRETERA CHAMAY - JAEN SAN IGNACIO - RIO CANCHIS; TRAMO PERICOS-SAN IGNACIO 1090 al 1091 . 1A GENERAL
DISENO VIAL CONSTRUCTORES
SAC
BUSTAMANTE
o [ e oo srosmonmassiaoy iemaaioos  mours
- . : ) g ) 1092 al 1093 | EXPERIENCIA GENERAL
DISENO VIAL CONSTRUCTORES | INTEGRACION
SAC
BUSTAMANTE
ESPECIALISTAEN WILLIANS CERTIFICADO - ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y 79221793 SE TRASLAPA CON ITEM 8
5 [TOPOGRAFIA, TRAZO Y | CONSULTORESY | MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA: TRUJILLO-SHIRAN-HUAMACHUCO TRAMO DV. OTUZO - 109: |109‘; 1/11/2008| 31/10/2009 100) PERIENCIA GENERAL
DISENO VIAL. CONSTRUCTORES | DV. CALLACUYAN @
SAC
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFIC, 4.80 CUMPLE
TOTAL DE ANOS 1A ADICIONAL 2.80 CUMPLE
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
Se evaluara en funcién al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, como Ingeniero Especialista en Trazo, Topografia y
Disefio Vial carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccién, como supervisién de construccién. Puntaje: 60 Puntos
Mayor a 01 afio adicional al minimo requerido: 60 puntos
Hasta 01 afio adicional al minimo requerido : 50 puntos
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha término
BUSTAMANTE
ESPECIALISTAEN WILLIANS CERTIFICADO - ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA 7901791
1 |TOPOGRAFIA, TRAZO Y [CONSULTORESY  [CARRETERA CHAMAY - JAEN SAN IGNACIO - RIO CANCHIS; TRAMO SAN IGNACIO-PUENTE 1092 a1 109‘; 1/11/2009 30/11/2010 1.08
DISENO VIAL CONSTRUCTORES | INTEGRACION
SAC
BUSTAMANTE
ESPECIALISTAEN WILLIANS CERTIFICADO - ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y 79221793
1 |TOPOGRAFIA, TRAZO Y | CONSULTORESY | MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA: TRUJILLO-SHIRAN-HUAMACHUCO TRAMO DV. OTUZO - |30 " 109‘; 1/11/2008| 31/10/2009 1.00
DISENO VIAL CONSTRUCTORES [ DV. CALLACUYAN
SAC
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA 2.08
3. INGENIERO ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS - FRANCISCO ANTONIO CHIMAICO LAPA
Calificacion: Ingeniero Civil Folio: 794-837 Fecha de colegiatura: 30/04/2003 | 5 crepita
Experiencia minima de Diez (10) aios desde la Titulacion.
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha 0. Fecha término
CERTIFICADO DE TRABAJO - OBRA: EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA
1 m&::g;esv fﬁxs&":‘f VIAL | CARRETERA DEPARTAMENTAL NESHUYA - CURIMANA DISTRITOS DE IRAZOLAY CURIVANA  |803 al 804 1/05/2019 1/01/2020 0.67,
PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI
INGENIERO
ESPECIALISTA DE CERTIFICADO DE TRABAJIO - MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA RODRIGUEZ DE MENDOZA-
2 | Gelosy OBRAINSA EMPALAM RUTA PE-5N (LA CALZADA) TRAMO: SELVA ALEGRE - EMPALME RUTA PE-5N (LA 805 al 806 17/08/2017 1/01/2019 138
PAVIMENTOS CALZADA)
INGENIERO DE SUELOS CERTIFICADO - REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAURA - SAYAN -
3 1JC GRUPO 807 al 808 23/07/2013 31/12/2016 3.44
Y PAVIMENTOS CHURIN TRAMO HUAURA - SAYAN - PTE. TINGO (DEL KM. 0+000 AL KM. 99+280) @ /07! /!
CSPECIALISTA EN CERTIFICADO DE TRABAJO - PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO EN CANIENTE, BASE Y SUB
BASE GRANULAR, TERRAPLEN CON MATERIAL PROPIO, EXCAVACION EN ROCA FIJA Y SUELTA,
4 iiswﬁisxos ccesa PROTECCION AMBIENTAL, CUNETAS TRIANGULARES DE CONCRETO, ALCANTARILLAS D ACERO |09 /810 1/03/2013 30/05/2013 033
CORRUGADO Y CONCRETO ARMADO
ESPECIALISTA DE
CONSORCIO VIAL | CERTIFICADO - OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TRUJILLO -
5 223
SUELOS ¥ TRUJILLO SHIRAN - HUAMACHUCI TRAMO DV. OTUZCO-DV. CALLACUYAN B11al812 §/12/2010 26/02/2013
PAVIMENTOS
GRUPO HIDALGO E | CERTIFICADO DE TRABAJO - EJECUCION DEL PROYECTO CORREDOR VIAL INTEROCEANICO SUR
5 0.50]
JEF DE PROYECTO HIDALGO PERU - BRASIL; SECTOR; MATARANI AREQUIPA - PATAHUASI - IMITA - SANTA LUCIA B13al814 1/05/2010 31/10/2010
- I
CERTIFICADO DE TRABAJO - MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DEL CORREDOR 81521816 1/12/2008 30/04/2009 01
INTEROCEANICO SUR, PERU - BRASIL TRAMO 5; SECTOR 7 (SANTA LUCIA-JULIACA).
INGENIERO CASA
B ESPECIALISTAEN | CONSTRUCCION Y
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SUELOS Y ADMINISTRACION
AVIVENTOS oh CERTIFICADO DE TRABAJO - MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DEL CORREDOR 1/05/2000 31/08/2009 033
INTEROCEANICO SUR, PERU - BRASIL TRAMO 5; SECTOR 14 (PUNO-JULIACA).
CERTIFICADO DE TRABAJO - MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DEL CORREDOR 1/08/2009 30/03/2010 058
INTEROCEANICO SUR, PERU - BRASIL TRAMO 5; SECTOR 16 (CALAPUJA-MATARO). "
INGENIERO
ESPECIALISTA EN COVISUR - CERTIFICADO DE TRABAJO - ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DE CORREDOR VIAL
7 |suetosy CONCESIONARIA | INTEROCEANICO SUR PERU-BRASIL TRAMO No 5 RAMAL 1: AZANGARO-PUNO-JULIACA- 1/03/2008 31/07/2008 0.42
VIAL DEL SUR AREQUIPA-MATARANI
PAVIMENTOS 81721818
CERTIFICADO DE TRABAJO - ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DE CORREDOR VIAL
0.16]
INTEROCEANICO SUR PERU-BRASIL TRAMO No 5 RAMAL 2: PUNO-MOQUEGUA-ILO 1/08/2008 30/05/2008
INGENIERO
s |Responsaste oe CONSORCIO CERTIFICADO DE TRABAJO - PROYECTO: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA 191820 1/08/2007 29/02/2008 0.50
OBRA JUANJUI CARRETERA TARAPOT - JUANJUI KM 34+000 AL KM 59+000
5 EZPEEL%‘:SSTA e CONSORCIO CERTIFICADO DE TRABAJO - PROYECTO: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA 8211822 30/10/2006 31/08/2007 084
TARAPOTO CARRETERA TARAPOT - JUANJUI KM 11+000 AL KM 34+000 @
PAVIMENTOS
TOTAL DE ANOS 11.79 CUMPLE
Experiencia especifica minima de tres (03) servicios acreditados como Ingeniero ialista en Suelos y Pavil de carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, i6n, como ision de i6n, 0 programa o proyecto de
Mantenimiento, en las que debera acumular un periodo no menor de dos (02) afios.
Se aceptard la del Ingeniero jalista en Suelos y Pavi en los siguientes cargos o sus i siempre que i la experiencia especifica como dela de suelosy en el disefio, i6ny
supervision de proyectos de obras viales: "Ingeniero de Control de calidad,"Ingeniero de Suelos", Ingeniero de Pavimentos,"Ingeniero de Mecénica de Suelos". Para el Ingeniero en Suelos y.
Pavimentos, se acepta la siguiente siempre que la encia especifica como dela de suelos y pavi vial en el disefio, construccién, supervision y/o o proyecto de de carreteras
asfaltadas: "Ingeniero y/o en Suelos y Pavi y/o Suelos, Pavi Se aceptard la experiencia del Ingeniero
Especialista en Suelos y Pavimentos en los siguientes cargos o sus combinaciones, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como dela falidad de suelos y pavi en el disefio, y én de proyectos de obras
viales: "Ingeniero Supervisor en Suelos y Pavimentos", "Ingeniero Supervisor ialista en Suelos y Pavii , "Ingeniero ialista de Suelos y Pavi ", "Ingeniero de Suelos y Pavimentos", "Ingeniero en Suelos, Asfalto y Pavlmentos" "Supervisor de Control de Calidad
de Suelos y Pavimentos". Se confirma que, para el caso del Ingeniero de suelos y pavimentos también se aceptara experiencia como Ingeniero especialista y/o jefe y/o supervisor y/o responsable y/o coordinador
v/ 1a combinacin de estos en Suelos y Pavimentos de carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB) y/o Suelos, concreto y pavimentos de carreteras asfaltadas frio, Caliente o T58).
Se aceptard la ia del Ingeniero jalista en Suelos y Pavi en los siguientes cargos o sus siempre que a experiencia especifica como dela ialidad de suelos y pavi en el disefio, construcciony
supervision de proyectos de obras viales: "Ingeniero y/o Supervisor y/o Especialista (o la combinacién de estas)" en/de: "Suelos y Pavimentos"
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha Fecha término
INGENIERO
ESPECIALISTA DE CERTIFICADO DE TRABAIO - MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA RODRIGUEZ DE MENDOZA- |y 00n CERTIFICADO USADO EN EL ITEM
1 feoeosy OBRAINSA EMPALAM RUTA PE-5N (LA CALZADA) TRAMO: SELVA ALEGRE - EMPALME RUTA PE-5N (LA 1099 21 1108 17/08/2017 1/01/2019 1.38|2 PARA SUSTENTAR
PAVIVENTOS CALZADA). EXPERIENCIA ESPECIFICA
INGENIERO DE SUELOS CERTIFICADO - REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAURA - SAYAN - 83421835 y CERTIFICADO USADO EN EL ITEM
2 |vpavimenTos HEGRUPO CHURIN TRAMO HUAURA - SAYAN - PTE. TINGO (DEL KM. 0+000 AL KM. 99+280). 1109 al 1110 23/07/2013 31/12/2018 34413 PARA SUSTENTAR
? EXPERIENCIA ESPECIFICA
ESPECIALISTA DE CONSORCIO VIAL [ CERTIFICADO - OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TRUJILLO - 8362837 y CERTIFICADO USADO EN EL ITEM
3 [SUELOSY TRUJILLO SHIRAN - HUAMACHUCI TRAMO DV. OTUZCO-DV. CALLACUYAN 1111al1112 6/12/2010 26/02/2013 2:2315 PARA SUSTENTAR
PAVIMENTOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFIC. 7.05 CUMPLE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONAI 5.05 CUMPLE
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
Se evaluara en funcion al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, como Ingeniero Especialista en Suelos y Pavimentos
de carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, Construccién, como supervision de construccién, o programa o proyecto de mantenimiento. Puntaje: 60 Puntos
Mayor a 01 afio adicional al minimo requerido: 60 puntos
Hasta 01 afio adicional al minimo requerido: 50 puntos
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha término
ESPECIALISTA DE .
1 |sueosy CONSORCIO VIAL | CERTIFICADO - OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TRUJILLO - 83621837 y 6/12/2010 26/02/2013 s
TRUJILLO SHIRAN - HUAMACHUCI TRAMO DV. OTUZCO-DV. CALLACUYAN 1111al1112 i
PAVIMENTOS
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA 2.23 CUMPLE
4. INGENIERO ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA - JUAN ARMANDO MONTOYA QUINTANILLA
Calificacié Ingeniero Geol : - :
alificacion: ngeniero Geologo Folio: 838-871 Fecha de colegiatura: 12/08/1984 | s crepiTA
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—
minima de ocho (08) afios desde la Titulacién.

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio — = Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
ESPECIALISTAEN CONSORCIO CERTIFICADO - ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FACTIBILIDAD DEL PIP
1 |GEOLOGIAY 846 AL 847 25/08/2014 30/04/2015 0.68]
AMAZONAS MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CACLIC-LAMUD, REGION AMAZONAS
GEOTECNICA
CSPECIALISTA EN CERTIFICADO DE TRABAJO - ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y
HOB CONSULTORES | MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO BERMUDEZ - SAN ALEJANDRO TRAMO: CIUDAD
2 |GEOLOGIAY 848 AL 849 5/09/2011 2/01/2013 133
CEOTECNICA SA. CONSTITUCION - PUERTO SUNGARO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE LONG.
55.00 KM DPTO. HUANUCO Y CERRO DE PASCO
ING. GEOLOGO.- CONSORCIOVIAL | CONSTANCIA POR PRESTACION DE SERVICIO PROFESIONALES INDEPENDIENTES - SUPERVISON

3 - 5/11/2010 30/11/2011 1.07|
GEOTECNICO CHUPACA DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA LUNAHUANA - DV. 850 AL 851 /11/ /11/:
YAUYOS-CHUPACA TRAMO: RONCHAS CHUPACA

CERTIFICADO DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y| 1/01/2008 30/01/2009 1.08
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TINGO MARIA - AGUAYTIA TRAMO: PUENTE PUMAHUASO

ESPECIALISTA EN CONSORCIO VIAL |PUENTE CHINO SECTOR: KM. 15+200 AL KM 514551 APROX. A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA|
4 GEOLOGIAY 852 AL 853

CEOTECNICA PUMAHUASI  [EN CALIENTE, INCLUYE LA SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION DEL PUENTE CHINO DE 116.00| 1/04/2009) 30/12/2009 0.75
METROS DELONGITUD POSTENSADO, CON CIMENTACION PROFUNDA A BASE DE PILOTES PRES
EXCAVADOS 1/02/2010, 30/09/2010 0.66/
ESPECIALISTAEN CONSORCIOVIAL | CERTIFICADO - PROYECTO: ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA
5 |GEOLOGIAY RECUAY REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUARMEY - ALIA - RECUAY TRAMO 854 AL 855 1/04/2006, 31/12/2006 0.75
GEOTECNICA HUAMBA BAJA - RECUAY
INGENIERO ASOCIACION: CLASS

CERTIFICADO DE TRABAJO - REHABILITACION A NIVEL DE ASFALTADO CON CARPETA

ESPECIALISTAEN JORGE SILVA URBINA|

5 |cuelosy INGENIEROS S.R.L- |ASFALTICAEN CALIENTE DE LA CARRETERA PATIVILCA - HUARAZ - CARAZ TRAMO I Y Il KM 856 AL 857 1/02/1995 30/03/1996 1.16
PAVIVENTOS INGEDISA 122+000 AL KM. 165+200 UBICADA EN EL DEPARTAMENTO DE ANCASH

7 |inGeEniEro GEOLOGO |ASOCIACION PYV - |CERTIFICADO - ESTUDIO DE FACTIBILIDAD E INGENEIRIA DEFINITIVA CARRETERAILO 858 AL 850 1/07/1994 31/07/1995 108

HOB DESAGUADERO

INGENIERO DE
CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA CARRETERA ILO - DESAGUADERO TRAMO
8 |GEOLOGIAY SERCONSULT S.A. AL 861 1/08/1¢ 4/1994 0.75
PICHUPICHU - AYUPALCA 860 AL 86 /08/1993 30/04/199«

GEOTECNIA
CESEL & VERA
9 INGENIERO DE SUELOS MORENO CERTIFICADO - SUPERVISION DE LA OBRA CARRETERA NAPO-PUTUMAYO SECTOR NAPO 862 AL 863 1/01/1985 30/08/1985 0.66
Y PAVIMENTOS ALGODON DEPARTAMENTO DE LORETO
ASOCIADOS
TOTAL DE ANOS ==> 5.9 CUMPLE
Experiencia especifica minima de tres (03) servicios acreditados como Ingeniero Especialista en la Especialidad de Geotecnia en carreteras asfaltadas (frio, caliente 0 TSB), tanto en disefio, i6n, como ision de i6n, en las que debera acumular un
periodo no menor de dos (02) afios.
Se aceptaré la experiencia del Ingeniero Especialista en Geologfa y Geotecnia en los siguientes cargos o sus siempre que i la experiencia especifica como responsable de la especialidad de Geologia y Geotecnia en el disefio,
construccion y supervisién de proyectos de obras viales. "Ingeniero en Geologia", "Ingeniero en Geotecnia", "Especialista en Geologia"!,"Especialista en Geotecnia", "Supervisor en Geologia", "Supervisor en Geotecnia".
Para el Ingeniero especialista en Geologia y Geotecnia, se acepta la siguiente experiencia, siempre que i Ia experiencia especifica como responsable de la especialidad de geologia y geotecnia en el disefio, construccién, supervision y/o programas o
proyecto de mantenimiento de carreteras asfaltadas: "Ingeniero y/o Especialista en Geologia y Geotecnia y/o Geologia, Geotecnia", "Ingeniero Gedlogo", "Ingeniero Gedlogo Residente".
Para el Ingeniero especialista en Geologia y Geotecnia, se acepta la siguiente experiencia, siempre que i Ia experiencia especifica como responsable de la especialidad de geologia y Geotecnia en el disefio, construccion, supervision y/o programas o

proyecto de mantenimiento de carreteras asfaltadas: "Ingeniero y/o Supervisor y/o Especialista” (o la combinacién de estas) en/de: “Geologia y Geotecnia", "Geologia y/o Geotecnia”

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
ESPECIALISTA EN CERTIFICADO DE SERVICIOS - ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y
HOB CONSULTORES 865 AL 866
1 |cEoLOGIAY 80 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO BERMUDEZ - SAN ALEJANDRO TRAMO: CIUDAD [+ m; 5/09/2011 2/01/2013 133
GEOTECNICA CONSTITUCION-PUERTO SUNGARO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE
CONSTANCIA POR PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES -
2 ING. GEOLOGO- CONSORCIO VIAL SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 867 AL 869 y 5/11/2010 30/11/2011 1.07
GEOTECNICO CHUPACA LUNAHUANA - DV. YAUYOS - CHUPACA TRAMO: RONCHAS CHUPACA, CONCURSO PUBLICO No 1118 al 1120
0063-2009-MTC/20 CARRETERA A NIVEL DE CARPETAASFALTICA EN CALIENTE.
CERTIFICADO DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y 1/01/2008| 30/01/2009 1.08
ESPECIALISTA EN MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TINGO MARIA - AGUAYTIA TRAMO: PUENTE PUMAHUASO
3 GEOLOGIAY CONSORCIO VIAL  [PUENTE CHINO SECTOR: KM. 15+200 AL KM 51+551 APROX. A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA| 870 AL 871 y
GEOTECNICA PUMAHUASI EN CALIENTE, INCLUYE LA SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION DEL PUENTE CHINO DE 116.00| 1121al 1122 1/04/2009 30/12/2009 0.75
METROS DELONGITUD POSTENSADO, CON CIMENTACION PROFUNDA A BASE DE PILOTES PRES;
EXCAVADOS 1/02/2010| 30/09/2010 0.66
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA ==> 4.89 CUMPLE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONAL 2.89 CUMPLE
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Criterio:

FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:

Mayor a 01 affo adicional al minimo requerido: 60 puntos

Se evaluard en funcién al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, como Ingeniero Especialista en Geotecnia en
carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, i6n, como supervision de 6

Puntaje:

60

Puntos

Experiencia minima de Ocho (08) afios desde la titulacion

Hasta 01 afio adicional al minimo requerido : 50 puntos
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio - Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha término
ESPECIALISTA EN HOB CONSULTOREs | CERTIFICADO DE SERVICIOS - ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y MY
1 |GEOLOGIAY an MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO BERMUDEZ - SAN ALEJANDRO TRAMO: CIUDAD |2 " 7" 5/09/2011 2/01/2013 133
GEOTECNICA CONSTITUCION-PUERTO SUNGARO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA 133 CUMPLE
5. INGENIERO ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y VALORIZACIONES - JORGE CONCHA CONTRERAS
Calificacion: INGENIERO CIVIL COLEGIADO (REG. N° 102480) Folio: 872 -902 Fecha de colegiatura: 11/08/2008
ACREDITA
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Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha término
ESPECIALISTAEN CONSTANCIA DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA GESTION, MEJORAMIENTO Y
1| METRADOS, COSTOS Y |HOB CONSULTORES | CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP PE-1N 830l 881 13/09/2018 25/08/2020 1.95
VALORIZACIONES PAMPLONA - SAN JOSE - CAJATAMBDO - EMP. PE-18 LONG. TOTAL 206.700 KMS
ESPECIALISTAEN CONSORCIO CERTIFICADO DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y
2| METRADOS, COSTOS Y [0t o o | MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUANCAVELICA-LIRCAY TRAMO: KM 14500 (AV. LOS 88221883 19/10/2015 28/02/2017 136

VALORIZACIONES CHANKAS)-LIRCAY A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE LONG 77.14 KM
INGENIERO . .
ESPECIALISTA EN CONSORCIO CPS DE | CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE
METRADOS, COsTOS y | NGENIERIASAC LA CARRETERA IMPERIAL MAYOCC-AYACUCHO TRAMO MAYOCC-HUANTA DE 27.51 KMS A 884 al 885 2/03/2014 16/10/2015 1.62
VALORIZACIONES COPREX SA NIVEL DECARPETA ASFALTICA
ESPECIALISTA EN CONSORCIO CERTIFICADO DE TRABAIO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE

4 [METRADOS, cosTOS Y | ool oL LA CARRETERA CHAMAYA-JAEN-SAN IGNACIO-RIO CANCHIS TRAMO SAN IGNACIO-PUENTE 886 al 887 1/09/2012 1/03/2014 1.50
VALORIZACIONES INTEGRACION
ESPECIALISTAEN ELI F. CORDOVA CONSTANCIA - ELABORACION DEL ESTUDIO PARA EL ENSACHE Y ACONDICIONAMIENTO DE LA

B 1/04/2011 2011

5 [METRADOS, COSTOSY || e oo e cricra | unioap 888 al 889 /04/20 30/09/20 0.50]
PRESUPUESTOS
ASISTENTE EN CONSORCIO CERTIFICADO - ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE PARA LA

6 | METRADOS, COSTOSY | o ce REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA AYACUCHO-ABANCAY TRAMO I11: KM | 890 al 891 1/07/2010 31/12/2010 0.50
PRESUPUESTOS 98+800 - KM 154+000
ASISTENTE EN CONSORCIO CERTIFICADO - ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE PARA LA

7 [METRADOS, COSTOS Y | Cooe o REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA: AYACUCHO-ABANCAY TRAMO II KM |892 al 893 1/10/2009 30/06/2010 0.75
PRESUPUESTOS 50+000 - KM 98+800
ASISTENTE EN CERTIFICADO - ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE PARA LA

8 | METRADOS, COSTOSY |CONSORCIOSUR | REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA: YAUN-SICUANO TRAMO: EL 894 2l 895 1/03/2009 30/09/2009 0.58]
PRESUPUESTOS DESCANSO-LANGUI

TOTAL DE ANOS 8.7 CUMPLE




ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA
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PSO N° 007-2020-OSITRAN
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Experiencia especifica minima de tres (03) servicios acreditados como Ingeniero Especialista en Metrados y Valorizaciones en proyectos de carrets faltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, i6n, como isién de i6n, en las que deberd
acumular un periodo no menor de dos (02) afios.

Se aceptaré la experiencia en cargos o sus combinaciones como los siguientes, siempre que i la experiencia especifica como responsable de la especialidad de metrados, costos y de disefio, y supervisin de proyectos de
obras viales: "Ingeniero de costos, presupuestos y valorizaciones", "Supervisor de costos, y valorizaciones", ialista de costos, y valorizaciones", "Ingeniero de Metrados, Costos y Presupuestos", "Ingeniero de metrados, Presupuestos y
Valorizaciones". Se aceptaré la experiencia en cargos como los siguientes, siempre que la experiencia especifica como
responsable de la especialidad de metrados, costos y de disefio, 6ny sup de proyectos de obras viales: "Ingeniero de costos y , "Especialista en costos y o, en Metrados, costos y presupuestos”, "Especialista
en costos y presupuestos”, "Ingeniero de metrados, costos y valorizaciones", "Ingeniero especialista de metrados, costos y valorizaciones", "Ingeniero de costos y presupuestos ", "Ingeniero supervisor de metrados y valorizacione: se
aceptard la experiencia en cargos como los siguientes, siempre que la experiencia especifica como responsable de la especialidad de metrados, costos y de disefio, 6ny supervision de proyectos de obras viales: "Ingeniero de
costos y | en costos y. A, en metrados, costos y 2 ialista en costos y , "Ingeniero de metrados, costos y valorizaciones", "Ingeniero especialista de metrados, costos y valorizaciones",
"Ingeniero de costos y presupuestos”, "Ingeniero supervisor de metrados y valorizaciones". Se aceptar la experiencia en cargos o sus combinaciones como los siguientes, siempre que la especifica
como responsable de la especialidad de metrados, costos y de disefio, 6n y supervision de proyectos de obras viales: "Ingeniero de metrados costos y presupuestos y/o Costos", "Ingeniero de metrados y costos".

Se aceptaré la experiencia en cargos o sus como los siguientes, siempre que Ia experiencia especifica como responsable de la especialidad de metrados, costos y de disefio, 6y supervision de proyectos de
obras viale: A o

Ingeniero Especialista de Metrados, Costos y Valorizaciones", "Ingeniero de Metrados, Costos y Valorizaciones", "Ingeniero en Metrados, Costos y Presupuestos", "Ingeniero de Costos y , "Ingeniero en Metrados y
"Ingeniero en Costos y ",
Especialista en Costos y Valorizaciones"

en Metrados, Costos, Presupuestos y Valorizaciones", "Ingeniero Supervisor Especialista en Metrados, Costos y Valorizaciones", "Ingeniero Supervisor Especialista Metrados y Valorizaciones”, "Ingeniero Supervisor
Se confirma que, para el caso del Ingeniero Especialista en Metrados, Costos y Valorizaciones, también se aceptard los cargos de especialista y/o ingeniero en: "Metrados, Costos y Valorizaciones",

"Metrados Costos y Presupuestos", "Metrados, Costos, y ", "Metrados y - Costos Valorizaciones e Informes", "Metrados, Costos, , Obras yL ", "Ingeniero de Costos y Presupuestos”, "Ingeniero

Especialista de Metrados, Costos y Valorizaciones", "Ingeniero de Metrados, Costos y Valorizaciones", "Ingeniero en Metrados, Costos y Presupuestos”, "Ingeniero Especialista en Metrados y Valorizaciones", "Ingeniero en Costosy £, en

Metrados, Costos, Presupuestos y Valorizaciones”, "Ingeniero Supervisor Especialista en Metrados, Costos y Valorizaciones", "Ingeniero Supervisor Especialista Metrados y Valorizaciones".

Se aceptaré la experiencia en los cargos antes sefialados siempre que se Ia exp especifica como dela de metrados, costos y de disefio, 6ny

(frio, caliente o TSB).

e 6n de proyectos de carreteras asfaltadas
Se aceptaré la experiencia en cargos o sus combinaciones como los siguientes, siempre que

la especifica como de la de metrados, costos y valorizaciones de disefio, construccién y supervision de proyectos de obras viales: "Ingeniero y/o Supervisor y/o Especialista (o la combinacién de estas)" en/de:

"Metrados, Costos y Valorizaciones", "Costos y Presupuestos”, "Metrados, Costos y Presupuestos”, "Metrados, Costos, Presupuestos y Valorizaciones", "Metrados y Valorizaciones", "Costos y Valorizaciones".

Period.
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio erodo Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
ESPECIALISTAEN CONSORCIO CERTIFICADO DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y 897 al 898
1| METRADOS, COSTOS Y SUPERVISOR LIRCAY MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUANCAVELICA-LIRCAY TRAMO: KM 1+500 (AV. LOS 112: |112‘; 19/10/2015 28/02/2017 1.36
VALORIZACIONES CHANKAS)-LIRCAY A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE LONG 77.14 KM B
‘E’\;SEE?\fL’T?TAEN CONSORCIO CPS DE | CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE 899 a1 900
2 METRADOS, COSTOS Y INGENIERIA SAC- LA CARRETERA IMPERIAL MAYOCC-AYACUCHO TRAMO MAYOCC-HUANTA DE 27.51 KMS A 112; | 112‘; 2/03/2014 16/10/2015 1.62
! COPREX SA NIVEL DECARPETA ASFALTICA B
VALORIZACIONES
ESPECIALISTAEN CONSORCIO CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE 901 2l 902
3 METRADOS, COSTOS Y LA CARRETERA CHAMAYA-JAEN-SAN IGNACIO-RIO CANCHIS TRAMO SAN IGNACIO-PUENTE M 1/09/2012 1/03/2014 1.50
INTEGRACION 1130al 1131
VALORIZACIONES INTEGRACION
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA ==> 228 CUMPLE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONAL ==> 2.48 cuMPLE
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
Se evaluara en funcion al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, como Ingeniero Especialista en Metrados y
Valorizaciones en proyectos de carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccién, como supervision de construccion Puntaje: 60 Puntos
Mayor a 01 afio adicional al minimo requerido: : 60 puntos
Hasta 01 afio adicional al minimo requerido: 50 puntos
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
ESPECIALISTA EN CONSORCIO CERTIFICADO DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y 807 21898
1 [MeTRADOS, cosTos v |CTTSRCID - | MEIORAMIENTO DE LA CARRETERA HUANCAVELICA-LIRCAY TRAMO: KM 14500 (AV. LOS poiteeid 19/10/2015 28/02/2017 1.36 CUMPLE
VALORIZACIONES CHANKAS)-LIRCAY A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE LONG 77.14 KM
6. > ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD - ROBERTO MARTIN LOPEZ LAZO
Calificacién: INGENIERO CIVIL COLEGIADO - REGISTRO DE COLEGIATURA Ne 49737 Folio: 903- 923 Fecha de colegiatura:|  8/02/1996 |, pepiTa
Experiencia minima de Diez (10) afios desde la fecha de Titulacion
Period,
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio eroco; . Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
ESPECIALISTA DE
- R Il T
1 SUELOS Y SAN JOSE CERTIFICADO DE TRABAJO - REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHECCA 911 a1912 11/09/2019 30/06/2020 0.80
PAVIMENTOS CONSTRUCTORA MAZOCRUZ L=73 KM (ILAVA-EL COLLAO-PUNA)
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ESPECIALISTA DE
5 |suetosy CONSORCIO CERTIFICADO DE TRABAJO - REHABILITACION DE LA CARRETERA CHOGOYAPE-COCHABAMBA- | o o) 4/01/2011 15/04/2013 28
CAJAMARCA CAJAMARCA TRAMO LLAMA-COCHABAMBA
PAVIMENTOS
ESPECIALISTA DE
3 |suetosy CONSORCIO VIAL | CERTIFICADO DE TRABAJO - PROYECTO VIAL REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA 91521916 16/04/2013 15/12/2016 167
SANTA ROSA CARRETERA LIMA-CANTA-LA VIUDA UNISH-TRAMO LIMA-CANTA
PAVIMENTOS
ESPECIALISTA DE CONSTANCIA DE TRABAJO - OBRA: CONSTRUCCION DE LA CARRETERA INTEROCEANICA SUR
4 [SUELOSY CAMARGO CORREA 917 al 918 8/05/2006 30/12/2010 4.65
TRAMO 4; AZANGARO - PUENTE INAMBARI (KM 306 KM)
PAVIMENTOS
TOTAL DE ANOS 11.40 CUMPLE
como 6n de en las que deberd acumular un periodo no

Experiencia especifica minima de tres (03) servicios acreditados como Ingeniero Especialista en Control de calidad en carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio,
menor de dos (02) afios.

debera acumular un periodo no menor de dos (02) afios.

cargos o sus siempre que Ia experiencia especifica como dela

Para el especialista en Control de Calidad, se aceptara como experiencia especifica el cargo de Jefe de Laboratorio siempre que se acredite su experiencia en carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccién, como supervisién de construccién, en las que
Se aceptard la experiencia del Ingeniero Especialista en Control de Calidad en los siguientes

de Control de calidad en el disefio, construccién y supervisién de proyectos de obras viales: “Ingeniero en Control de Calidad”,

Especialista en
la iencia especifica

Control de Calidad", "Supervisor en Control de Calidad". Se aceptard la experiencia del Ingeniero Especialista en Control de Calidad en los siguientes cargos o sus

de Calidad en el érea de Suelos Pavimentos y Concretos”, "Ingeniero de Control de Calidad”, "Ingeniero de Calidad”, "Especialista de Calidad".
en Control de Calidad, también se aceptard los cargos de Jefe de Calidad y/o Especialista de Calidad y/o Ingeniero responsable de control de calidad en carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto

siempre que

como responsable de la especialidad de Control de calidad en el disefio, construccién y supervision de proyectos de obras viales: "Ingeniero de Control de Calidad: “Suelos, Pavimentos y Concreto”, “Ingeniero de Control de Calidad", "Suelos y Pavimentos”,
Se confirma que, para el caso del Ingeniero Especialista

Ingeniero de Control

en disefio,

como supervision de
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5 — o 3 Periodo &
2 Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha Fecha término
ESPECIALISTA DE CERTIFICADO USADO PARA
CONSORCIO CERTIFICADO DE TRABAJO - REHABILITACION DE LA CARRETERA CHOGOYAPE-COCHABAMBA- |920 al 921y
1
SUELOS Y CAJAMARCA CAJAMARCA TRAMO LLAMA-COCHABAMBA 1135al 1136 4/01/2011 15/04/2013 228 SUSTENTAR EXPERIENCIA
PAVIMENTOS GENERAL ITEM 2
2 EZPEELgSASSTA be CONSORCIO VIAL CERTIFICADO DE TRABAJO - PROYECTO VIAL REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA 922al923y 16/04/2013 15/12/2016 367 CSES;'I;I;¢::EL>'(SPAE?(?E:I:I:A
SANTA ROSA CARRETERA LIMA-CANTA-LA VIUDA UNISH-TRAMO LIMA-CANTA 1137 al 1138
PAVIMENTOS GENERAL ITEM 3
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFIC 5.95 CUMPLE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONA 3.95 CUMPLE
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
Se evaluara en funcién al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, como Ingeniero Especialista en Control de calidad en
carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, Construccion, como supervision de construccion. También se aceptan como cargo similar para acreditar la experiencia Puntaje: 60 Puntos
en el cargo del referido profesional, los indicados en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia
Mayor a 01 afio adicional al minimo requerido: 60 puntos
Hasta 01 afio adicional al minimo requerido: 50 puntos
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha término
ESPECIALISTA DE
1 |suetosy CONSORCIO CERTIFICADO DE TRABAJO - REHABILITACION DE LA CARRETERA CHOGOYAPE-COCHABAMBA- [920al921y a/01/2011 15/04/2013 228
CAJAMARCA CAJAMARCA TRAMO LLAMA-COCHABAMBA 113521136 )
PAVIMENTOS
7. ) ESPECIALISTA EN PUENTES Y OBRAS DE ARTE - LUIS FELIPE GALVEZ AGUSTI
INGENIERO CIVIL COLEGIADO - REGISTRO DE COLEGIATURA N2 924- 508 Fecha de colegiatura 8/07/1996 | acreDITA
ia minima de Ocho (08) afios desde la fecha de la Titulacion.
Periodo
Item cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio i Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha Fecha término




ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO
PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 3 : CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado por: TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU - RAUROS ZMCOM .

SPECIALISTA EN CONSORCIO viaL | CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS - PROYECTO: SUPERVISION DE OBRA
L ouenTes PATAHUAS! REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI-YAURI-SICUANI TRAMO; ~ |932 al 933 12/12/2017 15/03/2020 2.26
NEGROMAYO-YAURI-SAN GENARO A NIVEL D CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE

ESPECIALISTAEN

ESTRUCTURAS Y CONSORCIO CERTIFICADO DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO
2 |OBRAS DE ARTE SUPERVISOR LIRCAY | DE LA CARRETERA HUANCAVELICA-LIRCAY TRAMO KM. 14500 (AV. LOS CHANKAS)- LIRCAY A |934 21935 25/08/2016 4/09/2017 1.03
(PUENTES Y NIVEL DE CARPETA ASFALTICA
PONTONES)
INGENIERO

ESPECIALISTA EN CONSORCIO CERTIFICADO DE TRABAJO - REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA

3 8 - - 6/07/2015 31/08/2016 1.16
ESTRUCTURAS, OBRAS | HUANCABAMBA ANDAHUYLAS-PAMPACHIRI-NEGROMAYO TRAMO: ANDAHUAYLAS - HUANCABAMBA A NIVEL  |936 al 937 /07/ /08/:
DE PAVIMENTACION ASFALTICA

DE ARTE Y PUENTES

ESPECIALISTAEN CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE
4 |ESTRUCTURAS Y ?iB CONSULTORES | 5 cARRETERA AYACUCHO-ABANCAY TRAMO 3: K. 98+800 AL KM. 154+000 A NIVEL DE 938al 939 21/08/2012 4/02/2014 1.46
OBRAS DE ARTE o CARPETA ASFALTICA
ESPECIALISTAEN CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE
5 |ESTRUCTURASY ?25 CONSULTORES |, 5 cARRETERA AYACUCHO-ABANCAY TRAMO: KM. 154+000 AL KM. 2104000 A NIVEL DE 940al 941 4/08/2010 15/04/2012 1.70
OBRAS DE ARTE CARPETA ASFALTICA
INGENEIRO ASISTENTE CERTIFICADO EMITIDO POR EL
6 |DEOBRAY OFICINA :Sg:;;?\lpuzms iig‘;}cf HA LABORADO EN LA CONSTRUCCION DEL PROYECTO PUENTE SUCHIMAN Y 9421943 11/11/2002 31/10/2003 0.97]  RESIDENTE DE OBRA PARA
TECNICA PROVIAS DEPARTAMENTAL
INGENEIRO ASISTENTE ||\ /oo ecro CERTIFICADO EMITIDO POR EL
7 |DEOBRAYOFICINA |0 e - inas CERTIFICA - OBRA: CONSTRUCCION PUENTE CUNAS Y ACCESOS (HUANCAYO - DPTO JUNIN)  |944 al 945 1/06/2000 30/09/2000 0.33]  RESIDENTE DE OBRA PARA
TECNICA PROVIAS DEPARTAMENTAL

MTC - JEFATURA

CERTIFICADO EMITIDO POR EL
INGENEIRO ASISTENTE [REHABILITACION CERTIFICA - OBRA: REHABILITACION PUENTE CENTENARIO Y ACCESOS: HUANCAYO - DPTO.
8 946 al 947 15/11/1999 31/05/2000 0.54]  RESIDENTE DE OBRA PARA

DE OBRA PUENTE JUNI PROVIAS DEPARTAMENTAL
CENTENARIO

9.45 CUMPLE

Experiencia especifica minima de tres (03) servicios acreditados como Ingeniero Especialista de Puentes y Obras de Arte de carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccién, como supervisién de construccién, en las que deberd acumular un periodo no

menor de dos (02) afios. Para el Ingeniero Especialista en Puentes y Obras de Arte, se aceptan los cargos de:
ingeniero y/o Especialista y/o Supervisor y/o Jefe y/o y/o la combinacién de estos en/de: en Estructuras y Obras de Arte y Drenaje y/o Puentes y Obras de Arte y/o Estructura, obras de arte y puentes y/o Especialista en obras de

arte, drenaje y puentes y/o Ingeniero Supervisor Especialista en Puentes y Obras de Arte y/o Ingeniero supervisor de puentes y/o Especialista en estructuras y/o Ingeniero especialista en estructuras en disefio y/o construccion y/o supervision de obras de construccién y/o
rehabilitacion y/o mejoramiento todas en obras viales asfaltadas (frio, caliente y/o TSB). Para el personal clave, es valido aceptar también egresados de maestrias universitarias,

siempre y cuando el personal propuesto cumpla con la experiencia solicitada, la misma que ser contabilizada desde la fecha de su titulacién.
Se confirma que para los profesionales que conforman el Personal Clave, la experiencia general podra servir para acreditar la experiencia especifica, siempre y cuando la experiencia general que se pretenda usar cumpla con el requerimiento de la experiencia especifica

establecido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia. Se aceptaré la experiencia del Ingeniero Especialista en Puentes y Obras de Arte en los
cargos o sus combinaciones, siempre que fehaci la experiencia especifica como responsable de la especialidad de Puentes y Obras de Arte en el disefio, construccion y supervision de proyectos de obras viales: "Ingeniero en Estructuras y Obras de
Arte", "Especialista e Estructuras y Obras de Arte", "Supervisor en Estructuras y Obras de Arte", "Ingeniero en Estructura, Puentes y Obras de Arte", "Especialista en Estructura, Puentes y Obras de Arte", "Supervisor en Estructura, Puentes y Obras de Arte", "Ingeniero en Puentes",
“Especialista en Puentes", "Supervisor en Puentes". Se aceptard la
experiencia del Ingeniero Especialista en Puentes y Obras de Arte en los siguientes cargos o sus combinaciones, siempre que i Ia experiencia especifica como responsable de la especialidad de Puentes y Obras de Arte en el disefio, construccion y
supervision de proyectos de obras viales de conformidad con lo establecido en el numeral 13.3 de los TdR: "Especialista en estructuras” y/o "Supervisor de estructuras".
Se aceptaré la experiencia del Ingeniero Especialista en Puentes y Obras de Arte en los siguientes cargos o sus combi siempre que Ia experiencia especifica como responsable de la especialidad de Puentes y Obras de Arte en el disefio,
construccién y supervision de proyectos de obras viales: "Ingeniero Supervisor de Puentes, Obras de arte y Drenaje", "Ingeniero Supervisor (en Servicios de Supervision de Puentes en General)", "Supervisor de Obras (en Servicios de Supervision de Puentes en General)", "Ingeniero
Supervisor Especialista en Puentes y Obras de Arte". Se confirma que, para el caso del Ing. Especialista en Puentes y Obras de Arte, también se aceptard los cargos como Ingeniero y/o Especialista y/o Supervisor

Y/0 Jefe y/o Responsable y/o Coordinador en: "Puentes, Obras de Arte y Drenaje", "Puentes Estructuras y Obras de Arte", "Puentes y Obras de Arte"’, "Especialista en Estructuras, Obras de Arte y Puentes", "Ingeniero Especialista en Puentes, Obras de Arte y Drenaje”, "Ingeniero de
Estructuras, Obras de Arte y Puentes”, "Supervisor de Estructuras, Obras de Arte y Puentes", "Especialista en Obras de Arte, Drenaje y Puentes”, "Ingeniero Supervisor de Puentes, Obras de Arte y Drenaje", "Ingeniero Supervisor Especialista en Puentes y Obras de Arte"".

Todos los anteriores en proyectos de carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccién, como supervision de construccion. Se aceptara la experiencia del Ingeniero
Especialista en Puentes y Obras de Arte en los siguientes cargos o sus inaciones, siempre que i la experiencia especifica como responsable de la especialidad de Puentes y Obras de Arte en el disefio, construccion y supervision de proyectos de
obras viales: Ingeniero y/o Supervisor y/o ialista (o la inacion de estas) en/de: "Estructuras y Obras de Arte", "Puentes, Estructuras y Obras de Arte", "Estructuras, Obras de Arte y Drenaje Vial", "Puentes y Obras de Arte", "Estructuras y Puentes".

Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio BENGi0] = Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
ESPECIALISTA EN
ESTRUCTURAS Y CONSORCIO CERTIFICADO DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO 948 a1 950
1 |0BRAS DE ARTE DE LA CARRETERA HUANCAVELICA-LIRCAY TRAMO KM. 14500 (AV. LOS CHANKAS)- LIRCAY A v 25/08/2016 4/09/2017 1.03
SUPERVISOR LIRCAY 114211143
(PUENTES Y NIVEL DE CARPETA ASFALTICA
PONTONES)
ESPECIALISTA EN HOB CONSULTORES | CERTIFICADO DE TRABAIO - SUPERVISION DE LA OBRAREHABILITACION Y MEIORAMIENTODDE [ o0, o0
2 [estructurasY on LA CARRETERA AYACUCHO-ABANCAY TRAMO 3: KM. 98+800 AL KM. 154+000 A NIVEL DE o 1as 21/08/2012 4/02/2014 1.46)
OBRAS DE ARTE CARPETA ASFALTICA @
ESPECIALISTAEN HOB CONSULTORES CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE 953 21954
3 ESTRUCTURAS Y SA LA CARRETERA AYACUCHO-ABANCAY TRAMO: KM. 154+000 AL KM. 210+000 A NIVEL DE 114: | 11;{7 4/08/2010 15/04/2012 1.70
OBRAS DE ARTE CARPETA ASFALTICA a
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA ==> =T CUMPLE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONAL ==> 2.19
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ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
Se evaluaré en funcién al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, como Ingeniero Especialista de Puentes y Obras de .
Arte de carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, 6n, como supervision de i Puntaje: 60 Puntos
Mayor a 01 afio adicional al minimo requerido: 60 puntos
Hasta 01 afio adicional al minimo requerido: 50 puntos
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
ESPECIALISTAEN HOB CONSULTORES CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE 9512952y
1 ESTRUCTURAS Y SA LA CARRETERA AYACUCHO-ABANCAY TRAMO 3: KM. 98+800 AL KM. 154+000 A NIVEL DE 1144 211145 21/08/2012 4/02/2014 1.46 27/02/2009
OBRAS DE ARTE o CARPETA ASFALTICA
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ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO
PSO N° 007-2020-OSITRAN

|P0$|'0R 3: CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL por: TEC CUATRO S.A. SUCURSAL PERU - CONURMA DS CONSULTORES S.L. SUCURSAL PERU - DOHWA CO.LTD. SUCURSAL DEL PERU
1. INGENIERO JEFE DE SUPERVISION - FELIX SEGUNDO UGARTE CHACON
Calificacion: INGENIERO CIVIL COLEGIADO, REG. COLEGIATURA 6550 I Folio: 341 - 360 I Fecha de (eleinatura 12/12/1967 [ACREDITA
Experiencia minima de ocho (15) afios desde la fecha de titulacién (Pag. 33 e las Bases integradas)
Periodo
tem cargo Empresa/Entidad Descripci6n del servicio Folio Total OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
CERTIFICADO DE TRABAJO - JEFE DE SUPERVISION DE LOS TRABAJOS RELACIONADOS CON LA
1 JEFE DE SUPERVISION LAGESA Ingenieros OBRA: "MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE LA CARRETERA PANAMERICANA NORTE, A NIVEL 301 3/04/1988 15/06/1985| 120!
Consultores S.A. DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE, EN EL PERIODO DEL 03 DE ABRIL DE 1984 AL 15 DE JUNIO
DE 1985, PARA EL CONSORCIO BERGER-LAGESA. 438.00 12
CERTIFICADO DE TRABAJO - JEFE DE SUPERVISION EN LA SUPERVISION DE LAS OBRAS DE
2 JEFE DE SUPERVISION | CESEL INGENIEROS REHABILITACION DE LA CARRETERA FEDERICO BASADRE TRAMO Il (DEPARTAMENTO DE 342 1/11/1986| 28/02/1987 0.33]
UCAYALI), CON UNA LONGITUD DE 18 KMs., NIVEL DE TRATAMIENTO SUPERFICIAL BICAPA
119.00 0.326027397
CES CONSULTING CERTIFICADO - SUPERVISION D ELAS OBRAS DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA
3 JEFE DE SUPERVISION ENGINEERS CARRETERA PANAMI{RICANA NORTE, PTE. SANTA HUARMEY, A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN 343 1/09/1992 5/02/1994] 1.43]
SALGITTER GMBIL - CALIENTE, DESEMPENANDOSE COMO INGENIERO JEFE DE LA SUPERVISION DEL TRAMO
Sucursal del Perd HUARMEY - CASMA. 522.00 1.430136986
ASOCIACION
RESTREPO URIBE
2 INGENIERO RESIDENTE |LTDA. & KUROIWA- |CERTIFICADO - COMO INGENIERO RESIDENTE DEL TRAMO: DESVIO ANCON - PUENTE CHANCAY 344 1/03/1994 31/08/1994] 0.50
DEL TRAMO KOGAN-VALDIVIA (SERPENTIN)
INGS. CIVILES S.R.L.
Supervisores 183.00 0501369863
CERTIFICADO - SUPERVISION DE LA REHABILITACION Y MENTENIMEINTO DE LAS CARRETERAS
TARAPOTO - YURIMAGUAS DE 135 KMS Y TARAPOTO - JUANJUI, TRAMO TARAPOTO - NUEVO
CONSERSA - F.R. LIMA (BIAVO) DE 100 KMS. - CONSTRUCCION DE LA CARRETERA NUEVO LIMA - VALLE DEL
JEFE DE SUPERVISION | CONTRATISTAS PONOSILLO (AREA DE PERFORACION DE POZOS PETROLEROS], DE 54 KMS (RAMAL DE 345 4/05/1991 4/10/1991 0.42
GENERALES CARRETERA TARAPOTO - JUANJUI). - SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION DE UN
DESEMBARCADERO (YURIMAGUAS) EN EL RIO HUALLAGA PARA EL DESCARGO DE EQUIPO Y
MATERIALES PARA LA PERFORACION DE POZO PETROLERO 153.00 0.419178082
LAGESA Ingenieros CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LAS OBRAS DE RECONSTRUCCION Y
JEFE DE SUPERVISION Consultores S.A. REHABILITACION DEL PAQUETE No 1 CARRETERA PANAMERICANA NORTE, TRAMO PIURA (KM 346 1/08/1998| 31/12/1998| 0.42
972) - KM 1064, A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE. 152.00 0.416438356
CONSORCIO CIELO CERTIFICADO - SUPERVISION DE LA OBRA: "REHABILITACION DE LA CARRETERA IZCUCHACA -
O |/EFEDESUPERVISION |51, HUANCAVELICA, TRAMI I: IZCUCHACA - PALCA, KM 0+000 AL KM 30+000" 47 1/09/2005 £/04/2006 059 217.00 0594520548
CERTIFICADO DE TRABAIO - SUPERVISION DE LAS OBRAS DE CC CCION Y MEJORAMIENTO
AGESA geniercs |OF LA CONCESION VAL IRSA NORTE, CARRETERA NTEROCEANICA PAITA YURMAGURS (355.1 coN ESTE CERTICADO
[ Consultores S.A KM) A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE; COMO JEFE DEL TRAMO: TARAPOTG 8 oeafoce 7 00| SUSTENTA EXPERIENCIA
ADICIONAL
YURIMAGUAS. 73100 2002739726
CONSTANCIA - CONTRATO:SUPERVISION DE LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA
8 JEFE DE SUPERVISION | CESEL INGENIEROS CARRETERA TARAPOTO - JUANJUI, TRAMO CASPIZAPA - JUANJUI A NIVEL DE CARPETA 349 11/04/2008 3/12/2008| 0.65]
ASFALTICA EN CALIENTE (LONGITUD 61 KM) 236.00 0.646575342
CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS - OBRAS DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO
9 INGENIERO JEFE DE CONSORCIO UNION | DEL CORREDOR VIAL INTEROCEANICO SUR, PERU - BRASIL, TRAMO 1: PUERTO SAN JUAN DE 150 4/12/2008] 30/11/2010 1.99]
SUPERVISION VIAL MARCONA - CUSCO - URCOS, A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 1750.358 KM DE
LONGITUD 726.00 1989041096
10 Diese o supeRvision |ACRUTA TAPIA NSTANCIA DE SERVICIOS - MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ILAVE-MAZOCRUZ; TRAM ot - . gg;‘éi"&f:;ga“&
NGENIEROS SAC CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE
AbicionAL 116.00 0317808219
CONSORCIO ACRUTA }
11 [sere oE supervISION |& TaPIA- ff?z::g:iizfligﬂig;::jﬁvésii;éf:?‘;ﬁg:g;’;gs“ MEIORAMIENTO DE. 1 35 a1 355 9/06/2013 15/03/2014 076
SERCONSULT 279.00 0764383562
onsoncio CERTIFICADO DE PRESTACION DE SERVICIOS - SUPERVISION DE OBRA: "REHABILITACION Y
12 |sere De supeRvisiON [CEPICD | | MEIORAMIENTO DE LA CARRETERA DV. NEGRAMAYO - OCORURO - PALLPATA DV. YAURI" A 35621359 10/08/2015 18/05/2018, 277,
NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 1012.00 2.77260274
ConsoRcio CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA: "MEIORAMIENTO DE
13 [sge D SUPERVISION [ 2E0RCA0. LA CARRRETRA OYON - AMBO, TRAMII - OYON - DESVIO CERRO DE PASCO'; A NIVEL DE 360 6/11/2018 31/07/2020 173
PAVIMENTO RIGIDO, CONFORMADO POR LOSAS DE CONCRETO DE CEMENTO HIDRAULICO 63300 L 734246575
TS, CUMPLE 15.11506849
—
+ Experiencia especifica minima de cinco (05) servicios en jefaturas relaci Ia ision de obras de i 6n, ampliacién, y/o mejoramiento de carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), que sumen una inversion minima de US$120
millones, en las que debers acumular un periodo no menor de cuatro (04) afios.
Para el Ingeniero Jefe de Supervisidn, se aceptan lo siguientes cargos siempre que se acredite que la experiencia se desarrollé como responsable principal de un equipo de supervsion de obras viales y se realizo en el lugar de la obra; asimismo, que cumple con las condiciones de la
experiencia solicitada en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia: “Jefe de Tramo, Supervisor, Supervisor de Obra, Ingeniero Supervisor, Jefe de Inspeccidn, Inspector, Ingeniero inspector, Inspector de obra, Ingeniero Jefe de Supervisicn, Ingeniero Supervisor de Obra. siempre y
cuando el cargo corresponde al requerido por la entidad o empresa contratante, para la cual trabajo la empresa supervisora.
A fin de fomentar la mayor participacion y pluralidad de proponentes, para el Ingeniero Jefe de Supervision, se acepta los siguientes cargos: "Ingeniero Supervisor”, Ingeniero de Supervision de proyectos”
A fin de fomentar la mayor participacion y pluralidad de proponentes, para el Ingeniero Jefe de Supervision, se acepta experiencia como supervisor y/o inspector, siempre que se acredite que la experiencia se desarrollé como responsable principal de un equipo de supervision de
obras viales y se realizo en el lugar de la obra; asimismo, que cumple con las condiciones de Ia experiencia solicitada en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia Para el Ingeniero Jefe de Supervisién, se acepta la experiencia en los siguientes
cargos: "Jefe de Supervision”,
Periodo
ftem Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Total i Monto §/ TC Monto USD
Fecha inicio Fecha término
CONSORCIO CERTIFICADO DE PRESTACION DE SERVICIOS - SUPERVISION DE OBRA: "REHABILITACION Y
1 JEFE DE SUPERVISION SUPERVISOR YAURI MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DV. NEGRAMAYO - OCORURO - PALLPATA DV. YAURI" A 362 al 365 10/08/2015 18/05/2018 2.77, 310,110,000.00 94,373,097.99
NIVEL DE CARPETA ASFALTICA
CONSORCIO ACRUTA CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE
2 JEFE DE SUPERVISION | & TAPIA - LA CARRETERA SATIPO - MAZAMARI - DV. PANGOA - PUERTO OCOPA” 366 al 369 9/06/2013 15/03/2014 0.76 305,013,261.49 108,855,553.71
SERCONSULT
CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS - OBRAS DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO
3 JEFE DE SUPERVISION CONSORCIO UNION | DEL CORREDOR VIAL INTEROCEANICO SUR, PERU - BRASIL, TRAMO 1: PUERTO SAN JUAN DE 370 4/12/2008] 30/11/2010| 1.99
VIAL MARCONA - CUSCO - URCOS, A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 1750.358 KM DE
LONGITUD
CONSORCIO CIELO CERTIFICADO - SUPERVISION DE LA OBRA: "REHABILITACION DE LA CARRETERA IZCUCHACA -
4 JEFE DE SUPERVISION AZUL HUANCAVELICA, TRAMI |: IZCUCHACA - PALCA, KM 0+000 AL KM 30+000" 371 1/09/2005 6/04/2006 059
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ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 3 : CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL

DS CONSULTORES S.L. SUCURSAL PERU - DOHWA

CO.LTD. SUCURSAL DEL PERU

por: TEC CUATRO S.A. SUCURSAL PERU - CONURMA

Experiencia minima de ocho (08) afios desde la Titulacion.

ACREDITA

item cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio ERIoD Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término

ESPECIALISTA EN CERTIFICADO DE PRESTACION DE SERVICIO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y

,  [ToposrariA, TRAzO, |consorcio MEJORAMIENTO DEL "PROYECTO INTEGRACION VIAL TACNA - LA PAZ, TRAMO: TACNA - COLLPA 350 1092016 27/01/2018 L
DIENO VIAL Y SUPERVISOR COLLPA |(FRONTERA CON BOLIVIA), SUBTRAMO: KM 94+00 - KM 144+262.38 8DV. TRIPARTITO)",
SERALIZACION CARRETERA A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE
INGENIERO CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA "EJECUCIGN DE LA OBRA ADICIONAL

5 |esecmustaen CONSORCIO CARRETERA ENTRE LA PROGRESIVA DEL KM 993+700 AL KM 1000+900 DE LA PANAMERICNA 381 1/08/2016 30/08/2016 008
TRAZO, TOPOGRAFIA Y [ACCIONA - CISAC  [NORTE, INTERCAMBIO VIAL PAITA Y PUENTE CANAL DREN CALZADA IZQUIERDA" A NIVEL DE
DISENO VIAL CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE
INGENIERO
ESPECIALISTA EN CERTIFICADO DE TRABAJO - PROYECTO: ESTUDIO DEFINITVO PARA LA CONSTRUCCION DEL

5 |TOPOGRAFIA, TRAZO Y [cONSORCIO PUENTE MARANURA Y ACCESOS CONTRATADO MEDIANTE CONTRATO DE SERVICIO DE 382] 11/04/2014) 191272015, 169
DISENO VIAL, MARANURA CONSULTORIA No 038-2014-MTC/20 POR PROVIAS NACIONAL Y APROBADO MEDIANTE
SENALIZACION Y RESOLUCION DIRECTORAL No 1405-2015-MTC/20 DEL 29/12/2015.
SEGURIDAD VIAL
CSPECIALISTA EN BARRIGA DALL'ORTO [CERTIFICADO - SUPERVISION DE LA OBRA ACCESORIA DEFENSAS RIBERERAS DEL KM 1024400 AL

4 [ orocraria SA. INGENIEROS [ KM 129+400 - SAN ANTON DEL TRAMO 4: Pte. INAMBARI-AZANGARO DEL PROYECTO 383 18/11/2014 15/03/2015 0.00|SE TRASLAPA CON ITEM 3

CONSULTORES CORREDOR VIAL INTEROCEANICO SUR, PERU - BRASIL.

ESPECIALISTA EN CAVALING S.A.C

il e T e B e
DISENO VIAL CONSTRUCCION
ESPECIALISTA EN CAVALING SAC CERTIFICADO DE TRABAIO - PROYECTO DE ESTUDIO DE FACTIBILIDAD PARA LA CONSTRUCCION

6 | TOPOGRAFIA, TRAZO Y |INGENIERIA Y DE LA CARRETERA SANTA ROSA - ANTABAMBA - (APURIMAC)" LA CUAL CONSTA DE UNA 385| 17/12/2012 1/03/2013 0.20)
DISENO VIAL CONSTRUCCION LONGITUD DE 75KM A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE EN ZONA SIERRA.
ESPECIALISTA EN PROMOCION Y CERTIFICADO - PROYECTO ESTUDIO DEFINITIVO DE LA VIA DE EVITAMIENTO PIURA, EL ESTUDIO

7 [ropocrafia, TRAZO Y [GESTION FUE DESARROLLADO PARA CONSTRUCCION DE 22 KM. A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE EN 386 1/11/2011 2/03/2012 033
DISENO VIAL PROMOGEST SAC ZONA COSTA PARA LA CONCESIONARIA IIRSA NORTE
ESPECIALISTA EN
TOPOGRAFIA, TRAZO, ||\ " ‘e | CERTIFICADO - ESTUDIOS DEFINITIVOS DE LOS PUENTES VEHICULARES: - PUENTE COMUNEROS

8 |DISENO VIAL, y LUZ DE 300M SOBRE EL RIO MANTARO Y PUENTE ETERNIDAD LUZ DE 75 M SOBRE EL RIO 387 1/06/2011 30/09/2011] 033
SENALIZACION Y VECKLE MONTALVO ¢ yas
SEGURIDAD VIAL

CONSTANCIA POR PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES - SUPERVISION

ESPECIALISTA EN CONSORCIO VIAL | DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA LUNAHUANA - DV. YAUYOS -

9 388 2/08/2010 30/03/2011 0.6}
TRAZO Y TOPOGRAFIA | CHUPACA CHUPACA TRAMO: RONCHAS CHUPACA, CONCURSO PUBLICO No 0063-2009-MTC/20

CARRETERA A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE.

ESPECIALISTA EN CERTIFICADO - ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO DENOMINADO "CONSTRUCCION,
TRAZO, TOPOGRAFIA, |PROMOCION Y REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CALZADA - CHACHAPOYAS -

10 [pIsERO ViAL, GESTION LEYMEBAMBA - BALSAS (SUB TRAMO: SELVA ALEGRE - OMIA - RODRIGUEZ DE MENDOZA)" EN 389) 2/11/2009 30/03/2010 041
SENALIZACION Y PROMOGEST SAC LOS DEPARTAMENTOS DE AMAZONAS Y SAN MARTIN, EL ESTUDIO FUE DESARROLLADO A NIVEL
SEGURIDAD VIAL DE CARPETA ASSFALTICA EN CALIENTE EN ZONA DE SELVA PARA LA REGION SAN MARTIN

Pagina 2

CONSTANCIA - CONTRATO:SUPERVISION DE LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA
5 |JEFE DE SUPERVISION |CESEL INGENIEROS | CARRETERA TARAPOTO - JUANJUI, TRAMO CASPIZAPA - JUANJUI A NIVEL DE CARPETA 2 11/04/2008 3/12/2008 0.65)
ASFALTICA EN CALIENTE (LONGITUD 61 KM)
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA 6.76 CUMPLE 203,228,651.70)
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONAL 2.76 CUMPLE
[FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
Se evaluara en funcion al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 12.3 de los Términos de Referencia (03 afios) referido al “Ingeniero Jefe de Supervisin”, en
jefaturas relacionadas con la supervision de obra de 6ny/o v/o todas de obras viales asfaltadas (frio, caliente y/o TSB),
Puntaje: 0 Puntos
Mayor a 02 afios adicional al minimo requerido: 140 puntos
jonal al minimo requerido: 100 puntos
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — N Total meses/afios Monto s/ TC Monto USD
Fecha inicio Fecha término
EL FORMATO No 08 DEL FOLIO
CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO 337, SE COLOCA ESTA
o Alngenieros [ DE LA CONCESION VIAL IIRSA NORTE, CARRETERA INTEROCEANICA PAITA-YURIMAGUAS (955, . EXPERIENCIA. SIN EMBARGO,
e s S.A KM) A NIVEL DE CAR LTICA EN CALIENTE; COMO JEFE DEL TRAMO: TARAP . CON ESTE CERTIFICADO
YURIMAGUAS. SUSTENTA EXPERIENCIA GENERAL
ITEM 7
EL FORMATO No 08 DEL FOLIO
337, SE COLOCA ESTA
ACRUTA & TAPIA NSTANCIA DE SERVICIOS - MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ILAVE-MAZOCRUZ; TRA . EXPERIENCIA. SIN EMBARGO,
2 [sere o superVISION 351,672 6/08/2012 0/12/2012 0
NGENIEROS SA.C.  |ILAVE - CHECCA A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE CON ESTE CERTIFICADO
SUSTENTA EXPERIENCIA GENERAL
ITEM 10
2. INGENIERO ESPECIALISTA EN TRAZO, TOPOGRAFIA Y DISENO VIAL - LUIS ALBERTO CAMPOS PALOMINO
Calificacion Ingeniero Civil Folio 373-401 Fecha de colegiatura: 27/08/2001




ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO
PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 3 : CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL por: TEC CUATRO S.A. SUCURSAL PERU - CONURMA DS CONSULTORES S.L. SUCURSAL PERU - DOHWA CO.LTD. SUCURSAL DEL PERU
11 [ESPECIAUSTAEN |IRSA NORTE CERTIFICADO DE TRABAJO - ESPECIALSITA EN DISENO VIAL EN LA OBRA EJE MULTIMODAL 190 1/11/2008] 31/07/2009) 075
DISENO VIAL. AMAZONAS NORTE 8A NIVEL DE ASFALTADO) TRAMO I, TRAMO Il Y TRAMO I1f

ESPECIALISTA EN

TOPOGRAFIA DISENO CERTIFICADO DE TRABAJO - ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO

12 |GEOMETRICO Y CONSORCIO DE LA CARRETERA TOCACHE-JUANJUI; TRAMOS: PIZANA 8KM. 0+000)-POLVORA (KM. 20+000) Y 301 1/07/2007 30/09/2007 0.25
SERALIZACION Y PERLAMAYO CAMPANILLA (KM. 0+000) - PERLAMAYO (KM 22+000), ESTUDIO A NIVEL DE TSB DESARROLLADO

SEGURIDAD VIAL POR EL CONSORCIO VIAL PERLAMAYO.

ESPECIALISTA EN CERTIFICADO DE TRABAJO - PROYECTO "ESTUDIO DEFINITIVO DE LA CARRETERA CORREDOR
13 |ropocRAFIA TRAZO y | CONSORCIO VIAL  |INTEROCEANICA SUR - TRAMO 4, LA CUAL CONSTA DE 305 KM. (DEL KM. 51+000 AL KM, 309 2/01/2006 6/07/2007 151
DISERO VIAL PUNO 356+000) DE MEJORAMIENTO Y REHABILITACION A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE

DESARROLLADOS EN LA ZONA ALTIPLANICA, MONTANOSA, CEJA DE SELVA Y SELVA

ESPECIALISTA EN

TOPOGRAFIA, DISERD | (o1 ¢ [CERTIFICADO - ESTUDIO DEFINITIVO PARA EL MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE LA
14 |GEOMETRICOVIAL Y | o CARRETERA SULLANA - EL ALAMOR, DEL EJE VIAL No 2 DE LA INTERCONEXION VIAL PERU - 393 25/06/2005| 22/09/2005| 0.24]
SENALIZACION Y ECUADOR, ESTUDIO A NIVEL DE ASFALTADO DESARROLLADO POR EL CONSORCIO EL ALAMOR

SEGURIDAD VIAL

TOTAL DE ANOS

8.5 cumPLE

Experiencia especifica minima de tres (03) servicios acreditados como Ingeniero Especialista en Trazo, Topografia y Disefio Vial carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, i6n, como supervisién d i6n, en las que deberd acumular un
periodo no menor de dos (02) afios.
Se aceptard la experiencia del Ingeniero especialista en Trazo, Topografia y Disefio Vial en los siguientes cargos o sus combinaciones, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de la especialidad de trazo, topografia y disefio vial en el
disefio, construccion y supervision de proyectos de obras viales: "Especialista en Trazo", " ialista en topografia, i en de tierras", " ista en seguridad vial", "Especialista en sefializacion", "Especialista en disefio vial".
Se aceptard la experiencia del Ingeniero especialista en Trazo, Topografia y Disefio Vial en los siguientes cargos o sus combinaciones, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de la especialidad de trazo, topografia y Disefio vial en el
disefio, construccion y supervision de proyectos de obras viales: Ingeniero especialista en topografia, trazo, diseffo vial, seguridad vial y sefializacion: "Especialista en trazo, topografia y disefio vial", "Ingeniero especialista en explanaciones, trazo, topografia, disefio vial, sefializacion
v seguridad vial", "Ingeniero Supervisor de explanaciones, trazo y topografia", "Especialista en topografia, trazo y explana ", "Ingeniero Supervisor en trazo, topografia, explanaciones, disefio vial, seguridad vial

on'.

nes”,
v sefializacién", "Especialista en trazo, topografia, disefio vial, seguridad vial y sefi

Se aceptard la experiencia del Ingeniero especialista en Trazo, Topografia y Disefio Vial en los siguientes cargos o sus combinaciones, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de Ia especialidad de trazo, topografia y disefio vial en el
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio - Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
ESPECIALISTA EN CERTIFICADO DE PRESTACION DE SERVICIO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y
1 [roposraria, TRazO, |consorcio MEJORAMIENTO DEL "PROYECTO INTEGRACION VIAL TACNA - LA PAZ, TRAMO: TACNA - COLLPA 105 1092016 27/01/2018 L
DIENO VIAL Y SUPERVISOR COLLPA |(FRONTERA CON BOLIVIA), SUBTRAMO: KM 94+00 - KM 144+262.38 8DV. TRIPARTITO)",
SENALIZACION CARRETERA A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE
ESOT;G’:E: ET:AZO CONSORCIO CONSTANCIA - PROYECTO "ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO TINGO MARIA AGUAYTIA -
2 oo viay " |INGENIERIA LATINA  [PUCALLPA, TRAMO DV. AEROPUERTO DE PUCALLPA. EL ESTUDIO FUE ELABORADO EN ZONA DE 396 1/06/2011 30/07/2011 0.16}
- DE CONSULTA ELVA, A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA PARA PROVIAS NACIONAL
SENALIZACION ONsY SELVA, . OVIAS NACIO
CONSTANCIA POR PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES - SUPERVISION
ESPECIALISTA EN CONSORCIO VIAL | DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA LUNAHUANA - DV. YAUYOS -
2011
3 |7RAz0 Y TOPOGRAFIA |CHUPACA CHUPACA TRAMO: RONCHAS CHUPACA, CONCURSO PUBLICO No 0063-2009-MTC/20 37 2/08/2010 30/03/20 068
CARRETERA A NIVEL DE CARPETAASFALTICA EN CALIENTE,
ALPHA CONsULT | CONSTANCIA POR PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES - SUPERVISION
4 |ESPECIAUSTAEN EMPRESA DF DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA LUNAHUANA - DV. YAUYOS - 108 +/04/2010 31/07/2010) 032
TRAZO Y TOPOGRAFIA. | (i oin CHUPACA TRAMO: RONCHAS CHUPACA, CONCURSO PUBLICO No 0063-2009-MTC/20 7
CARRETERA A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE
ESPECIALISTA EN PROMOCION Y CERTIFICADO - ESTUDIO DEFINITIVO DE LA CARRETERA RODRIGUEZ DE MENDOZA - SELVA
5 [ropocraria, TRAZO Y [GESTION ALEGRE", EL ESTUDIO FUE DESARROLLADO PARA LA CONSTRUCCION DE 114 KM A NIVEL DE 399 1/09/2009 4/04/2010) 0.59)
DISERO VIAL PROMOGEST SAC  [ASFALTADO EN CALIENTE EN ZONA DE SELVA PARA LA CONSTRUCTORA ODEBRECHT PERU
CSPECIALISTA EN CERTIFICADO DE TRABAJO - PROYECTO HESTUDIO DEFINITIVO DE LA CARRETERA CORREDOR SE TRASLAPA CON LO INDICADO
6 |roposraFia TRAZO y |CONSORCIO VIAL  [INTEROCEANICA SUR - TRAMO 4", LA CUAL CONSTA DE 305 KM. (DEL KM 514000 AL KM. 200 2/01/2008] efor/2007 000 EN EL ITEM 13 PARA LA
DISENO VIAL PUNO 356+000) DE MEJORAMIENTO Y REHABILITACION A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE EXPERIENCIA GENERAL
DESARROLLADOS EN LA ZONA ALTIPLANICA, MONTAROSA, CEJA DE SELVA Y SELVA
CERTIFICADO DE TRABAJO - PROYECTO "ESTUDIO DEFINITIVO DE LA CARRETERA CORREDOR
ESPECIALISTA EN CONSORCIO viaL |'NTEREOCEANICA SUR - TRAMO CENTRAL', LA CAUL CONSTA DE 102 KM DE MEJORAMIENTO Y
7 |TOPOGRAFIA, TRAZOY ||\ oo REHABILITACION A NIVEL DE SALFALTADO EN CALIENTE Y DISTRUIDOS DE LA MANERA 401 26/09/2005 31/12/2005) 0.26}
DISENO VIAL SIGUIENTE. Tramo 2: del km. 264+000 al KM. 300+00 y TRAMO 3: DEL KM. 300+000 AL KM
366+000
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA 3.40 CUMPLE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONAL HIREF! CUMPLE
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
Se evaluara en funcion al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, como Ingeniero Especialista en Trazo, Topografia y
Disefio Vial carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccion, como supervision de construccion. Puntaje: 50 Puntos
Mayor a 01 afio adicional al minimo requerido: 60 puntos
Hasta 01 afio adicional al minimo requerido : 50 puntos
[ Periodo’
item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — - Total meses/ afios OBSERVACION
| Fecha inicio Fecha término
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ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO
PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 3 : CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado por: TEC CUATRO S.A. SUCURSAL PERU - CONURMA DS CONSULTORES S.L. SUCURSAL PERU - DOHWA CO.LTD. SUCURSAL DEL PERU

EZPPEOC(‘;/:/‘\SJ//\\ [Tﬁ/\zo v |consorelo SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA

1 - . SUPERVISOR NEGRO 675 20/12/2015 31/07/2016| 0.61]
DISENO VIAL Y VAYO ANDAHUAYLAS - PAMPACHIRI - NEGROMAYO TRAMO: ANDAHUAYLAS - HUANCABAMBA
SENALIZACION
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA 0.61 NO CUMPLE

3. INGENIERO ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS - PERCY ALBERTO QUISPE SINCA' I
Calificacion: Ingeniero Civil Folio: 402 - 427 Fecha de colegiatura: 23/04/1993 ACREDITA EN EL FORMATO NO 08 - FOLIO 403,

Experiencia minima de Diez (10) afios desde la Titulacion.

Periodo
item cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — - Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
ESPECIALISTA EN HOB CONSULTORES CERTIFICADO DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO NO CORRESPONDE - CERTIFICADO
1 SUELOS Y PAVIMENTOS |5.A. DE LA CARRETERA PUERTO BERMUDEZ - SAN ALEJANDRO TRAMO: CIUDAD CONSTITUCION - 409 29/01/2016 25/06/2017| 0.00JEMITIDO AL ING. MARCO POLO
PUERTO SUNGARO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE LONG. 54.975 KM. [QUISPE SINCA - CIP No 97073
ESPECIALISTA EN CONSORCIO CERTIFICADO DE SERVICIO - SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SAN NO CORRESPONDE - CERTIFICADO
2 SUELOS Y PAVIMENTOS SUPERVISOR MARCOS CAJABAMBA - SAUSACOCHA TRAMO: SAN MARCOS - CAJABAMBA A NIVEL DE 410 1/08/2013 28/01/2016| 0.00JEMITIDO AL ING. MARCO POLO
CAJABAMBA ASFALTADO EN CALIENTE [QUISPE SINCA - CIP No 97073
CORPORACION
ESPECIALISTA EN PERUANA DE CERTIFICADO DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO
3 SUELOS Y PAVIMENTOS INGENIERIA S.A. DE LA CARRETERA DV. YANACOCHA - BAMBAMARCA TRAMO: DV. YANACOCHA - HUALGAYOC 411 22/05/2009) 7/06/2010| 1.04
INGENIEROS (KM. 354000 AL KM. 85+982.37) A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE
CONSULTORES

CERTIFICADO DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE
ESPECIALISTA EN CONSORCIO

4 LA CARRETERA CHURIN - OYO, TRAMO 1: CHURIN - KM. 131 A NIVEL DE ASFALTADO EN 412| 8/06/2010} 11/09/2010| 0.26}
SUELOS Y PAVIMENTOS | SUPERVISOR CHURIN [, ot

CERTIFICADO DE TRABAJO - PARTICIPO EN EL ESTUDIO DE SUELOS, CARRETERAS, PAVIMENTOS
Y EVALUADOR DE OBRAS DE ARTE EN EL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION DE LA 413| 1/10/1998 30/01/1999) 033
CARRETERA HUANCAYO - IMPERIAL

C.P.S. DE INGENIERIA
SA.

CERTIFICADO - EL SR. PERCY QUISPE SINCA PARTICIPO CON NOSOTROS EN LA EJECUCION DE

LAS SIGUIENTES TRABAJOS: e
ESTUDIO DE LA CARRETERA CHAMAYA - JAEN - SAN IGNACIO - LA BALSA 1/02/1997) 30/03/1997| 0.16]
ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION DE LA CARRETERA CORRAL QUEMADO - RIOJA 1/01/1994 30/12/1994] 0.99)
ESTUDIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA CENTRAL TRAMO: COCACHRACA -
- 1/09/1993 30/12/1993 033
MATUCANA Y CARRETERA PANAMERICANA SUR, TRAMO PTE. PUCUSANA - DV. QUILMANA
ESTUDIO DE REHABILITACION DE LA CARRETERA CENTRAL TRAMOS: CUPICHE - COCACHRACA 1051993 30/10/1993 008
C.PS. DE INGENIERIA | MATUCANA - SAN MATEO CERTIFICADO NO DEFINE CON
¢ SA EXACTITUD FECHAS DE INICIO Y
ESTUDIO DEFINITIVO DE REHABILITACION DE LA CARRETERA PANAMERICANA NORTE TRAMOS: 1061993 20/08/1993 0. FIN DEL SERVICIO. NO DEFINE
SERPENTIN - PASAMAYO Y ANCON - HUACHO o 5 QUE CARGO OCUPO EL
PROFESIONAL EN ESTOS
ESTUDIO DEFINITIVO DE REHABILITACION DE LA CARRETERA PAMPACHINI - NEGRO MAYO 23 SERVICIOS
1/02/1993 30/05/1993 0.32
KM.
SUPERVISION DE LA REHABILITACION DE LA CARRETERA CENTRAL, TRAMO: PUENTE RICARDO
1/09/1992 30/01/1993 0.41
PALMA - CUPICHE
ESTUDIO DEFINITIVO DE LA REHABILITACION DEL INTERCAMBIO PANAMERICNA SUR ALIPI
uoie ° 1o CAMEIO (A Sy © 1/05/1992 30/08/1992| 033
PONCE
INGENIERO DE C.P.S. DE INGENIERIA [ CERTIFICADO - SUPERVISION DE LAS OBRAS DE REMEDIACION AMBIENTAL Y SUELOS EN LA CERTIFICADO NO DEFINE CON
7 contos on REFINERIA LA PAVPILLA 415 1/04/2003 30/04/2004 1.08|EXACTITUD FECHAS DE INICIO Y
FIN DEL SERVICIO.
CSPECIALISTA EN 5. OF INGENIgRIA | CERTIFICADO DE TRABAIO - SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION, REHABILITACION Y
8 | aseacro on MEJORAMIENTO A NIVEL DE ASFALTADO DE LA CARRETERA YURA - PAYAHUAS! - SANTA LUCIA 416 29/10/2001 31/01/2002 0.26)
TRAMO IV: ESTACION CRUCERO ALTO - SANTA LUCIA" DPTO. DE PUNO
TOTAL DE ANOS 5.8 NO CUMPLE
Experiencia especifica minima de tres (03) servicios acreditados como Ingeniero falista en Suelos y Pavis de carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, i6n, como supervision de i6n, 0 programa o proyecto de

Mantenimiento, en las que debera acumular un periodo no menor de dos (02) afios.
Se aceptard la experiencia del Ingeniero Especialista en Suelos y Pavimentos en los siguientes cargos o sus combinaciones, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de la especialidad de suelos y pavimentos en el disefio, construccion y

supervision de proyectos de obras viales: "Ingeniero de Control de calidad”, “Ingeniero de Suelos”, "Ingeniero de Pavimentos", "Ingeniero de Mecanica de Suelos". Para el Ingeniero en
Suelos y Pavimentos, se acepta la siguiente experiencia, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de la especialidad de suelos y pavimentos vial en el disefio, construccion, supervision y/o programas o proyecto de mantenimiento de
carreteras asfaltadas: "Ingeniero y/o Especialista en Suelos y Pavimentos y/o Suelos, Pavimentos". Se aceptard la

experiencia del Ingeniero Especialista en Suelos y Pavimentos en los siguientes cargos o sus combinaciones, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de la especialidad de suelos y pavimentos en el disefio, construccién y supervision de
proyectos de obras viales: "Ingeniero Supervisor en Suelos y Pavimentos", "Ingeniero Supervisor Especialista en Suelos y Pavimentos”, "Ingeniero Especialista de Suelos y Pavimentos", “Ingeniero de Suelos y Pavimentos", "Ingeniero en Suelos, Asfalto y Pavimentos", "Supervisor de
Control de Calidad de Suelos y Pavimentos”. Se confirma que, para el caso del Ingeniero de suelos y pavimentos también se aceptara experiencia como Ingeniero especialista y/o jefe y/o supervisor y/o
responsable y/o coordinador y/o la combinacion de estos en Suelos y Pavimentos de carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB) y/o Suelos, concreto y pavimentos de carreteras asfaltadas (frio, Caliente o TSB).

Se aceptard la experiencia del Ingeniero Especialista en Suelos y Pavimentos en los siguientes cargos o sus combinaciones, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de la especialidad de suelos y pavimentos en el disefio, construccién y
supervision de proyectos de obras viales: "Ingeniero y/o Supervisor y/o Especialista (o la combinacién de estas)" en/de: "Suelos y Pavimentos"

I Periodo’
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ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 3 : CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL

DS CONSULTORES S.L. SUCURSAL PERU - DOHWA

CO.LTD. SUCURSAL DEL PERU

por: TEC CUATRO S.A. SUCURSAL PERU - CONURMA

Experiencia minima de ocho (08) afios desde la Titulacién.

e TarEo EEEDT oo Tot ey anos >
Fecha inicio Fecha término
CSPECIALISTAEN CONSORCIO CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO
- - ALF - 15/11/2007 119
1 |sueLos v paviventos |SERCONSULT DE LA CARRETERA ABRA MALAGA - ALFA MAYO TRAMO I1: CARRIZALES - ALFAMAYO A NIVEL DE 418] 6/09/2006| /11/:
MOTLIMA ASFALTADO EN CALIENTE
INGENIERO CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION Y CONTROL DE LA OBRA REHABILITACION Y
SUPLRVISOR MEJORAMIENTO A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE DE LA CARRETERA AYACUCHO - SAN
2 | CspecinusTa en SERCONSULTSA. | FRANCISCO, TRAMO DV. HUANTA - TAMBO, SECTOR DV. HUANTA - QUINUA (KM. 0+000 - KNI 419) 8/07/2005 30/05/2006 0.89)
SUELOS Y PAVIVENTOS 26+0009 INCLUYE LA CONSTRUCCION DEL PUENTE ORCASITAS (KM 1+410) DE 12 M DE LUZ DE
TIPO PORTICO HIPERESTATICO DE CONCRETO ARMADO FC = 210 KG/CM2
INGENIERO
CURERVISOR oM S A INGENIEROS | CERTIFICADO DE TRABAIO - OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO A NIVEL DE ASFALTADO
3 | Lereomaaen CoNeaLTORES EN CALIENTE DE LA CARRETERA CHAMAYA-JAEN-SAN IGNACIO-RIO CANCHIS: TRAMO PUENTE 420) 15/05/2004 15/05/2005 1.00
TAMBORAPA-ACCESO PUERTO CIRUELO
SUELOS Y PAVIMENTOS
INGENIERO ininﬁimmm CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION REHABILITACION Y
4 [especiausta e NTEANATIONAL Cps.|VIEIORAMIENTO A NIVEL DE ASFALTADO DE LA CARRETERA YURA - PATAHUASI - SANTALUCIA, | 421 AL 423 29/10/2001 31/01/2002 026
SUELOS Y PAVIMENTOS TRAMO IV: ESTACION CRUCERO ALTO - SANTA LUCIA EN EL DPTO DE PUNO
DE INGENIERIA A
INGENIERO DE SUELOS g;\scwfg:‘s[\il:om/\ CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA REHABILITACION A NIVEL DE ASFALTADO EN CERTIFICADO NO DEFINE CON
5 1 ' " 424 15/02/1999 15/06/1999 0.33] EXACTITUD FECHAS DE INICIO Y
¥ PAVIMENTOS PROYECTOS - CALIENTE DE LA CARRETERA LA ROMANA-CRUCE PAVON EN REPUBLICA DOMINICANA
FIN DEL SERVICIO.
SUPERVISION
CPS INGENIERIA
CSPECIALISTA DE e CONSULYORIA_| CERTIFICADO DE TRABAIO - SUPERVISION DE LOS TRABAIOS DE REHABILITACION A NIVEL DE [CERTIFICADO NO DEFINE CON
5 |oortony pavmenros | rovecron ASFALTADO DE LA CARRETERA HATO MAYOR - EL SEYBO - EL PINTAO EN REPUBLICA 42| 15/09/1995 15/12/1995 0.25|EXACTITUD FECHAS DE INICIO Y
. DOMINICANA DICHA OBRA FUE EJECUTADA A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE FIN DEL SERVICIO.
SUPERVISION
CSPECIALISTA DE ETC‘NS(EZ!:\JRLI¢OR\A CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LOS TRABAIOS DE REHABILITACION A NIVEL DE & TRASLAPA CON CERTIFICADO
7 |oortony pavmenros | rovecron “[ASFALTADO DE LA CARRETERA SAN PEDRO DE MARCORIS - HAYO MAYOR EN REPUBLICA 42| 15/05/1995 14/09/1995 033l o
. DOMINICANA DICHA OBRA FUE EJECUTADA A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE
SUPERVISION
CPSINGENIERIA | CERTIFICADO DE TRABAIO - SUPERVISION DE LOS TRABAJOS DE REHABILITACION A NIVEL DE SE TRASLAPA CON CERTIFICADO
g |CPRCAUSTADE SAC. CONSULTORIA 1 ccr 400 DE LA CARRETERA SAN PEDRO DE MARCORIS - LA ROMANA EN REPUBLICA 427] 16/12/1994 14/05/199¢ 0.41| ANTERIOR Y CON EL ITEM 6 DE LA
SUELOS Y PAVIMENTOS [PROYECTOS - N y g S
CUPLRVISION DOMINICANA DICHA OBRA FUE EJECUTADA A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE EXPERIENCIA GENERAL
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA == 4.66 cumpLE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONAL 0.25 CUMPLE
FACTOR DE EVALUACIGN: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
Se evaluara en funcién al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, como Ingeniero Especialista en Suelos y Pavimentos de
carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, Construccién, como supervisi6n de construccién, o programa o proyecto de mantenimiento. Puntaje: 60 Puntos
Mayor a 01 afio adicional al minimo requerido: 60 puntos
Hasta 01 afio adicional al minimo requerido: 50 puntos
i Periodo
item cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio - Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
ESPECIALISTA EN CONSORCIO SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCION DE LA CARRETERA EL REPOSO -
1 678 16/11/2007| 21/05/2009) 151
SUELOS Y PAVIMENTOS [ SARAMIZA SARAMIZA. TRAMO DURAN. DEL TRAMO KM. 0+000 - KM. 13+535
R
,  |supervisor SERCONSULT SUPERVISION Y CONTROL DE LA OBRA A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE DE LA CARRETERA 679 7/07/2005 30/05/2006 090 EXPERIENCIA. SE TRASLAPA CON
ESPECIALISTA EN AYACUCHO - SAN FRANCISCO, TRAMO DV. HUANTA - TAMBO y ” ELITEM 2 C’lUE SUSTENTA LA
SUELOS Y PAVIMENTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA 241 cumPLE
4. INGENIERO ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA - JUAN ARMANDO MONTOYA QUINTANILLA
Calificacion: Ingeniero Geologo Folio: 428-449 Fecha de colegiatura 12/08/1984

ACREDITA

Periodo’

Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
IALIST)
N ESEP;LCOZL‘: vA N CONSORCIO CERTIFICADO - ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FACTIBILIDAD DEL PIP - MEJORAMIENTO 434 0.8l
AMAZONAS DE LA CARRETERA CACLIC-LAMUD, REGION AMAZONAS
GEOTECNICA
ESPECIALISTA EN CERTIFICADO DE TRABAJO - ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO
2 lerotocmy HOB CONSULTORES [ DE LA CARRETERA PUERTO BERMUDEZ - SAN ALEJANDRO TRAMO: CIUDAD CONSTITUCION 435, s/09/2011 2/01/2013 133
GEOTECNICA PUERTO SUNGARO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE LONG. 55.00 KM DPTO.
HUANUCO Y CERRO DE PASCO
T/ P I Y
3 [moserosrotoso feowonco I TACON Y NEIORAMIENTO OF (A CARRETERA CASVA VACTAN w1112 -
GEOTECNICO SUPERVISOR YUPASH
HUARAZ TRAMO: PARIACOTO - YUPASH LONGITUD DE 63.942 KM
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ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO
PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 3 : CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL por: TEC CUATRO S.A. SUCURSAL PERU - CONURMA DS CONSULTORES S.L. SUCURSAL PERU - DOHWA CO.LTD. SUCURSAL DEL PERU
CERTIFICADO DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO 1/01/2008| 30/01/2009 1.08]
ESPECIALISTA EN DE LA CARRETERA TINGO MARIA - AGUAYTIA TRAMO: PUENTE PUMAHUASO - PUENTE CHINO) CERTIFICADO NO DEFINE CON
B CEOLOGAY CONSORCIO VIAL |SECTOR: KM. 15+200 AL KM 514551 APROX. A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE,| . EXACTITUD FECHAS DE INICIO Y
CEOTECNICA PUMAHUASI  |INCLUYE LA SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION DEL PUENTE CHINO DE 116.00 METROS| 1/04/2009) 30/12/2009 0.75} FIN DEL SERVICIO.
DELONGITUD POSTENSADO, CON CIMENTACION PROFUNDA A BASE DE PILOTES PRES-
EXCAVADOS 1/02/2010) 30/09/2010) 0.6}
‘sﬁis‘v{\:gk ENLA CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA REHABILITACION DE LA CARRETERA RURAL CERTIFICADO NO DEFINE CON
GMI . 438 1/05/1999) 30/09/1999) 0.42| EXACTITUD FECHAS DE INICIO Y
ESPECIALIDAD DE YAURI - PUENTE QUERO - SANTO TOMAS TRAMO: KM. 52+000 - KM. 110+000
FIN DEL SERVICIO.
SUELOS
ESPECIALISTA EN CONSORCIO viaL | CERTIFICADO - PROYECTO: ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA
6 |ceoLoaiay RECUAY REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUARMEY - AUA - RECUAY TRAMO 439) 1/04/2006) 31/12/2006| 075}
GEOTECNICA HUAMBA BAJA - RECUAY

INGENIERO DE SUELOS, | BUSTAMANTE, CERTIFICADO NO DEFINE CON

,  |PavivenTos, WILLIANS ¥ CERTIFICADO DE TRABAJO - ESTUDIO DEFINITIVO DE LA CARRETERA PIURA - HUANCABAMBA a0 1/06/199% 30/09/199% 053] exacmup rechas oe nicio ¥
GEOLOGIA Y ASOCIADOS TRAMO B: BUENOS AIRES - MOTOCASI
FIN DEL SERVICIO.
GEOTECNICA CONSULTORES

ASOCIACION: CLASS-

INGENIERO | ORGE SILVA URBINA | CERTIFICADO DE TRABAIO - REHABILITACION A NIVEL DE ASFALTADO CON CARPETA ASFALTICA [CERTIFICADO NO DEFINE CON
8  [especiALISTAEN INGENIEROS S.R.L. |EN CALIENTE DE LA CARRETERA PATIVILCA - HUARAZ - CARAZ TRAMO | Y 11 K. 1224000 AL KM 441 1/02/1995| 30/03/199| 1.16|EXACTITUD FECHAS DE INICIO Y
SUELOS Y PAVIMENTOS | 1o 1 " |165+200 UBICADA EN EL DEPARTAMENTO DE ANCASH FIN DEL SERVICIO.
INGENIERO DE CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA CARRETERA ILO - DESAGUADERO TRAMO CERTIFICADO NO DEFINE CON
9 |ceorosiay SERCONSULTSA. | - AYUPALCA B 442 1/08/1993| 30/04/1994) 0.75|EXACTITUD FECHAS DE INICIO Y
GEOTECNIA ) FIN DEL SERVICIO.
TOTAL DE ANOS = 8.5 cumPLE
Experiencia especifica minima de tres (03) servi como Ingeniero ialista en la ialidad de Geotecnia en carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, i6n, como supervision dt i6n, en las que deberd acumular un

periodo no menor de dos (02) aiios.

Se aceptard la experiencia del Ingeniero Especialista en Geologia y Geotecnia en los siguientes cargos o sus combinaciones, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de Ia espe
supervision de proyectos de obras viales. "Ingeniero en Geologia", "Ingeniero en Geotecnia", "Especialista en Geologia", "Especialista en Geotecnia", "Supervisor en Geologia", "Supervisor en Geotecnia".

Para el Ingeniero especialista en Geologia y Geotecnia, se acepta la siguiente experiencia, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de la especialidad de geologia y geotecnia en el disefio, construccion, supervision y/o programas o
proyecto de mantenimiento de carreteras asfaltadas: "Ingeniero y/o Especialista en Geologia y Geotecnia /o Geologia, Geotecnia”, "Ingeniero Gedlogo", "Ingeniero Gedlogo Residente"’

Para el Ingeniero especialista en Geologia y Geotecnia, se acepta la siguiente experiencia, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de la especialidad de geologia y Geotecnia en el disefio, construccion, supervision y/o programas o
proyecto de mantenimiento de carreteras asfaltadas: "Ingeniero y/o Supervisor y/o Especialista” (o la combinacién de estas) en/de: "Geologia y Geotecnia, "Geologia y/o Geotecnia”

lad de Geologia y Geotecnia en el disefio, construccion y

Periodo
item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio 5 Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
ESPECIALISTA EN HOB CONSULTORES CERTIFICADO DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE [SE TRASLAPA CON CERTIFICADO
1 GEOLOGIA Y SA. LA CARRETERA AYACUCHO - ABANCAY TRAMO 3: KM. 98+800 AL KM. 154+000 A NIVEL DE 444 4/12/2012 10/07/2013 0.00JDEL ITEM 2 QUE SUSTENTA LA
GEOTECNICA CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE LONG. 55.20 KM. EXPERIENCIA ESPECIFICA
ESPECIALISTA EN ConsoRCIo CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA EJECUCIGPN DE LA OBRA: REHABIBLITACION,
2 |GEOLOGIAY HOAYLAS MEJORAMIENTO CONSTRUCCION DE LA CARRETERA CALLEION DE HUAYLAS - CHACAS - SAN 445) 1/03/2011 30/10/2013 267
GEOTECNICA LUIS DE 100.50 KM. DE LONGITUD A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE
CSPECIALISTA EN CERTIFICADO DE TRABAJO - ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA VARIANTE OBRA "CONSTRUCCION Y
MEJORAMIENT A CARRETERA - QUILLABAM ALFAMAYO - CHAULLY -
3 GEOLOGIA Y SUMAR SA. EJORAMIE| f)DEI. C ETERA CUSCO - QUILLABAMBA TRAMO: ALF/ 0 - CHAULL 248 21/11/2011 24/01/2012 0.00] [SE TRASLAPA CON CERTIFICADO
GEOTECNICA QUILLABAMBA" SECTOR CHAULLAY (KM. 121+600) - MOLLOMONTE (KM. 127+6009 A NIVEL DE ANTERIOR
CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE
CONSTANCIA POR PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES - SUPERVISION
ING - N 10 VIAL A REHABILITACION Y RAMIENT TERA LUNAHUANA - DV. YAUYOS -|
4 IG. GEOLOGO- CONSORCIO VIAL DE LA OBRA REHABILITACIO! MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA LUNAHUANA - D! AUYOS 247 5/11/2010 30/11/2011 107}
GEOTECNICO CHUPACA CHUPACA TRAMO: RONCHAS CHUPACA, CONCURSO PUBLICO No 0063-2009-MTC/20
CARRETERA A NIVEL DE CARPETAASFALTICA EN CALIENTE
ESPECIALISTA EN CERTIFICADO DE TRABAJO - ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO SE TRASLAPA CON ITEM 4 DE
EXPERIENCIA EN GENERAL Y CON
5 GEOLOGIAY HOB CONSULTORES | DE LA CARRETERA AYACUCHO - ABANCAY A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE TRAMO: KM 448 16/01/2009| 25/05/2009)| 0.00| EL ITEM 3 DE EXPERIENCIA
GEOTECNICA 2104000 - KM 256+500
ESPECIFICA
ESPECIALISTAEN CONSORCIO VIAL CERTIFICADO - ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA
6 |GEOLOGIAY 449) 23/12/2008 23/08/2009 067
KISHUARA CARRETERA AYACUCHO - ABANCAY TRAMO: DESVIO KISHUARA - PUENTE SAHUINTO
GEOTECNICA
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA 2.67 CUMPLE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONAL HIREF! CUMPLE
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
Se evaluara en funcion al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, como Ingeniero Especialista en Geotecnia en carreteras
asfaltadas (frio, caliente 0 TSB), tanto en disefio, construccién, como supervision de construccion. Puntaje: 50 Puntos
[Mayor a 01 affo adicional al minimo requerido: 60 puntos
Hasta 01 afio adicional al minimo requerido: 50 puntos
[ Periodo’
Item cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio Total meses/ afios OBSERVACION
| Fechainicio Fecha término
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ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO
PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 3 : CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado por: TEC CUATRO S.A. SUCURSAL PERU - CONURMA DS CONSULTORES S.L. SUCURSAL PERU - DOHWA CO.LTD. SUCURSAL DEL PERU
ESPECIALISTA EN SE TRASLAPA CON CERTIFICADO
To|erooeiay CONSORCIO SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION DE LA CARRETERA DV. LAS VEGAS - TARMA A NIVEL o83 1/12/2012 20/03/2013 027| DELITEM 2 QUE SUSTENTA LA
GEOTECNICA e EXPERIENCIA ESPECIFICA
SUEPRVISOR TARMA | DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE LONG. 32.614 kKM
5 HOB CONSULTORES [ CERTIFICADO - ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA . 16/09/2010 fp— 040 5;::2::';5‘:':5:::::5‘&0
SA CARRETERA DESVIO LAS VEGAS - TARMA
EXPERIENCIA GENERAL.
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA 0.67 CUMPLE
5. INGENIERO ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y VALORIZACIONES - JOEL GENES CARDENAS PRESENTACION
Calificacién: INGENIERO CIVIL COLEGIADO (REG. N° 42439) Folio: 450 - 468 Fecha de colegiatura: | 13/10/1992
ACREDITA
E; iencia minima de Ocho (08) afios desde la titulacién
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — ~ Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA "REHABILITACION Y
ESPECIALISTA EN CONSORCIO | MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA. QUINUA - SAN FRANCISCO TRAMO: KM 78+500 - KM 20/03/2012 J— 005
1 | METRADDS, COSTOS Y | SUPERVISOR LA | 172#420 A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE. DISTRITO DE SAN FRANCISCO, 56
VALORIZACIONES QUINUA PROVINCIA LA MAR Y HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO
ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA 10/04/2012 8/07/2015| 3.24
ESPECIALISTA EN CERTIFICADO DE TRABAIO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE [CERTIFICADO NO DEFINE CON
2 [METRADOS, COSTOS Y [HOB CONSULTORES  [LA CARRETERA AYACUCHO - ABANCAY, TRAMO: AYACUCHO (KM. 0+000 - KM 50+000), A NIVEL 457 1/04/2010 30/12/2011 1.75|EXACTITUD FECHAS DE INICIO Y
VALORIZACIONES DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE FIN DEL SERVICIO.
ESPECIALISTA EN CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE
3 [METRADOS, COSTOS Y [HOB CONSULTORES  |LA CARRETERA EMPALME PE-SN - CUNUMBUQUE - ZAPATERO - SAN JOSE DE SISA, A NIVEL DE 4sg] 11/02/2009 30/03/2010 113
VALORIZACIONES CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE, LONG. 46.00 KM.
ESPECIALISTA EN CONSORCIO ViaL | CERTIFICADO DE TRABAJO DE SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACIGN Y MEJORAMIENTO DE [CERTIFICADO NO DEFINE CON
4 |METRADOS, cOsTOs Y | o LA CARRETERA TINGO MARIA - AGUAYTIA, TRAMO: PUENTE PUMAHUAS| - PUENTE CHINO, 4s9) 1/08/2007 28/02/2009 1.58|EXACTITUD FECHAS DE INICIO Y
VALORIZACIONES SECTOR: KM 15+200 AL KM 51+551, A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE. FIN DEL SERVICIO.
INGENIERO DE CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE
4 |MeTrabos, costos v [CONSORCIO LA CARRETERA AYACUCHO - SAN FRANCISCO TRAMO I: DESVIO HUANTA - TAMBO SECTOR 260) 7/06/2005 30/11/2005, 048
HIDROINGENIERIA [ DESVIO HUANTA - KM. 26+000 (QUINUA) A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE EN UNA
VALORIZACIONES
LONGITUD DE 26.500 KM
INGENIERO DE ASOCIACION CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION Y CONTROL DE LA OBRA DE REHABILITACION Y
5 |METRADOS Y HIDROSERVICE - HOB [ MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PISCO - AYACUCHO TRAMO 1Y 2: DESVIO SAN CLEMENTE - 461] 1/02/1997 22/01/1999 1.97
VALORIZACIONES CONSULTORES PUENTE PACRA - PUENTE CHOCLOCOCHA A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE
TOTAL DE ANOS = 10.2( [CUMPLE
Experiencia especifica minima de tres (03) servicios acredi como Ingeniero ialista en Metrados y Valorizaciones en proyectos de carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, i6n, como ision de i6n, en las que debera

acumular un periodo no menor de dos (02) afios.

e aceptard la experiencia en cargos o sus combinaciones como los siguientes, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de la especialidad de metrados, costos y valorizaciones de disefi, construccion y supervsian de proyectos de obras
viales: "Ingeniero de costos, presupuestos y valorizaciones", "Supervisor e costos, C de costos, , "Ing de Metrados, Costos y Presupuestos”, "Ingeniero de metrados, Presupuestos y Valorizaciones".

e aceptard Ia experiencia en cargos como lossiguientes, siempre que demuestre iehaclen(emen(e 1a experiencia especifica como responsable de la especialidad de metrados, costos y valorzaciones de disefio, construcciény supervisién de proyectos de obras viales: "Ingeniero de
costos y en costos y en Metrados, costos y ) en costos y , "Ingeniero de metrados, costos y valorizaciones", "Ingeniero especialista de metrados, costos y valorizaciones", "Ingeniero
e costos y presupuestos *, "Ingeniero supervisor de metrados y valorizaciones" Se aceptard la experiencia en cargos como los siguientes, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de la
especialidad de metrados, costos y valorizaciones de disefio, construccién y supervision de proyectos de obras viales: "Ingeniero de costos y en costos y ialista en metrados, costos y presupuestos”, "Especialista en costos y
presupuestos", "Ingeniero de metrados, costos y valorzaciones", “Ingeniero especiaista de metrados, costos y valorizaciones",“Ingeniero de costos y presupuestos", "Ingeniero supervisor de metrados y vlorizaciones", Se aceptard la
experiencia en cargos o sus combinaciones como los siguientes, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de la especialidad de metrados, costos y valorizaciones de disefio, construccion y supervision de proectos de obras viales:
"Ingeniero de metrados costos y presupuestos y/o Costos", "Ingeniero de metrados y costos". Se aceptard la experiencia en cargos o sus combinaciones como los siguientes, siempre que demuestre
fehacientemente Ia experiencia especifica como responsable de la especialidad de metrados, costos y valorizaciones de disefio, construccidn y supervisién de proyectos de obras viales: “Ingeniero Especialista de Metrados, Costos y Valorizaciones", Ingeniero de Metrados, Costos y
Valorizaciones", "Ingeniero en Metrados, Costos y Presupuestos”, "Ingeniero de Costos y , "Ingeniero Especialista en Metrados y ", "Ingeniero en Costos y 5 ista en Metrados, Costos, Presupuestos y Valorizaciones",
"Ingeniero Supervisor Especialista en Metrados, Costos y Valorizaciones", “Ingeniero Supervisor Especialista Metrados y Valorizaciones", "Ingeniero Supervisor Especialista en Costos y Valorizacione: Se confirma que, para el caso del
Ingeniero Especialista en Metrados, Costos y Valorizaciones, también se aceptara los cargos de especialista y/o ingeniero en: "Metrados, Costos y Valorizaciones", "Metrados Costos y Presupuestos"”, "Metrados, Costos, i ", "Metrados y -
Costos Valorizaciones e Informes","Metrados, Costos, Valorizaciones, Obras Adicionales y Liquidaciones","Ingeniero de Costos  Presupuestos",*Ingeniero Especialista de Metrados, Costosy Valorizaciones",“Ingeniero de Metrados, Cosms y Valorizaciones", "Ingeniero en
Metrados, Costos y ', "Ingeniero en Metrados y ingeniero ialista en Costos y. ) en Metrados, Costos, Presupuestos y Valorizaciones", "Ingeniero Supervisor Especialista en Metrados, Costos y
Valorizaciones", “Ingeniero Supervisor Especialista Metrados y Valorizaciones”

Se aceptard la experiencia en los cargos antes sefialados siempre que se demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de la especialidad de metrados, costos y valorizaciones de disefio, construccion y supervision de proyectos de carreteras asfaltadas

(frio, caliente o TSB). Se aceptard la experiencia en cargos o sus combinaciones como los siguientes,
siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de fa especialidad de metrados, costos y valorizaciones de disefio, construccion y supervisidn de proyectos de obras viales: “Ingeniero y/o Supervisor /o Especialista (o la combinacion de estas)”
en/de: "Metrados, Costos y Valorizaciones", "Costos y Presupuestos”, "Metrados, Costos y Presupuestos”, "Metrados, Costos, v i ', "Metrados y ‘Costos y

item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio (e Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
ESPECIALISTA EN CONSORCIO SUPERVISION DEL SALDO DE EJECUCION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE
1 METRADOS, COSTOS Y SUPERVISOR LA LA CARRETER{\ LA QUINUA - SAN FRANCISCO, TRAMO: KM 78+500 AL KM 172+4200 A NIVEL DE 263 20/03/2012 9/04/2012 0.05|
ALORIACIONES Comon CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE.
ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA 10/04/2012 8/07/2015 3.24§
ESPECIALISTA EN CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE [CERTIFICADO NO DEFINE CON
2 METRADOS, COSTOS Y |HOB CONSULTORES |LA CARRETERA AYACUCHO - ABANCAY TRAMO: AYACUCHO (KM. 0+000) - KM. 50+000 A NIVEL 464 1/04/2010 30/12/2011 1.7S|EXACTITUD FECHAS DE INICIO Y
VALORIZACIONES DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE FIN DEL SERVICIO.
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ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO
PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 3 : CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL por: TEC CUATRO S.A. SUCURSAL PERU - CONURMA DS CONSULTORES S.L. SUCURSAL PERU - DOHWA CO.LTD. SUCURSAL DEL PERU
ESPECIALISTA EN CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE
3 |METRADOS, COSTOS Y |HOB CONSULTORES |LA CARRETERA EMPALME PE-5N - CUNUMBUQUE - ZAPATERO - SAN JOSE DE SISA, A NIVEL DE 465| 11/02/2009 30/03/2010| 113
VALORIZACIONES CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE, LONG. 46.00 KM.
ESPECIALISTA EN CONSORCIO VAL | CERTIFICADO DE TRABAIO DE SUPERVISIGN DE LA OBRA REHABILITACION Y MEIORAMIENTO DE (CERTIFICADO NO DEFINE CON
4 [vetrapos, costos v [ G LA CARRETERA TINGO MARIA - AGUAYTIA, TRAMO: PUENTE PUMAHUASI - PUENTE CHINO, 466 1/08/2007 28/02/2009 1.58|EXACTITUD FECHAS DE INICIO Y
VALORIZACIONES SECTOR: KM 15+200 AL KM 51+551, A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE. FIN DEL SERVICIO.

INGENIERO DE CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE
CONSORCIO LA CARRETERA AYACUCHO - SAN FRANCISCO TRAMO I: DESVIO HUANTA - TAMBO SECTOR:

7/06/2005 30/11/2005| 0.48]

° y;:gsgi;gsioﬂ HIDROINGENIERIA [ DESVIO HUANTA - KM. 26+000 (QUINUA) A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE EN UNA a7 106/ /11

LONGITUD DE 26.500 KM

INGENIERO DE ASOCIACION CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION Y CONTROL DE LA OBRA DE REHABILITACION Y
6  [meTRADOS ¥ HIDROSERVICE - HOB | MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PISCO - AYACUCHO TRAMO 1 Y 2: DESVIO SAN CLEMENTE - 468| 1/02/1997 22/01/1999)| 1.97
VALORIZACIONES CONSULTORES PUENTE PACRA - PUENTE CHOCLOCOCHA A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA 10.2( cumPLE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONAL ==> 0.48 cumPLE
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
Se evaluara en funcion al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, como Ingeniero Especialista en Metrados y
Valorizaciones en proyectos de carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccién, como supervisién de construccion Puntaje: 60 Puntos
Mayor a 01 afio adicional al minimo requerido: : 60 puntos
Hasta 01 afio adicional al minimo requerido: 50 puntos
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio . Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término

ESPECIALISTA EN CONSORCIO SUPERVISION DEL SALDO DE LA OBRA: REHABILITACCION DE LA CARRETERA LA QUINUA - SAN
1 |METRADOS, COSTOS Y SUPERVISOR LA B 687] 11/08/2015 8/03/2017| 158
FRANCISCO TRAMO: KM. 78+500 AL KM 172+420

VALORIZACIONES QUINUA
6. INGENIERO ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD - NILO SENEFELDER MEDINA ALVA ]
Calificacién: INGENIERO CIVIL COLEGIADO - REGISTRO DE COLEGIATURA Ne 73312 Folio: 469 - 490 Fecha de colegiatura: [ 21/03/2003 | ) peniTa
Experiencia minima de Diez (10) afios desde la fecha de Titulacién
Period
item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Srecy _ Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
CONSORCIO PACIFIC
ASISTENTE DEL AREA CONSULTANTS CERTIFICADO DE TRABAJO - CERTIFICA QUE EL INGENIERO NILO SENEFELDER MEDINA ALVA
! DESUELOS Y INTERNATIONAL - DESEMPERO EL CARGO DE ;&S\STENTE DZLL AREA DE SUELOS Y C(;NCRETO 475 12/04/2004 10/05/2004 0.08
CONCRETO CESEL INGENIEROS -
CONSULTORES S.A.
ASISTENTE DEL AREA CONSORCIO PACIFIC N
DE CONSULTANTS CERTIFICADO DE TRABAJO - REHABILITACION DE LASCARRETERAS AFECTADAS POR EL
2 SUELOS,PAVIMENTOS Y INTERNATIONAL - FENOMENO DEL NINO: "CARRETERA HEROS DE LA BRENA", ZONA 1: PTE. RICARDO PALMA - LA 476 10/05/2004| 15/02/2005| 0.77]
CONCRE’TO CESEL INGENIEROS | OROYA TRAMO 4: SAN MATEO - LA OROYA (KM. 97+000 - 176+000)
CONSULTORES S.A.
VERA & MORENO | CERTIFICADO - PRESTO SUS SERVISIO PROFESIONALES EN FORMA INDEPENDIENTE EN NUESTRA
3 INGENIERO ASISTENTE |S.A. CONSULTORES ~|EMPRES, DESEMPENANDOSE COMO INGENIERO ASISTENTE EN EL AREA DE SUELOS Y 477 1/06/2005 15/09/2005| 0.29]
DE INGENIERIA PAVIMENTOS EN LOS PROYECTOS DESARROLLADOS POR LA EMPRESA
NEYRA INGENIEROS. CERTIFICADO DE TRABAJO - PROYECTO DE LA CONSTRUCCION DEL CONDOMINIO LA CERTIFICADO NO DEFINE CON
4 INGENIERO ASISTENTE SAC ARBOLEDA, PROYECTO MALECON DEL RIO RIMAC, SUPERVISION DE REHABILITACION DE 478 1/12/2005 30/11/2006 1.00|EXACTITUD FECHAS DE INICIO Y
N VERDAS DEL CENTRO HISTORICO DE LIMA. FIN DEL SERVICIO

ASISTENTE DE NEYRA INGENIEROS [ CCERTIFICADO DE TRABAJO - PROYECTO SUPERVISION DE REHABILITACION DEL CENRO
PROYECTO SAC HISTORICO DE LIMA EN LOS JIRONES CAMANA - CARABAYA Y HUANCAVELICA - CALLAO

=
g
3

28/01/2007| 28/06/2007| 0.41

ESPECIALISTA EN CONSORCIO CERTIFICA DO - SUPERVISION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA CERTIFICADO NO DEFINE CON
6 480 1/07/2007 30/07/2008 1.08[EXACTITUD FECHAS DE INICIO Y
SUELOS Y PAVIMENTOS [PERUANO SULLANA ~[PANAMERICANA NORTE TRAMO: SULLANA - AGUAS VERDES FIN DEL SERVICIO

INGENIERO CERTIFICADO DE TRABAJO - CONCAR S.A. CON RUC 20313113961 CERTIFICA QUE EL SEROR (A)
7 |ESPECIALISTAEN CONCAR MEDINA ALVA, NILO SENELFELDER TRABAJO EN NUESTRA COMPANIA DESEMPENANDOSE A LA 481 1/01/2011 31/07/2013 2.58]
SUELOS Y PAVIMENTOS FECHA DEL CESE COMO INGENIERO ESPECIALSITA EN SUELOS Y PAVIMENTOS

INGENIERO 'CONSTANCIA DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE

o [SiiAe fcomorcouion [iouecny sewsuricos oo ORI | gl | o 2
CONTROL DE CALIDAD

PUQUIO - ABANCAY - URCOS
RVISOR DE CONSORCIO CERTIFICADO DE PRESTACION
9 MEJORAMIENTO

ERVICIOS - SUPERVISION DE OBRA "REHABILITACION Y
E LA CARRETERA DV. NEGROMAYO - OCCORURO - PALLPATA DV. YAURI"; A 483
A ASFALTICA EN CALIENTE

5 28/02/2018| 2.50

CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE
ESPECIALISTA EN CONSORCIO | LA CARRETERA OYON - AMBO, TRAMO I: OYON - DESVIO CERRO DE PASCO A NIVEL DE - 22/06/2018| 21/07/2018 0.08]
CONTROL DE CALIDAD | SUPERVISOR OYON |PAVIMENTO RIGIDO

5
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ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO
PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 3 : CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado por: TEC CUATRO S.A. SUCURSAL PERU - CONURMA )S CONSULTORES S.L. SUCURSAL PERU - DOHWA ENGINEERING CO.LTD. SUCURSAL DEL PERU

SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA 10/09/2018| 31/01/2019| 0.39]

CERTIFICADO DE TRABAJO - PROYECTO "CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA
OBRAINSA CAMANA - DV. QUILCA - MATARANI - ILO - TACNA SUB TRAMO1: MATARANI - EL ARENAL, SUB 485 25/02/2019)| 1/09/2019 0.52

ESPECIALISTA EN

CALIDAD -
TRAMO 2: EL ARENAL - PUNTA BOMBOM - AREQUIPA
TOTAL DE ANOS =: [CUMPLE
Experiencia especifica minima de tres (03) servicios acreditados como Ingeniero Especialista en Control de calidad en carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, i6n, como supervision de i6n, en las que debers acumular un periodo no
menor de dos (02) afios.
Para el especialista en Control de Calidad, se aceptaré como experiencia especifica el cargo de Jefe de Laboratorio siempre que se acredite su experiencia en carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, 6 pervisién de ién, en las que
debers acumular un periodo no menor de dos (02) afios. Se aceptard la experiencia del Ingeniero Especialista en Control de Calidad en los
siguientes cargos o sus combinaciones, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de la especialidad de Control de calidad en el disefio, construccién y supervisién de proyectos de obras viales: "Ingeniero en Control de Calidad”,
"Especialista en Control de Calidad", "Supervisor en Control de Calidad" Se aceptard la experiencia del Ingeniero Especialista en Control de Calidad en los siguientes cargos o sus combinaciones, siempre que demuestre fehacientemente la

ca como responsable de la especialidad de Control de calidad en el disefio, construccién y supervisién de proyectos de obras viales: "Ingeniero de Control de Calidad: "Suelos, Pavimentos y Concreto", "Ingeniero de Control de Calidad", "Suelos y Pavimentos",
"Ingeniero de Control de Calidad en el 4rea de Suelos Pavimentos y Concretos", "Ingeniero de Control de Calidad", "Ingeniero de Calidad", "Especialista de Calidad" Se confirma que, para el caso
del Ingeniero Especialista en Control de Calidad, también se aceptard los cargos de Jefe de Calidad y/o Especialista de Calidad y/o Ingeniero responsable de control de calidad en carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccién, como supervisin de
construccion

Periodo
2 Cargo Empresa/Entidad Folio Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
INGENIERO CONSTANCIA DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE
Gl Y CARP!
1 |especiasTa en CONSORCIO UNION  |RECONSTRRUCCION, REHABILITACION Y MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN a8 18/09/2008 25/11/2010 19

VIAL CALIENTE DE LA CARRETERA TRAMO 1: PUERTO SAN JAUN DE MARCONA - NAZCA - LUCANAS -
PUQUIO - ABANCAY - URCOS

CONTROL DE CALIDAD

CERTIFICADO DE PRESTACION DE SERVICIOS - SUPERVISION DE OBRA "REHABILITACION Y
a |PUPERVISOR DE CONSORCIO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DV. NEGROMAYO - OCCORURO - PALLPATA DV. YAURI'"; A 489) 1/09/2015 28/02/2018 2.50)
CONTROL DE CALIDAD [SUPERVISOR YAURI 3 : : : e
NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE

ESPECIALISTA EN CERTIFICADO DE TRABAJO - PROYECTO "CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA
3| oo OBRAINSA CAMANA - DV. QUILCA - MATARANI - ILO - TACNA SUB TRAMO1: MATARANI - EL ARENAL, SUB 490| 25/02/2019)| 1/09/2019 0.52
TRAMO 2: EL ARENAL - PUNTA BOMBOM - AREQUIPA

TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA 5.2 cumPLE

TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONAL 3.21 cUMPLE
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
e evaluara en funcion al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, como Ingeniero Especialista en Control de calidad en
carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, Construccion, como supervision de construccion También se aceptan como cargo similar para acreditar la experiencia Puntaje: 0 Puntos
en el cargo del referido profesional, los indicados en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia
[Mayor a 01 afio adicional al minimo requerido: 60 puntos
Hasta 01 afio adicional al minimo requerido: 65 puntos

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término

EL FORMATO No 08 DEL FOLIO
471, SE COLOCA ESTA
EXPERIENCIA. EL CERTIFICADO

UBICADO EN EL FOLIO 489 DIFIERE
SUPERVISOR DE CONSORCIO SUPERVISION DE LA OBRA: SUPERVISION REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA )
1 693 1/12/2016 28/12/2018| 0.00| EN LA FECHA DE INICIO, ADEMAS

CONTROL DE CALIDAD |SUPERVISOR YAURI ~ [DV. NEGROMAYO - OCORURO - PALPATA DV. YAURI
ESTE CERTIFICADO ESTA
SUSTENTANDO LA EXPERIENCIA
ESPECIFICA Y LA EXPERIENCIA
GENERAL ITEM 9.

|7. INGENIERO ESPECIALISTA EN PUENTES Y OBRAS DE ARTE - ARTURO RICHARD BERNARDO MEZA I

cién: INGENIERO CIVIL COLEGIADO - REGISTRO DE COLEGIATURA N2 36599

491- 508 Fecha de colegiatura: 28/09/1999

ACREDITA

minima de Ocho (08) afios desde Ia fecha de la Titulacion,

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
CSPECIALISTA EN CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION Y CONTROL INTEGRAL DE LAS OBRAS DE
1 |o8RaS DE ARTE Y HOB CONSULTORES |REHABILITACION Y MEJORAMIENTO A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE DE LA CARRETERA 297 30/05/2000 31/10/2000 0.4
DRENAJE SA. YURA - PATAHUASI - SANTA LUCIA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA TRAMO I1: PATAHUASI
ESTACION VICONCAYA (TRAMO KM. 00+000 - KM 42+000)
15/03/2001 16/10/2001 0.59]
ESPECIALISTA EN CONSORCIO CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION Y CONTROL DE LA OBRA: REHABILITACION Y CERTIFICADO NO DEFINE CON
2 |ESTRUCTURAS Y OBRAS| o1\ or o MEJORAMIENTO A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE DE LA CARRETERA CASMA-YAUTAN 498| 1/09/2005 31/03/2006| 0.58] EXACTITUD FECHAS DE INICIO Y
DE ARTE HUARAZ TRAMO: CASMA-PARIACOTO SECTOR 2: CRUZ PUNTA-PARIACOTO FIN DEL SERVICIO
ESPECIALISTA EN CONSORCIO
CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE
3 TRUCT T 16/03/2006| 8/01/2007| 0.82
ESTRUCTURAS Y OBRAS| SERCONSUL LA CARRETERA ABRA MALAGA - ALTO MAYO TRAMO II: CARRIZALES - ALTOMAYO 99) 103/ (s
DE ARTE MOTLIMA
ESPECIALISTA EN CONSORCIO ViaL | CERTIFICADO DE TRABAIO - SUPERVISION DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CERTIFICADO NO DEFINE CON
4 |ESTRUCTURAS Y OBRAS| (1) ‘oo ac LA CARRETERA INGENIO - CHCHAPOYAS TRAMO. KM 17+000 - KM 39+440 A NIVEL DE CARPETA 500| 1/09/2007 30/04/2009| 1.66] EXACTITUD FECHAS DE INICIO Y
DE ARTE ASFALTICA EN CALIENTE FIN DEL SERVICIO
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ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO
PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 3 : CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado por: TEC CUATRO S.A. SUCURSAL PERU - CONURMA )S CONSULTORES S.L. SUCURSAL PERU - DOHWA ENGINEERING CO.LTD. SUCURSAL DEL PERU

RABAIO - E

0 DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENT!

HOB CONSULTORES

o ERA CHONGOYAPE - COCHABAMBA - CAJAMARCA, A NIVEL DE CARPET 501 27, 18)
o SFAL NC AMO: COCHABAMBA - CHOTA, LONG
ESPECIALISTA EN CoNSORCIO CERTIFICADO DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE
6 |ESTRUCTURAS Y OBRAS| SUP‘[R\/\SOR UAURA| A CARRETERA HUAURA - SAYAN - CHURIN TRAMO: HUAURA - SAYAN - PUENTE TINGO. LONG 502| 24/04/2013 30/06/2016| 3.19
DE ARTE 99.283 KM A NIVEL DE CARPERA ASFALTICA EN CALIENTE

TOTAL DE ANOS =

8.24 cuMPLE

Experiencia especifica minima de tres (03) servicios acreditados como Ingeniero Especialista de Puentes y Obras de Arte de carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccin, como supervisién de construccién, en las que debera acumular un periodo no
menor de dos (02) afios. Para el Ingeniero Especialista en Puentes y Obras de Arte, se aceptan
los cargos de: ingeniero y/o Especialista y/o Supenvisor y/o Jefe y/o viola de estos en/de: en Estructuras y Obras de Arte y Drenaje y/o Puentes y Obras de Arte y/o Estructura, obras de arte y puentes y/o Especialista en obras de

arte, drenaje y puentes y/o Ingeniero Supervisor Especialista en Puentes y Obras de Arte /o Ingeniero supervisor de puentes y/o en estructuras y/o en estructuras en disefio y/o construccion y/o supervisién de obras de construccién y/o
rehabilitacién y/o mejoramiento todas en obras viales asfaltadas (frio, caliente y/o TSB). Para el personal clave, es valido aceptar también egresados de maestrias
universitarias, siempre y cuando el personal propuesto cumpla con la experiencia solicitada, la misma que seré contabilizada desde la fecha de su titulacién.

Se confirma que para los profesionales que conforman el Personal Clave, la experiencia general podré servir para acreditar la experiencia especifica, siempre y cuando la experiencia general que se pretenda usar cumpla con el requer
en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia. Se aceptard la experi

nto de la experiencia especifica establecido

ncia del Ingeniero Especialista en Puentes y Obras de Arte en los
siguientes cargos o sus combinaciones, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de la especialidad de Puentes y Obras de Arte en el disefio, construccion y supervisién de proyectos de obras viales: "Ingeniero en Estructuras y Obras de
[Arte! "Especialista en Estructuras y Obras de Arte", "Supervisor en Estructuras y Obras de Arte", "Ingeniero en Estructura, Puentes y Obras de Arte", "Especialista en Estructura, Puentes y Obras de Arte", "Supervisor en Estructura, Puentes y Obras de Arte", "Ingeniero en Puentes",
"Especialista en Puentes", "Supervisor en Puentes".

Se aceptard la experiencia del Ingeniero Especialista en Puentes y Obras de Arte en los siguientes cargos o sus combinaciones, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de Ia espec
construccion y supervision de proyectos de obras viales de conformidad con lo establecido en el numeral 13.3 de los TdR: "Especialista en estructuras" y/o "Supervisor de estructuras'"

Se aceptara la experiencia del Ingeniero Especialista en Puentes y Obras de Arte en los siguientes cargos o sus combinaciones, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de la especialidad de Puentes y Obras de Arte en el disefio,
construccion y supervision de proyectos de obras viales: "Ingeniero Supervisor de Puentes, Obras de arte y Drenaje", "Ingeniero Supervisor (en Servicios de Supervision de Puentes en General)", "Supervisor de Obras (en Servicios de Supervision de Puentes en General)", "Ingeniero
Supervisor Especialista en Puentes y Obras de Arte". Se confirma que, para el caso del Ing. Especialista en Puentes y Obras de Arte, también se aceptard los cargos como Ingeniero y/o Especialista y/o
Supervisor /o Jefe y/o Responsable y/o Coordinador en: "Puentes, Obras de Arte y Drenaje”, "Puentes Estructuras y Obras de Arte", "Puentes y Obras de Arte", "Especialista en Estructuras, Obras de Arte y Puentes", "Ingeniero Especialista en Puentes, Obras de Arte y Drenaje”,

idad de Puentes y Obras de Arte en el disefio,

"Ingeniero de Estructuras, Obras de Arte y Puentes", "Supervisor de Estructuras, Obras de Arte y Puentes", "Especialista en Obras de Arte, Drenaje y Puentes", "Ingeniero Supervisor de Puentes, Obras de Arte y Drenaje", "Ingeniero Supervisor Especialista en Puentes y Obras de Arte"
[Todos los anteriores en proyectos de carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccion, como supervision de construccion. Se aceptara la experiencia del Ingeniero
Especialista en Puentes y Obras de Arte en los siguientes cargos o sus combinaciones, siempre que demuestre fehacientemente la experiencia especifica como responsable de la especialidad de Puentes y Obras de Arte en el disefio, construccion y supervision de proyectos de obras
viales: Ingeniero y/o Supervisor y/o Especialista (o la combinacion de estas) en/de: "Estructuras y Obras de Arte", "Puentes, Estructuras y Obras de Arte", "Estructuras, Obras de Arte y Drenaje Vial", "Puentes y Obras de Arte", "Estructuras y Puentes".

X P - - Period: -
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — LD — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
ESPECIALISTA EN CONSORCIO CERTIFICADO DE SERVICIOS - SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE
1 |ESTRUCTURAS Y OBRAS smlwvmn HUAURA| LA CARRETERA HUAURA - SAYAN - CHURIN TRAMO: HUAURA - SAYAN - PUENTE TINGO. LONG 504 24/04/2013 30/06/2016| 3.19)
DE ARTE 99.283 KM A NIVEL DE CARPERA ASFALTICA EN CALIENTE
CONSORCIO CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION DE LA OBRA DE "REHABILITACION Y MEJORAMIENTO
2 ESPECIALISTAEN  |SUPERVISOR DE LA CARRETERA CHONGOYAPE-COCHABAMBA-CAJAMARCA-TRAMO: CHOTA-BAMBAMARCA- 505, 1/02/2012 31/03/2012 0.16]
ESTRUCTURAS Y OBRAS| CAJAMARCA II HUALGAYOC A NIVEL DE CASRPETA ASFALTICA EN CALIENTE LONG. 59.242 KM,
DE ARTE
ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA 15/05/2012 30/04/2013 0.96]
ESPECIALISTA EN OB CONSULTOREs | CERTIFICADO DE TRABAIO - SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y MEIORAMIENTO
3 [ESTRUCTURAS Y OBRAS| DE LA CARRETERA CUSCO - QUILLABAMBA TRAMO: ALFAMAYO - CHAULLY - QUILLABAMBA A 506 9/04/2010 15/04/2012 2.02
DE ARTE ) NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE LONG. 55.4 KM
ESPECIALISTA EN ConsoRCIo CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION Y CONTROL DE LA OBRA: REHABILITACION Y CERTIFICADO NO DEFINE CON
4 ESTRUCTURAS Y OBRAS) P’AR\A( l);l) MEJORAMIENTO A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE DE LA CARRETERA CASMA-YAUTAN- 507| 1/09/2005 31/03/2006 0.58| EXACTITUD FECHAS DE INICIO Y
DE ARTE - HUARAZ TRAMO: CASMA-PARIACOTO SECTOR 2: CRUZ PUNTA-PARIACOTO FIN DEL SERVICIO
CERTIFICADO DE TRABAJO - SUPERVISION Y CONTROL INTEGRAL DE LAS OBRAS DE
CSPECIALISTA EN REHABILITACION Y MEJORAMIENTO A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE DE LA CARRETERA 20/05/2000 2171012000 0
OBRAS DE ARTE Y HOB CONSULTORES |YURA - PATAHUASI - SANTA LUCIA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA TRAMO I: PATAHUASI - 508
? SA. +000 - +
ORENAE ESTACION VICONCAYA (TRAMO KM. 004000 - KM 42+000).
15/03/2001 16/10/2001 0.59]
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA 6.9 [CUMPLE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONAL HIREF!
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
Se evaluara en funcion al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, como Ingeniero Especialista de Puentes y Obras de Arte s s puntos
de carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccion, como supervision de construccion. untaje:
Mayor a 01 afio adicional al minimo requerido: 60 puntos
Hasta 01 afio adicional al minimo requerido: 50 puntos
" . - N Periodo _
item cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio — -~ Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
ESPECIALISTA EN
HOB CONSULTORES |SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMPALME SE TRASLAPA CON EL ITEM 5 DE
1 ESTRUCTURAS Y OBRAS) o 696 19/02/2010 30/04/2010 0.19| 27/02/2009
DE ARTE S.A. PE-SN - CUNUMBUQUE - ZAPATERO - SAN JOSE DE SISA LA EXPERIENCAI GENERAL
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ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO
PSO N° 007-2020-OSITRAN

IPOSTOR 1: CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERU

|1. INGENIERO JEFE DE SUPERVISION - HUMBERTO ANIBAL ORMENO BARRENECHEA

Calificacion:

INGENIERO CIVIL COLEGIADO, REG. COLEGIATURA 2812

Experiencia minima de quince (15) afios desde la fecha de titulacién

338 - 339

Fecha de titulacion

22/10/1964

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Total /aii Ol ION
Fecha inicio Fecha término
CONSORCIO = Monto obra S/: 304'712,397.28
i JEFE DE SUPERVISION SUPERVISOR ;LAJLPJERO\QCS)I(?HNAD'IERL:NCI)SR:AI\II\AI\E/IJS:CAO“QIEEZ?AEEI\I;IABEA(FA{SFEZESS ::TZZ:AERBE:TIJE? SELERIRELS 339 -350 22/07/2013 18/09/2016 3.16|TC: 2.771
CAJABAMBA ! : : : Monto obra $: 102'729,184.27
CONSORCIO Monto obra: S/
2 JEFE DE SUPERVISION SUPERVISOR VIAL SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE LA CARRETERA MAZAMARI 351-362 25/07/2017 9/06/2018 0.87 188'025,778.39
" PANGOA - CUBANTIA (ASFALTO EN CALIENTE). TC: 3.267
CUBANTIA /
Monto obra: $/ 57'553,038.99
CONSORCIO VIAL SUPERVISION DE LA EJECICION DE LA OBRA ADICIONAL: CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA
3 |JEFE DE SUPERVISION SOLAIRE CALZADA DE LA VA DE EVITAMIENTO DE PIURA - CARERETRA PANAMERICANA NORTE, 363 - 369 19/09/2016 24/07/2017 0.84
TRAMO Km. 988+000 - Km. 933+700 - AUTOPISTA DEL SOL
CONSORCIO SICUANI [SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI |
4 EFE DE SUPE - 1/12/2010 15/08/2011 0.70
[ SUREIIEEI 1l YAURI - SICUANI, TRAMO EL DESCANSO - LANGUI (ASFALTO EN CALIENTE). 370-380 /12/ /08/
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE LA OBRA VIAL
5  |JEFE DE SUPERVISION C.P.S DE INGENIERIA |CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE LA CONCESION DEL TRAMO PUCUSANA - CERRO 381-384 1/11/2008 1/04/2010 141
AZUL, ICA DE LA CARRETERA PANAMERICANA SUR
CONSORCIO C.P.S - SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA VIAL CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE 1/02/2003 31/12/2005 2.92
6 JEFE DE SUPERVISION VeHI o LA CONCESION DEL TRAMO: ANCON - HUACHO - PATIVILCA DE LA CARRETERA 385-387
PANAMERICANA NORTE 1/02/2007 31/10/2008 1.75
ASOCIACION -
SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION, REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA
7  |JEFE DE SUPERVISION FREDERICH R HARRIS PISCO - AYACUCHO, TRAMO IV: PUENTE NINACHA - AYACUCHO 388-389 1/10/1996 31/08/1999 2.92
- CPS DE INENIERIA
CORPORACION DE
INGENIERO RESIDENTE DE INVERSIONES Y
8 OBRAY COORDINADOR REHABILITACION DE CARRETERAS LAMPA, SAN ROMAN E ILAVE 390 - 390 16/04/2002 31/01/2003 0.79
ABASTECIMIENTOS
GENERAL
S.A.
TOTAL ANOS == >| 15.36 CUMPLE

0 menor de cuatro (04) afios.

Experiencia especifica minima de cinco (05) servicios en jefaturas relacionadas con la supervision de obras de construccién, rehabilitacién, ampliacién, y/o mejoramiento d
las que debera acumular un periodo n

e carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), que sumen una inversién minima de US$120 millones, en

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Total /ai Monto S/ T.C. Monto USD
Fecha inicio Fecha término
SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SAN MARCOS - CAJABAMABA -
1 JEFE DE SUPERVISION PROVIAS NACIONAL 22/07/2013 18/09/2016 3.16 102,729,184.27
SAUSOCOCHA, TRAMO: SAN MARCOS - CAJABAMBA (ASFALTO EN CALIENTE).
SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE LA CARRETERA MAZAMARI |
25/07/2017 9/06/2018 0.87 57,553,038.99
2 |JEFE DE SUPERVISION PROVIAS NACIONAL o\ < x”~ CUBANTIA (ASFALTO EN CALIENTE). /07/ /06/
SUPERVISION DE LA EJECICION DE LA OBRA ADICIONAL: CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA
3 JEFE DE SUPERVISION OSITRAN CALZADA DE LA ViA DE EVITAMIENTO DE PIURA - CARERETRA PANAMERICANA NORTE, 19/09/2016 24/07/2017 0.84
TRAMO Km. 988+000 - Km. 933+700 - AUTOPISTA DEL SOL
SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI
1/12/2010 15/08/2011 0.70
4 2 RSO PROVIAS NACIONAL YAURI - SICUANI, TRAMO EL DESCANSO - LANGUI (ASFALTO EN CALIENTE). 2 e
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE LA OBRA VIAL
5 JEFE DE SUPERVISION PROVIAS NACIONAL |CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE LA CONCESION DEL TRAMO PUCUSANA - CERRO 1/11/2008 1/04/2010 1.41
AZUL, ICA DE LA CARRETERA PANAMERICANA SUR
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA ==> 6.98 CUMPLE 160,282,223.26
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONAL ==> CUMPLE
|
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ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 1 : CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERU

FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:

Se evaluard en funcion al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, en jefaturas relacionadas con la supervisién de obras de
construccion, rehabilitacién, ampliacién, y/o mejoramiento de carreteras asfaltadas (frio caliente o TSB).

Experiencia especifica minima de tres (03) servicios acreditados como Ingeniero Especialista en Trazo, Topografia y Disefio Vial carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccién, como supervisién de construccion, en las que debera acumular un
periodo no menor de dos (02) afios

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
Especialista en Trazo, N N v B . P
Consorcio Supervisor [Supervision de la Obra: Mejoramiento de la Carretera San Marcos Cajabamba - Sausococha,
1 Topografia, Disefio Vial, . P P N I . y 396 22/07/2013 31/05/2015 1.86
i N ~ .. .. |Cajabamba Tramo: San Marcos - Cajabamba (Asfalto en caliente)
Seguridad Vial v Sefializacién
Especialista en Trazo, Consorcio Supervisor [Supervision de la Obra: Rehabilitacion y Mejoramiento de la Carretera Chongoyape -
2 2 3 q .Z 5 q 3 2 a S ! . e p 397 16/09/2010 30/09/2012 2.04]
Topografia y Disefio Vial Cajamarca Cochabamba - Cajamarca, Tramo Chongoyape - Llama, a nivel de asflatado en caliente.
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Puntaje: 140 Puntos
Mayor a 02 afios adicional al minimo requerido: 140 puntos
Hasta 02 afios adicional al minimo requerido: 100 puntos
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio K Total meses/afios Monto S/ T.C. Monto USD
Fecha inicio Fecha término
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA VIAL CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE 1/02/2003 31/12/2005 292
1 JEFE DE SUPERVISION PROVIAS NACIONAL LA CONCESION DEL TRAMO: ANCON - HUACHO - PATIVILCA DE LA CARRETERA
PANAMERICANA NORTE 1/02/2007 31/10/2008 1.75
SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION, REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA
2 EFE DE SUPERVISION PROVIAS NACIONAL i 1/10/1996 31/08/1999 2.92
i = Hle LB PISCO - AYACUCHO, TRAMO IV: PUENTE NINACHA - AYACUCHO iy iy
7.59
2. Ingeniero Especialista en Trazo, Topografia y Disefio Vial: Antonio Hildebrando Cieza Paredes
Calificacion: Ingeniero Civil Folio: 394-395 Fecha de titulacién: 1/02/1984 ACREDITA
Experiencia Profesional general minima de ocho (08) afios contados desde la fecha de su titulacién.
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
Especialista en Trazo, N N L . . .
Consorcio Supervisor |Supervisién de la Obra: Mejoramiento de la Carretera San Marcos Cajabamba - Sausococha,
1 [Topografia, Disefio Vial, ' 2 i e K d 3% 22/07/2013 31/05/2015 186
N N . .. ., |cCajabamba Tramo: San Marcos - Cajabamba (Asfalto en caliente)
Seguridad Vial v Sefializacién
2 Especwahs/ta en‘Trizo, ) Co.nsorclo Supervisor [Supervision de la Pbra Rehabilitacion y Mejoramiento de .a Carretera Chongoya?e 307 16/09/2010 30/09/2012 2.08
Topografia y Disefio Vial Cajamarca Cochabamba - Cajamarca, Tramo Chongoyape - Llama, a nivel de asflatado en caliente.
Especialista en Topografia, g L, Ry . . .
L . Conorecio Vial Supervision de la Obra de Rehabilitacion y Mejoramiento de la carretera Ingenio -
3 398 1/10/2007 30/11/2008 1.17|
Trazo, D‘_SE'?D Yl,al' St Chacahapoyas Chachapoyas, Tramo: Km 17+000 - Km. 39+440, a nivel de asflatado en caliente. 1107 L
Vial v Sefializacién
Especialista en Trazo, Asociacién Supervisién y Control Integral de las Obras de Rehabilitacién y Mejoramiento a nivel de
q |cPecen . ; " P v o g ; yvel 399 1/06/1999 30/10/2000 142
Topografia y Explanaciones [Hidroservice - HOB |asfaltado en caliente de la carretera Yura - Patahuasi - Santa Lucia.
Especialista de Trazo, PTEETEE TEPETEE [Supervisién de la Obra Mejoramiento y Rehabilitacién de la carretera sullana - Alamor, Eje Vial
g [Sspecalistade frazo, Eje N° 2 Perti e U AT v ! 400 17/12/2009 15/09/2010 0.75
Topografia y Disefio Vial _ . N° 2 de interconexion Vial Perti - Ecuador
Ingeniero Especialista en Consorcio Supervisor |Supervision y Control de la Obra Reabilitacién y Mejoramiento a nivel de asfalto en caliente de
6 0.91
Trazo y Topografia Vial Cajamarca la Carretera Cajamarca - Celendin - Balzas, Tramo |: Bafios del Inca - la Encafiada (Km. 26+000) 401 A3 YR}
Especialista en Trazo, N Supervision de la Obra Rehabilitacién de la Carretera Ingenio - Chachapoyas, Tramo: Km.
7 31/08/2007 0.38
Topografia y Explanaciones [BeTERIEDAEEERES 0+000 sal Km. 17+000, a nivel de asfalto en caliente. 402 A )
TOTAL DE ANOS ==>| 8.53 CUMPLE




ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 1 : CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERU

Especialista en T fia,
3 Tspec\aDl-s a_env. olp:gra I_Z’ d Conorcio Vial Supervisién de la Obra de Rehabilitacién y Mejoramiento de la carretera Ingenio - o 1/10/2007 30/11/2008 117
razo, Diseno Vial, 5eguricac| oy o ahapoyas Chachapoyas, Tramo: Km 17+000 - Km. 39+440, a nivel de asflatado en caliente. .
Vial v Sefializacién
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA ==> 5.07 CUMPLE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONA| CUMPLE
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
Se evaluara en funcion al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, como Ingeniero Especialista en Trazo, Topografia y
Disefio Vial carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccién, como supervision de construccién. Puntaje: 60 Puntos
Mayor a 01 afio adicional al minimo requerido: [60] puntos
Hasta 01 afio adicional al minimo requerido: [50] puntos
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
Especialista en Trazo, Asociacion Supervisién y Control Integral de las Obras de Rehabilitacion y Mejoramiento a nivel de
i) 7 . . . . n . 399 1/06/1999 30/10/2000 1.42|
Topografia y Explanaciones |Hidroservice - HOB |asfaltado en caliente de la carretera Yura - Patahuasi - Santa Lucia. e /10/
3. Ingeniero en Suelos y P - Nicolas Fidel Cossio Guzman
Ingeniero 407 - 408 Fecha de titulaci 15/08/2000 ACREDITA
Experiencia Profesional general minima de diez (10) afios desde la fecha de su titulacion.
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio — — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
Especialista en Suelos Consorcio Supervisor Supervisién de la Obra de Rehabilitacién y Mejoramiento de la Carretera Chongoyape -
1 pA ¥ . P Cochabamba - Cajamarca, Tramo: Chota - Bambamarca - Hualgayoc, a nivel de asfaltado en 409 12/05/2012 31/10/2014 2.47|
Pavimentos Cajamarca Il .
caliente.
2 Esp?cwa\lsta en Suelos y Conso»rclo Supervisor |Supervision fie la Obra de Rehablllt‘aclon y Mejoramiento de la Carretera Dv. Imperial - 410 7/11/2014 10/05/2016 151
Pavimentos Imperial Il Pampas, a nivel de asfaltado en caliente.
Especialista en Suelos Consorcio Supervisor |Supervisién de la Obra Rehablitacién y mejoramiento de la Carretera Churin - Oyén, Tramo 1:
3 [P g ‘ i fa ‘ ymeo v 411 21/09/2010 18/12/2011 124
Pavimentos Churin Churin - Km. 131, a nivel de asfaltado en caliente.
4 Esp?cia\ista en Suelos y Consorcio CHMC Supervisiér!”de IaAObra "Mejoramiento c‘ie la Carretera Pilcomayo - Chongos Bajo - Chupuro - 212 2/06/2006 28/12/2006 0.57
Pavimentos Huayucachi", a nivel de asfaltado en caliente.
Especialista en Suelos Acruta & Tapia Servicio de Gestién, Mejoramiento y Conservacion Vial por Niveles de Servicio del Corredor
5 p. ¥ 3 P Vial Cutervo - Socota - San Andrés - Santo Tomds - Pimpingos - Cuyca, consisti6 en el 413 1/07/2020 30/09/2020 0.25|
Pavimentos Ingenieros SAC. . N q n i
mejoramiento del corredor vial (Carretera) a nivel de asfaltado en caliente.
Especialista en Suelos Supervision de la Obra Rehabilitacion de la Carretera Eje Vial Pucalpa - Yarinacocha, a nivel de
6 p. v Hidroingenieria SRL o ) = B 414 17/11/2003 30/09/2004 0.87
Pavimentos asfaltado en caliente.
Ingeniero de Suelos y (GomEEE Supervisién de la Obra Mejormiento y Rehabilitacion de la Carretera Panamericana Antigua -
7 Hidroii ieria - 415 23/07/2008 13/07/2009 0.97
Pavimentos CICIhEEIIEE salas (Km. 004000 al Km. 12+509.035) /07/ o)
Multiservice
Especialista en Mecdnica de |Consorcio Supervisién de la obra Redes de agua potale y alcantarillado del AH Miraflores y anexos del
8 2 ebmfl e ,pv A .g q > v ' v 416 2/11/2000 30/09/2001 0.91
Suelos Hidroingenieria - Jsu |Disrito de San Juan Bautista Provincia de Huamanga departamento de Ayacucho.
Especialista en Mecdnica de Supervisién de Obras Generales Redes de Agua Potable y alcantarilado del centro poblado de
9 2 Hidroingenieria SRL 2 ) H v N ! B 417, 1/10/2001 31/12/2002 1.25]
Suelos Roma y anexos, Roma, 3 de octubre, Victor Larco Herrera y el Mirador.
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ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 1 : CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERU

Ingeniero Especialsita en
Mecénica de Suelos

Consorcio
Hidroingenieria - Ing.
Felix Le6n Bazén

Supervisién del proyecto Integral de agua Potable Zona Este de Amarilis

418

1/03/2006

30/08/2006

0.50

Experiencia especifica minima de tres (03) servicios acreditados como Ingeniero
las que debera acumular un periodo no menor de dos (02) afios.

en Suelos y

TOTAL DE ANOS ==>

10.54

CUMPLE

de carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccién, como supervisién de construccién, o programa o proyecto de mantenimiento, en

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio - Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
Especialista en Suelos Consorcio Supervisor Supervision de la Obra de Rehabilitacion y Mejoramiento de la Carretera Chongoyape -
1 p_ ¥ . P Cochabamba - Cajamarca, Tramo: Chota - Bambamarca - Hualgayoc, a nivel de asfaltado en 409 12/05/2012 31/10/2014 2.47|
Pavimentos Cajamarca Il "
caliente.
5 Esp?cia\ista en Suelos y Consprcio Supervisor Supervi ion de la Obra Rehablitacién y mejo.ramiento de la Carretera Churin - Oy6n, Tramo 1: i 21/09/2010 18/12/2011 1.24
Pavimentos Churin Churin - Km. 131, a nivel de asfaltado en caliente.
3 Esp?cia\ista en Suelos y Consorcio CHMC Supervisiér!“de IaAObra "Mejoramiento t.ie la Carretera Pilcomayo - Chongos Bajo - Chupuro - 412 2/06/2006 28/12/2006 0.57)
Pavimentos Huayucachi", a nivel de asfaltado en caliente.
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA ==> 4.28 CUMPLE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONAL ==> 1.51 CUMPLE
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
Se evaluard en funcién al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, como Ingeniero Especialista en Suelos y Pavimentos de
carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccién, como supervisién de construccién, o programa o proyecto de mantenimiento. Puntaje: 60 Puntos
Mayor a 01 afio adicional al minimo requerido: [60] puntos
Hasta 01 afio adicional al minimo requerido: [50] puntos
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio — — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
1 Espgclahsta en Suelos y Conso»rclo Supervisor |Supervision fie la Obra de Rehablllt.auon y Mejoramiento de la Carretera Dv. Imperial - 410 7/11/2014 10/05/2016 151
Pavimentos Imperial 1l Pampas, a nivel de asfaltado en caliente.
4. Ingeniero en iay ica - Carlos Alonso Vasquez Durand
Calificacion: INGENIERO GEOLOGO (REG. N° 21294) Folio: 422-423 Fecha de titulacién: 19/06/1981
ACREDITA
|Experiencia Profesional general minima de ocho (08) afios desde la fecha de su titulacién.
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
Especialista en Geologia Consorcio Supervisor Supervisién de la Obra de Rehabilitacién y Mejoramiento de la Carretera Chongoyape -
1 2 ) By . P Cochabamba - Cajamarca, Tramo: Chota - Bambamarca - Hualgayoc, a nivel de asfaltado en 424 12/05/2012 9/02/2014 1.75]
Geotecnica Cajamarca Il .
caliente.
TOTISOTTIo
5 Especlah.sta en Geologia y Hldrélnggnlerla - SuperwslorT de Ia.Obra Mejoramiento fie la Carretera Pilcomayo - Chongos Bajo - Chupuro - 425, 2/06/2006 30/11/2006 0.50
Geotecnica Multiservice - Huayucachi", a nivel de asfaltado en caliente.
3 Especia\i.sta en Geologia y Consf)rcio S'upervisor Supervision de la O?ra Rehabilitacion de I? Carretera Panamricana Norte, Tramo: Km. 557+00 426 16/05/2014 10/05/2015 0.98
Geotecnica Norvial Peru al Km. 886+600, a nivel de asfaltado en caliente.
- B Consorcio Acruta & |Supervision de la Obra Reconstrucién y Rehabilitacion de la Carretera Cajamarca - San Marcos
Especialista en Geologia y N ) N 3 B
4 Geotecnica Tapia - - Cajabamba. Tramo Cajamarca - San marcos, con una longitud de 54.66 Km,, a nivel de 427 2/01/2003 30/04/2004 1.33
Hidroingenieria - Jsu |asfaltado Tratamiento Superficial Bicapa (T.S.B).
- B Consorcio Supervision de la Obra Mejormiento y Rehabilitacion de la Carretera Panamericana Antigua -
Especialista en Geologia y L _ N N
5 Geotecnica Hidroingenieria - salas (Km. 00+000 al Km. 12+509.035), ubicado en el departamento de Lambayeque, a nivel de 428 31/10/2008 13/07/2009 0.70
Multiservice asflatado en caliente.
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ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

PSO N° 007-2020-OSITRAN

IPOSTOR 1: CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERU

Ingeniero Especialista en
Geologia y Geotecnica

) Acruta & Tapia - Ruiz Supervisié’n de la Obra Rehabikitacion de la caretera Piura Huancabamba. Tramo m. 65 -

y Asociados

Buenso Aires, a nivel de carpeta asfaltica en frio. |

429|

16/11/1996

25/10/1999

2.94

Experiencia especifica minima de tres (03) servicios acreditados como Ingeniero
periodo no menor de dos (02) afios.

ialista en la ialidad de ia en carreteras asfaltad;

TOTAL DE ANOS ==>

8.2

CUMPLE

(frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccién, como supervisién de construccién, en las que debera acumular un

e o 5 Period o
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio eriodo Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
Especialista en Geologia Consorcio Supervisor Supervision de la Obra de Rehabilitacion y Mejoramiento de la Carretera Chongoyape -
1 P N 8y . P Cochabamba - Cajamarca, Tramo: Chota - Bambamarca - Hualgayoc, a nivel de asfaltado en 424 12/05/2012 9/02/2014 1.75
Geotecnica Cajamarca Il "
caliente.
Consorcio
5 Especia\ifta en Geologia y Hidr?inggnieria - Supervisiér!“de IaAObra "Mejoramiento t.ie la Carretera Pilcomayo - Chongos Bajo - Chupuro - 425 2/06/2006 30/11/2006 0.50
Geotecnica Multiservice - Huayucachi", a nivel de asfaltado en caliente.
Consesupsa
3 speclahfta en Geologia y Consyrclo S/uperwsor Supervision de la Opra Rehabilitacion de Ia. Carretera Panamricana Norte, Tramo: Km. 557+00 426 16/05/2014 10/05/2015 0.98
Geotecnica Norvial Peru al Km. 886+600, a nivel de asfaltado en caliente.
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA ==> 3.23 CUMPLE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONAL ==> 1.33 CUMPLE
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
Se evaluard en funcién al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, como Ingeniero Especialista en Geotecnia en carreteras
asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccién, como supervisién de construccién. Puntaje: 60 Puntos
Mayor a 01 afio adicional al minimo requerido: [60] puntos
Hasta 01 afio adicional al minimo requerido: [50] puntos
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio L L. Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
- B Consorcio Acruta & [Supervision de la Obra Reconstrucion y Rehabilitacion de la Carretera Cajamarca - San Marcos
Especialista en Geologia y N . B . N
1 Geotecnica Tapia - - Cajabamba. Tramo Cajamarca - San marcos, con una longitud de 54.66 Km,, a nivel de 427 2/01/2003 30/04/2004 1.33
Hidroingenieria - Jsu |asfaltado Tratamiento Superficial Bicapa (T.S.B).
|5. Ingeniero Especialista en Metrados, Costos y Valorizaciones - Angel Javier Balandra Arias
Calificacion: INGENIERO CIVIL COLEGIADO - REGISTRO DE COLEGIATURA N2 57876 Folio: 433-434 Fecha de titulacién: 1/09/1998 ACREDITA
Experiencia Profesional general minima de ocho (08) afios desde la fecha de su titulacién.
. L - . Periodo .
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
1 Especialista en. Métrados, Consorcio Vial Sierra |Supervisién de la Obra: Rehabllltaclon.y Mejoramiento de la Farretera Quinua San Francisco, 435, 12/04/2011 18/10/2013 252
Costos y Valorizaciones Sur. Tramo: Km. 26+000 alKm. 78+500, a nivel de asfaltado en caliente.
Especialista en Metrados, Consorcio Supervsior Supervisién de la Obra: Mejoramiento de la Carretera San Marcos Cajabamba - Sausococha,
2 P o ! . P Tramo: San Marcos - Cajabamba, a nivel de asfaltado en caliente. Ubicado en el 436 21/11/2013 30/09/2015 1.86
Costos y Valorizaciones Cajabamba B
departamento de Cajamarca.
P . Supervisién de la Obra: Mejoramiento de la Carretera Chupurro - Vista Alegre - Chicche -
Especialista en Metrados, Acruta & Tapia
3 p N . o Chongos Alto - Huasicancha - Provonica de Huancayo, departamento de Junin, a nivel de 437 1/03/2017 5/11/2018 1.68
Costos y Valorizaciones Ingenieros S.A.C N
asfaltado en caliente.
4 Especialista env Mgtradus, Acrutav& Tapia - Ruiz [Supervision de la (?bra: Réhabilitacién dela Carretera Quinua Piura - Hunacabamba. Tramo 438 10/11/1998 25/10/1999 0.96
Costos y Valorizaciones y Asociados Km. 65 - Buenso Aires, a nivel de asfaltado en frio.
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ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 1 : CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERU

Experiencia especifica minima de tres (03) servicios acreditados como Ingeniero Especialista en Metrados y Valori
acumular un periodo no menor de dos (02) afios.

en proy de carreteras

5 Especialista en. Me.trados, Hidroingeniera S.R.L Supervision de la qbra: Rehabilitacion de la Carretera Eje Vial Pucallpa - Yarincacocha, a nivel 439 17/11/2003 30/09/2004 0.87
Costos y Valorizaciones de asfaltado en caliente.
Consorcio
5 Especialista en. Me.trados, Hidrz.)inge.nieria - Supervisiér! de Ia-Obra: "Mejoramiento .de la Carretera Pilcomayo - Chongos Bajo - Chupurro - i 2/06/2006 30/11/2006 0.50
Costos y Valorizaciones Multiservice - Huayucachi", a nivel de asfaltado en caliente.
C
TOTAL DE ANOS ==> 8.3 CUMPLE

(frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccion, como supervisién de construccion, en las que debera

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
1 Especialista er{ Nle.trados, Consorcio Vial Sierra |Supervision de la Obra: Rehab|l|tac|or1y Mejoramiento de la Farretera Quinua San Francisco, 435 12/04/2011 18/10/2013 252
Costos y Valorizaciones Sur Tramo: Km. 26+000 alKm. 78+500, a nivel de asfaltado en caliente.
Especialista en Metrados, Acruta & Tapia Supervisién de la Obra: Mejoramiento de la Carretera Chupurro - Vista Alegre - Chicche -
2 2 o . . o Chongos Alto - Huasicancha - Provonica de Huancayo, departamento de Junin, a nivel de 437 1/03/2017 5/11/2018 1.68
Costos y Valorizaciones Ingenieros S.A.C N
asfaltado en caliente.
3 specialista en‘ Nle.trados, Acruta.& Tapia - Ruiz [Supervisién de la (?bra Rghabﬂltauon dela Carl.'etera Quinua Piura - Hunacabamba. Tramo 438 10/11/1998 25/10/1999 0.96
Costos y Valorizaciones y Asociados Km. 65 - Buenso Aires, a nivel de asfaltado en frio.
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA 5.16 CUMPLE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONA 3.16 CUMPLE
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
Se evaluard en funcién al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, como Ingeniero Especialista en Metrados y
Valorizaciones en proyectos de carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccidén, como supervision de construccidn. Puntaje: 60 Puntos
Mayor a 01 afio adicional al minimo requerido: [60] puntos
Hasta 01 afio adicional al minimo requerido: [50] puntos
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio . - Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
Especialista en Metrados, Consorcio Supervsior Supervision de la Obra: Mejoramiento de la Carretera San Marcos Cajabamba - Sausococha,
1 2 o ! . 2 Tramo: San Marcos - Cajabamba, a nivel de asfaltado en caliente. Ubicado en el 436, 21/11/2013 30/09/2015 1.86
Costos y Valorizaciones Cajabamba B
departamento de Cajamarca.
6. Ingeniero Especialista en Control de Calidad - Dina Paola Arotinco Aucayasi
Calificacion: INGENIERO CIVIL COLEGIADO - REGISTRO DE COLEGIATURA N2 97402 Folio: 444 - 445 Fecha de titulacién: 29/08/2007 ACREDITA
Experiencia Profesional general minima de diez (10) afios desde la fecha de su titulacion.
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio L L. Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
1 Esp.eclahsta en Control de Co.nsorclo Supervisor |Supervision de la Obra: F\/Iejoramlent.o de la Carretera San M.arcos Cajabamba - Sausococha, 46, 22/07/2013 28/01/2016 252
Calidad Cajabamba Tramo: San Marcos - Cajabamba, a nivel de asfaltado en caliente.
5 Esgecla\lsta en Control de Consorclo Vial Supervisién de la Obra: Mejoramlfento de la Carretera Méquegua - Omate - Arequipa, Tramo 247 27/02/2018 23/08/2019 148
Calidad Arequipa 11 Km. 35+000 al Km. 153+500, a nivel de asfaltado en caliente.
3 Esgecla\lsta en Control de Consovrclo Supervisor SgperV|s|on de la Obra: Mejoramlento de la Carretera Calca - Machacancha - Quellopuito, a 48 24/09/2010 31/12/2011 127
Calidad Imperial nivel de asfaltado en caliente.
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ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 1 : CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERU

4 Esp.ecia\ista en Control de Acrut? & Tapia Supervisié’n de la Obra: Mejoramie.nm de Ia. Carretera Departamen.tal Chulucanas - 449 2/05/2009 21/06/2010 114
Calidad Ingenieros SAC Tambogrande, Departamento de Piura, a nivel de asfaltado en caliente.
5 Esp.ecia\ista en Control de Acrut? & Tapia Supervision dle la O%)ra: Rehabiltacién y Me.joramiento de la Carretera Churin Oyén, Tramo 2: 450 2/01/2012 13/09/2012 0.70
Calidad Ingenieros SAC Km. 131 - Oy6n, a nivel de asfaltado en caliente.
B Consorcio Supervisién de la Obra: Mejoramiento y Rehabiltacién de la Carretera Panamericana Antigua -
Ingeniero en Control de o L . .
6 Calidad Hidroingenieria - Salas (Km. 00+000 al Km. 12+509.035, ubicado en el departamento de Lambayeque, a nivel de 451 23/07/2008 30/04/2009 0.77
alida
Multiservice asfaltado en caliente.
Especialista en Control de Acruta & Tapia Supervisién de la Obra: Mejoramiento de la Carretera Chupurro - Vista Alegre - Chicche -
7 p 3 P Chongos Alto - Huasicancha - Provonica de Huancayo, departamento de Junin, a nivel de 452 1/03/2017 20/02/2018 0.98
Calidad Ingenieros SAC .
asfaltado en caliente.
Supervisién de la Obra: Rehabilitacién y Mejoramiento de la Carretera Departamental SM -
s Esp.ecia\ista en Control de Conso.rcio Supervisor |102 Tr.amo: SanAJos.é de Sisa - Agua Blar.lca - San. I/’ablo - Emp.alme I?E - SN (Divisionm 453 1/11/2012 20/07/2013 0.72)
Calidad Bellavista Il Bellavista), Provincia El Dorado y Bellavista, Regién San martin, a nivel de asfaltado en
caliente
9 Esp.ecia\ista en Control de Cosnorc.io Supervision de. la Obra: Ampliaci.ér.\ y Mejoramiento del Sistema de Abastecimiento de agua 454 1/02/2016 30/08/2016 0.58
Calidad Saneamiento Ica Potable de la ciudad de Ica, Provinica de Ica.
TOTAL DE ANOS ==>| 10.16

CUMPLE

Experiencia especifica minima de tres (03) servicios acreditados como Ingeniero Especialista en Control de calidad en carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccién, como supervisién de construccion, en las que deberd acumular un periodo no menor
de dos (02) afios.

Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio — BEfiod0 — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
1 Esr{ecia\ista en Control de Co.nsorcio Supervisor |Supervision de la Obra: Y\/Iejoramient.o de la Carretera San M.arcos Cajabamba - Sausococha, 446 22/07/2013 28/01/2016 252
Calidad Cajabamba Tramo: San Marcos - Cajabamba, a nivel de asfaltado en caliente.
5 Esr{eclahsta en Control de Conso»rclo Supervisor Sl.‘lpeI'VISIOI'\ de la Obra: Mejoramlento de la Carretera Calca - Machacancha - Quellopuito, a 448 24/09/2010 31/12/2011 127
Calidad Imperial nivel de asfaltado en caliente.
3 Esr{eclahsta en Control de Acrut§ & Tapia Supervisién de la Obra: Mejoramle.nto de Ia. Carretera Departamerftal Chulucanas - 449 2/05/2009 21/06/2010 114
Calidad Ingenieros SAC Tambogrande, Departamento de Piura, a nivel de asfaltado en caliente.
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA ==> 4.93 CUMPLE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONAL ==> #iREF!
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL:
Criterio:
Se evaluara en funcion al tiempo de experiencia especifica adicional al minimo requerido en el numeral 13.3 de los Términos de Referencia, como Ingeniero Especialista en Control de calidad en
carreteras asfaltadas (frio, caliente o TSB), tanto en disefio, construccién, como supervision de construccion. Puntaje: 60 Puntos
Mayor a 01 afio adicional al minimo requerido: [60] puntos
Hasta 01 afio adicional al minimo requerido: [50] puntos
q P T 0 Periodo =
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
1 Esp.ecia\ista en Control de Consorcio Vial Supervisién de la Obra: Mejorami?nto de la Carretera M?quegua - Omate - Arequipa, Tramo 447 27/02/2018 23/08/2019 148
Calidad Arequipa 11 Km. 35+000 al Km. 153+500, a nivel de asfaltado en caliente.
7. Especialista en Puentes y Obras de Arte - Eduardo Antonio Sime Castillo
Calificacion: INGENIERO CIVIL COLEGIADO - REGISTRO DE COLEGIATURA N2 41347 Folio: 458 - 459 Fecha de titulacién: 31/01/1992 ACREDITA
Experiencia Profesional general minima de ocho (8) afios desde la fecha de su titulacién.
. NP - . Periodo "
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
1 Especialista en Estructuras y ConsPrclo Supervisor Superwslon de la Obra: Rehabilitacién y Mejoramiento de la Carretera Churin - Oyon, Tramo I: 460 7/06/2010 18/12/2011 153
Obras de Arte Churin Churin - Km. 131
2 Especialista en Estructurasy |Consorcio Vial Sierra |Supervision de la Obra: Rehabilitacion y Mejoramiento de la Carretera Quinua - San Francisco, 261, 6/01/2012 30/11/2012 0.90
Obras de Arte Sur Tramo Km. 26+000 al Km. 78+500
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ANEXO N° 2 : EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO
PSO N° 007-2020-OSITRAN

POSTOR 1 : CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERU

Especialista en Estructuras y

Consorcio Supervisor

Supervisién de la Obra: Rehabilitacién y Mejoramiento de la Carretera Chongoyape -

3 - - 462 14/06/2013 16/12/2014 l, )
Obras de Arte Cajamarca Il Cochabamba - Cajamarca, Tramo: Chota - Bambamarca - Hualgayoc

2 Especialista en Estructuras y Conso.rclo Supervisor Su?ervlslon de la Obra: Re.hahllltaclon y Mejoramiento de la Carretera Dv. Imperial - Pampas, 463 17/12/2014 29/05/2016 1.45
Obras de Arte Imperial 1l a nivel de asfaltado en caliente.

5 Especialista en Estructuras y Cf)nsorcio Surfervisor Supervisifﬁn de la Obra: Rehab.ilitac'ién y Mejoramiento de I-a. Carretera Tocache - Juanjui, 464 28/04/2017 28/09/2018 1.42
Obras de Arte, Puentes Vial San Martin Tramo: Pizana - La Polvora - Pizarrdn - Perlamayo - Campaiiilla.

6 Especialista en Estructuras y Acruta.& Tapia - Ruiz Supervisi&?n dela ‘Obra: Rehabilitacit?n.de la Ca.rretera Piura - Huancabamba. Tramo: Km. 65 - 465 16/11/1996 30/04/1998 1.45
Obras de Arte y Asociados Buenos Aires, a nivel de carpeta asfaltica en frio.

TOTAL DE ANOS 8.2

Experiencia especifica minima de tres
menor de dos (02) afios.

(03) servicios acreditados como Ingeniero Especialista en Puentes y Obras de Arte en carreteras asfaltadas (frio, calien

te o TSB), tanto

en disefio, construccién, como supervision de construccion, en las que debera acumular un periodo no

CUMPLE

Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio — BEfiod0 — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
1 Especialista en Estructuras y Cons‘orclo Supervisor Supe‘rwslon de la Obra: Rehabilitacion y Mejoramiento de la Carretera Churin - Oyon, Tramo |: 460 7/06/2010 18/12/2011 153
Obras de Arte Churin Churin - Km. 131
5 Especialista en Estructuras y |Consorcio Vial Sierra [Supervision de la Obra: Rehabilitacién y Mejoramiento de la Carretera Quinua - San Francisco, 461, 6/01/2012 30/11/2012 0.90
Obras de Arte Sur Tramo Km. 26+000 al Km. 78+500
3 Especialista en Estructuras y ConsoArclo Supervisor Sup.erwslon de la Obra: Rghabllltauon y Mejoramiento de la Carretera Dv. Imperial - Pampas, 463 17/12/2014 29/05/2016 145
Obras de Arte Imperial 11 a nivel de asfaltado en caliente.
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA ==> 3.8 CUMPLE
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ADICIONAL ==> #iREF!
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL: Puntaje: 60 Puntos
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio — Eeiloco) — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
1 Especialista en Estructurasy |Consorcio Supervisor |Supervision de la Obra: Rehabilitacién y Mejoramiento de la Carretera Chongoyape - 462 14/06/2013 16/12/2014 151

Obras de Arte

Cajamarca

Cochabamba - Cajamarca, Tramo: Chota - Bambamarca - Hualgayoc

Pagina 8




CUADRO: EVALUACION TECNICA - ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PSO N° 007-2020-OSITRAN

“SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE REHABILITACION POR OCURRENCIA DEL FENOMENO EL NINO EN LA AUTOPISTA DEL SOL, TRAMO TRUJILLO - SULLANA”

CUADRO 1: CUADRO DE EVALUACION TECNICA

Ne

Postor Puntaje Evaluacion Tecnica OBSERVACION

CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado por: TEC
CUATRO S.A. SUCURSAL PERU - CONURMA INGENIEROS

. X PROPUESTA DESCALIFICADA
CONSULTORES S.L. SUCURSAL PERU - DOHWA ENGINEERING 1000.00 OPUES sC ¢
1 |CO-LTD. SUCURSAL DEL PERU
CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por: ACR’UTA 1000.00 PROPUESTA CALIFICADA
) & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERU
CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado por:
TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU - RAUROS 1000.00 PROPUESTA CALIFICADA
3 _|ZMCOMSS.L.
CONSORCIO CESEL - SERVINC integrado por: CESEL S.A. - SERVINC
- X PROPUESTA DESCALIFICADA
4 |S.A.S. SUCURSAL PERU 1000.00 OPUES s¢ ¢
CUADRO 2: VERIFICACION DE VALORES DE LAS OFERTAS ECONOMICAS PRESENTADAS. Velter gf)e[enc'a' $/32,661,000.00
e de'lalPropuesta Oferta menor / Resultado de la
Ne Postor Econémica (S/.) e
oferta mayor Verificacion
CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por: ACRUTA
N & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERU $/26,782,020.10 CALIFICA
96%
CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado por:
TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU - RAUROS S/27,899,566.82 CALIFICA
2 |zmcoms.L.

(*) En el numeral 2.3.3, del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases, se establece que: "(...) i. Cuando concurriendo dos postores, la oferta econdémica de
uno de ellos sea inferior en méas de 20% a la otra oferta; la Oferta Econémica sera descalificada por presentar valores anormales o desproporcionados.




CUADRO 3: DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

. Puntaje Puntaje
Monto de la Puntaje
. - . - Ponderado Ponderado .
Puntaje Evaluacién Tecnica Propuesta Evaluacion A A Puntaje Orden de
Ne Postor - P Om PMPE P Evaluacion Evaluacion .
(PETI) Econémica (S/) Econdémica . P Total Prelacion
(i) (PEEi =) Tecnica Econdmica
- (0.80 x PETi) (0.20 x PEEi)
CONSORCIO SUPERVISOR ACRUTA - EURO integrado por: ACRUTA
1 |& TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERU 1000.00 S/26,782,020.10 S/26,782,020.10( 1000.00 1000.00 800.00 200.00| 1,000.00 1ro.
CONSORCIO SUPERVISOR AUTOPISTA DEL SOL integrado por:
TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU - RAUROS 1000.00 S/27,899,566.82 S/26,782,020.10| 1000.00 958.27 800.00 191.65 991.65 2do.
2 _|ZMCOMSS.L.

PEi

PEi = 2(PMPE) - (Oi/Om) x PMPE

Donde:

Pei
Oi

PMPE

Puntaje de la oferta econémica “i

Oferta econémica “i

Oferta econémica de costo mas bajo
Puntaje Maximo de la Propuesta

Propuesta




